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Wstęp 

Zawód położnej jest jednym z najstarszych zawodów medycznych, który 

opisany został już w starożytności. Wówczas przy narodzinach kobietom 

towarzyszyły starsze, doświadczone kobiety, posiadające wiedzę o porodzie 

przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Podobna sytuacja miała miejsce  

w dawnej Polsce. Pomimo że kobiety trudniące się przyjmowaniem porodów 

nie posiadały wykształcenia medycznego, wiedza i umiejętności w tym za-

kresie przechodziły z pokolenia na pokolenie od kobiet nazywanych „baba-

mi”, „babkami wiejskimi” lub „mądrymi”.  

W Polsce sytuacja zaczęła się zmieniać w XVIII wieku, z chwilą powsta-

wania pierwszych szkół kształcących położne. Specyfika zawodu położnej, 

jaki w przyszłości miały wykonywać uczennice tych placówek, sprawiała, że 

na kursy przyjmowane były kobiety umiejące czytać i pisać. Ponadto pierw-

szeństwo przyjęcia miały kobiety zamężne, młode mężatki i wdowy posia-

dające już pewne doświadczenie intymne, by treści przekazywane podczas 

asystowania przy porodach nie wywoływały u nich zawstydzenia i zaże-

nowania. Poza wiekiem wyznacznikami doboru kandydatek były: ich dobre 

zdrowie, nienaganne prowadzenie się i bogobojność [1]. Przyszłe położne 

zdobywały wiedzę w szkołach funkcjonujących przy szpitalach, a posiada-

jąc już niezbędne umiejętności, praktykowały przyjmowanie porodów pod 

okiem wykwalifikowanych położnych. Tego typu kształcenie zawsze koń-

czyło się egzaminem praktycznym, po zdaniu którego uczennica uzyskiwała 

tytuł położnej/akuszerki, a w dowód uznania swoich praw i obowiązków skła-

dała na piśmie przyrzeczenie, uwiarygodniając je swoim podpisem [2].  

Zmiany w systemie kształcenia położnych dokonywały się na przestrzeni 

wielu lat i wyznaczane były przez państwa, pod których panowaniem zna-

lazła się Polska. Rzeszów wówczas znajdował się pod zaborem austriackim, 

który ustalał system kształcenia i warunki pracy położnych. I choć kształ-

cenie położnych na przestrzeni tych lat różniło się w odniesieniu do czasów 

współczesnych, to posiadane kompetencje były podobne – samodzielność 
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zawodowa dawała położnym uprawnienia do sprawowania opieki nad ko-

bietą w przebiegu fizjologicznej ciąży, porodu i połogu oraz opieki nad no-

worodkiem. 

Opracowanie, które oddaję w Państwa ręce, ma charakter informacyjny, 

a jubileusz kształcenia położnych w Rzeszowie stał się jedynie pretekstem 

do przygotowania historii, która pół wieku temu została zapoczątkowana 

w Medycznej Szkole Zawodowej, a od 20 lat jest kontynuowana na Uni-

wersytecie Rzeszowskim. Nasz jubileusz dodatkowo zbiegł się z 50. rocznicą 

śmierci Stanisławy Leszczyńskiej, położnej z Oświęcimia (niem. Auschwitz), 

na której cześć w dniu jej urodzin, 8 maja, obchodzony jest w Polsce Dzień 

Położnej.  

Niniejsza monografia jest podziękowaniem dla nauczycieli rzeszowskiej 

szkoły położnych, którzy wkładając w swoją pracę całą energię i serce, ukształ-

towali pokolenia położnych. Wyrazy wdzięczności składam także Wszyst-

kim Państwu, którzy zaangażowali się w powstanie tego opracowania i po-

szukiwali wraz ze mną dokumentacji fotograficznej. Dziękuję – bez Państwa 

pomocy ta publikacja nie byłaby możliwa. 

Barbara Zych 
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Początki opieki zdrowotnej  
w Rzeszowie 

Rzeszów, miasto leżące nad rzeką Wisłok w południowo-wschodniej czę-

ści Polski, na styku Pogórza Karpackiego i Kotliny Sandomierskiej, pierwszą 

wzmiankę o sobie datuje na 1354 rok, ale to dopiero dwa stulecia później 

nastąpił największy rozkwit miasta i rozwój opieki zdrowotnej. Dokonało 

się to w czasie ponad półwiecznych rządów ówczesnego właściciela Rze-

szowa i jego okolicznych dóbr, Mikołaja Spytka Ligęzy (1583–1637) [3].  

Z chwilą I rozbioru Polski Rzeszów znalazł się w granicach Austrii, z obo-

wiązującym w urzędach i szkolnictwie językiem niemieckim [4]. W tym cza-

sie powstała we Lwowie z inicjatywy władz zaborczych szkoła akuszerek 

(Szkoła Medyczna, 1773), która od 1784 roku weszła w skład Uniwersytetu 

Lwowskiego. Nauczanie położnictwa w tej placówce opierało się na doświad-

czeniach i metodach wypracowanych przez austriacką i niemiecką naukę po-

łożniczą. Kształcono w niej położne, ale i kobiety trudniące się przyjmowaniem 

porodów, które nie posiadały wykształcenia i dokumentów uprawniających 

do wykonywania zawodu akuszerki. Od 1790 roku Uniwersytet Lwowski 

rozpoczął prowadzenie kursów dla akuszerek. W 1805 roku został on połą-

czony z uniwersytetem krakowskim, a we Lwowie powstało Liceum Lwow-

skie [2, 5].  

Na terenie Galicji przez cały XIX wiek oprócz szkoły lwowskiej funkcjo-

nowała szkoła akuszerek w Krakowie, przy Klinice Położniczej. Do szkół 

w Krakowie i Lwowie przyjmowane były kobiety w wieku do 40 lat, mężatki 

lub wdowy umiejące czytać i pisać. Nauka w szkole trwała 2 lata i kończyła 

się egzaminem praktycznym, po zdaniu którego położna uzyskiwała dyplom 

i mogła wykonywać zawód na terenie Galicji i w krajach cesarstwa austro-

-węgierskiego [1]. W tym czasie zapotrzebowanie na kadrę wykształconych 

akuszerek było duże, a możliwości szkół na ziemiach polskich (Kraków, 

Warszawa, Wilno, Poznań) dość ograniczone, zwłaszcza że wykształcone 
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akuszerki trafiały do miast w zaborach: austriackim (ze szkoły w Krakowie), 

rosyjskim (ze szkół w Warszawie i Wilnie) i pruskim (ze szkoły w Poznaniu). 

Wówczas na jedną akuszerkę na ziemiach polskich, a pracowało ich blisko 

2 tys., przypadało 4650 mieszkańców, z czego w 4-milionowej Galicji na 

1 tys. mieszkańców przypadało 41,4 urodzenia [5]. 

W tym czasie w Rzeszowie ochrona zdrowia charakteryzowała się sys-

temem mieszanym. Obok instytucji publicznych istniały prywatne gabinety, 

apteki i placówki oraz usługi medyczne finansowane z funduszy organizacji 

społecznych i religijnych. Organizacja publicznej służby zdrowia opierała się 

na instrukcji austriackiej, na podstawie której po 1804 roku utworzono stano-

wisko akuszerki (Kreishebamme). W 1870 roku w Rzeszowie zarejestrowa-

nych było 5 akuszerek, w 1880 roku – 10, w 1890 roku – 6, w 1900 roku – 2, 

a w 1910 roku – 1. W 1914 roku, po zmianie sposobu prezentowania danych 

(rezygnowano z imiennego wykazu), okazało się, że w mieście jest ich 29 

(akuszerki okręgowe, gminne i wolno praktykujące). Najprawdopodobniej 

w latach wcześniejszych wykaz nie obejmował wszystkich kobiet wykonu-

jących ten zawód, a tylko te, które okresowo współpracowały z administracją 

miejską i powiatową (w tym czasie nie było akuszerek etatowych). W latach 

trzydziestych XIX wieku akuszerką powiatową była Anna Müller, następ-

nie Maria Dudzik pełniąca swoje obowiązki przez ponad 20 lat. Etat miejskiej 

akuszerki przez wiele lat pełniła Karolina Pedenkowska, następnie Maria Ści-

borska [4]. Do najbardziej znanych rzeszowskich akuszerek z tamtego okresu 

zalicza się: Ruchlę Drucker, Marię Dudzik, Marię Krogulską, Teklę Roż-

kiewicz, Teklę Szczepan, Esterę Tocker i Marię Wrzos. W latach pięćdzie-

siątych XIX wieku Rzeszów nie posiadał już etatu miejskiej akuszerki [4]. 

Do początków lat trzydziestych XIX wieku w Rzeszowie nie było szpi-

tala. Dopiero potrzeby lokalnej społeczności doprowadziły do utworzenia 

w 1832 roku tego typu placówki, która zasięgiem swojego działania objęła 

obszar obwodu rzeszowskiego. Podstawą finansowania tego szpitala były do-

browolne datki lokalnej społeczności. W latach pięćdziesiątych uzyskał on 

status placówki powszechnej (1859), nazywanej Szpitalem Powszechnym lub 

Powszechnym Domem Chorych w Rzeszowie. Po 1868 roku stał się zakładem 

miejskim, a po 1897 roku miał charakter powszechny i publiczny. Miejscem 

pierwszej siedziby szpitala był drewniany budynek z ośmioma pomieszcze-

niami położony na terenie obecnego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
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im. Fryderyka Chopina. W skład majątku szpitala wchodził także dom miesz-

czący się przy ulicy Kreczmera. Po przeniesieniu szpitala (1872–1874) do 

kamienicy przy ulicy Mostowej (obecnie część ulicy Piłsudzkiego, w kierunku 

do mostu na Wisłoku), na czas remontu budynku, powrócił on do pierwszej 

swej siedziby. Ze względu na ciągle rosnące potrzeby mieszkańców i małą 

powierzchnię budynku został wynajęty przez zarząd szpitala budynek (na-

rożna kamienica) usytuowany u zbiegu ulicy Mickiewicza i Spytka Ligęzy. 

Lokalizacja szpitala nie zmieniła się do 1887 roku [4]. 

W Rzeszowie swój szpital posiadała także izraelicka gmina wyznaniowa 

(od 1824 roku) przy ówczesnej ulicy Mostowej (obecnie ulica Piłsudskiego), 

który w 1882 roku został przeniesiony do wydzierżawionej kamienicy przy 

ulicy Zielonej (obecnie ulica Asnyka). Pod koniec XIX i na początku XX wie-

ku w Rzeszowie działał również szpital wojskowy, a przed wybuchem I wojny 

światowej – szpital choleryczny mieszczący się za torami kolejowymi, w czę-

ści miasta nazywanej Budami. W czasie I wojny światowej w mieście funk-

cjonował też szpital epidemiczny zorganizowany przez wojsko (drewniany 

barak przy drodze na Tyczyn) i Rezerwowy Szpital Stowarzyszenia Czer-

wonego Krzyża [4]. Po wyzwoleniu z okupacji niemieckiej ochrona zdrowia 

w Rzeszowie opierała się na placówkach powstałych w okresie przedwo-

jennym, a opiekę medyczną w powiecie rzeszowskim sprawowało wów-

czas 55 położnych (dane na 1944 rok) [3].  

Wobec ciągle rosnących potrzeb społeczeństwa i braku wykwalifiko-

wanych położnych zaczęto organizować w kraju 3-letnie szkoły położnych, 

a od 1950 roku zakładano izby porodowe, które zanikały wraz z rozwojem 

zaplecza szpitalnego (do lat siedemdziesiątych XX wieku) [6]. W tym cza-

sie w Rzeszowie powstają szkoły o profilu medycznym: Państwowa Szkoła 

Felczerska (1951–1953), 3-letnia Szkoła Pielęgniarstwa (od 1954 roku), 

Państwowa Szkoła Dyplomowanych Higienistek Szkolnych (lata pięćdzie-

siąte XX wieku), Państwowa Szkoła Laborantów Medycznych z zakresu 

radiologii funkcjonująca po 1964 roku pod nazwą Państwowej Szkoły Me-

dycznej Techników Elektroradiologii, Państwowa Szkoła Opiekunek Dzie-

cięcych (1960–1961) [7]. Nie posiadały one własnego zaplecza dydaktycz-

nego i bazy kształcenia praktycznego, co stało się podstawą do utworzenia 

przez Wojewódzki Wydział Zdrowia placówki kształcenia średnich kadr  

medycznych – Medycznego Studium Zawodowego – która przejęła istniejące 
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już w mieście szkoły o profilu medycznym i otrzymała uprawnienia do two-

rzenia nowych kierunków medycznych [8, 9]. Nadzór pedagogiczny nad nią 

sprawowało Kuratorium Oświaty, a organem założycielskim był Minister 

Zdrowia i Opieki Społecznej [7, 8]. Pierwsza siedziba Medycznego Studium 

Zawodowego mieściła się przy ulicy Skargi. Od 1972 roku zostało ono prze-

niesione do nowo powstałego budynku przy ulicy Warzywnej 1 [7, 10]. 
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Medyczne Studium Zawodowe 

1. Kształcenie położnych w latach 1971–2005 

Kształcenie na Wydziale Położnych rozpoczęło się 1 września 1971 roku [8]. 

Nauka od początku funkcjonowania kierunku trwała 2,5 roku, a warunkiem 

przyjęcia było posiadanie matury, pomyślnie zdany egzamin wstępny z bio-

logii z elementami higieny i rozmowa kwalifikacyjna przed komisją egza-

minacyjną [7, 11–39].  

Nauczanie teoretyczne na Wydziale Położnych obejmowało przede wszyst-

kim zawodowe podstawy pielęgniarstwa, pielęgniarstwo specjalistyczne i przed-

mioty kliniczne. Przedmioty kliniczne z podstawowych działów lecznictwa 

początkowo wykładane były przez lekarzy, a następnie przez nauczycieli ma-

jących ukończone wyższe studia pielęgniarskie. Kształcenie praktyczne po-

legało na opanowaniu technik zabiegów w pracowniach szkolnych i stanowiło 

podstawę praktycznej nauki zawodu doskonalonej bezpośrednio w placów-

kach ochrony zdrowia [7].  

Na przestrzeni lat trwający 2,5 roku program kształcenie na Wydziale Po-

łożnych ulegał wielu modyfikacjom. Początkowo zajęcia teoretyczne odby-

wały się na przemian z zajęciami praktycznymi. Następnie, po dwóch seme-

strach kształcenia wyłącznie teoretycznego słuchaczki realizowały praktyki 

zawodowe. Nowe programy nauczania na Wydziale początkowo funkcjono-

wały jako wdrożeniowe, później jako obowiązujące. Kształcenie to obejmo-

wało trzy semestry łączonych ze sobą zajęć teoretycznych i praktycznych, 

podczas gdy dwa ostatnie semestry przeznaczone były wyłącznie na kształ-

cenie praktyczne. Treści kształcenia zostały zblokowane, co zredukowało 

liczbę przedmiotów nauczania i wymusiło zmiany w ich nazewnictwie (pie-

lęgniarstwo w położnictwie, pielęgniarstwo ginekologiczne, zdrowie publicz-

ne), a także doprowadziło do wyeksponowania zagadnień dotyczących pro-

filaktyki. W latach dziewięćdziesiątych do programów nauczania włączono 

naukę języków obcych i podstawy informatyki [11–39]. 
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Nauczanie teoretyczne na Wydziale Położnych na I roku obejmowało  

naukę przedmiotów będących podbudową pielęgniarstw specjalistycznych: 

anatomia, fizjologia i patologia, psychologia, zdrowie publiczne, farmakologia, 

pielęgniarstwo, pracownia pielęgniarstwa i pracownia położnicza (tzw. fan-

tom), choroby wewnętrzne, pediatria i położnictwo oraz pielęgniarstwa spe-

cjalistyczne (choroby wewnętrzne i pielęgniarstwo w chorobach wewnętrz-

nych, pediatria i pielęgniarstwo pediatryczne) [7, 11–39].  

Kształcenie na II roku rozwijało i doskonaliło wiedzę z zakresu pielę-

gniarstw specjalistycznych: położnictwa, pediatrii, ginekologii i pracowni 

położniczo-ginekologicznej. Po 2-letnim kształceniu teoretyczno-praktycznym, 

w ostatnim, piątym semestrze nauki, słuchaczki doskonaliły swoje umiejęt-

ności w szpitalu. Praktyka położnicza prowadzona przez nauczycieli Medycz-

nego Studium Zawodowego odbywała się w najlepszych placówkach w mie-

ście: Szpitalu Wojewódzkim nr 2 (obecnie Kliniczny Szpital Wojewódzki 

nr 2 im. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie), Wojewódzkim Szpitalu Specja-

listycznym im. Fryderyka Chopina (obecnie Szpital Uniwersytecki im. Fry-

deryka Chopina w Rzeszowie), Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II i pla-

cówkach podstawowej opieki zdrowotnej [7, 11–39].  

Nauczaniem na Wydziale Położnych zajmowały się wybrane pielęgniarki 

i położne, z początku nazywane instruktorkami, a następnie nauczycielkami. 

W tym czasie zmieniały się również wymagania organizacyjne, merytorycz-

ne i metodyczne w stosunku do prowadzonego kształcenia położnych, co 

wymagało od nauczycieli zawodu uzupełniania wykształcenia do wyższego 

(zawodowego lub pedagogicznego), ciągłego dokształcania się w ramach 

szkolnych zespołów metodycznych i kursów organizowanych przez woje-

wódzkie zespoły metodyczne i centra kształcenia medycznego dla nauczy-

cieli [40].  

Na przestrzeni 30 lat szkolenie praktyczne na Wydziale Położnych od-

bywało się pod kierownictwem: Romany Ziąber, Heleny Dareckiej, Natalii 

Bać, Zofii Huss i Emilii Miąsik, która stanowisko to objęła w 1990 roku. 

Nie sposób umniejszyć tu zasług całej kadry Wydziału Położnych, pod  

okiem której odbierały swoje pierwsze szlify i doskonaliły swoje umiejęt-

ności słuchaczki, w których gronie znalazły się: Danuta Bajgier, Elżbieta 

Dereń, Anna Dulla, Stanisława Gerula, Grażyna Mistergazi-Kocaj, Irena 
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Lewandowska, Teresa Podolska i Grażyna Ferenc-Szczygieł (dyrektor Szko-

ły Medycznej od 1991 roku do czasu przejścia na emeryturę w 2015 roku) 

[7, 11–39].  

Trwający 2,5 roku pobyt w gronie słuchaczek Wydziału Położnych to 

także możliwość rozwijania osobowości i zainteresowań w Kole Zainte-

resowania Zawodem Położnej, które oferowało spotkania dyskusyjne. Po-

zyskane w ten sposób wiadomości pomagały słuchaczkom w zdobywaniu 

finałowych miejsc w ogólnopolskich zmaganiach Olimpiady Położnych. 

Słuchaczki Wydziału osiągały taki sukces wielokrotnie. Inną propozycją  

Koła były wizyty w placówkach ochrony zdrowia, domach niepełnospraw-

nych dzieci i spotkania z autorytetami w dziedzinie położnictwa i gine-

kologii. 

Zdjęcie 1. Krajowa Konferencja Metodyczna Położnych  

z udziałem konsultanta krajowego  

w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i położniczego,  

mgr Leokadii Jędrzejewskiej. MSZ w Rzeszowie, 26–27.03.1998 

(fot. J. Stankiewicz) 
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Zdjęcie 2. Uroczyste spotkanie nauczycieli i słuchaczy MSZ  

z prof. Włodzimierzem Fijałkowskim, ginekologiem-położnikiem, twórcą polskiej szkoły 

psychoprofilaktyki porodowej i inspiratorem wdrożenia naturalnej regulacji poczęć  

w Polsce. Rzeszów, 19.10.1998 (fot. J. Stankiewicz) 

Do tradycji Wydziału Położnych należało tzw. czepkowanie. Odbywało 

się ono przed pierwszymi zajęciami praktycznymi i stanowiło zakończenie 

pierwszego etapu przygotowania zawodowego. Od tej chwili słuchaczka na-

bywała prawo do noszenia białego czepka bez paska. Wejście na pierwszą 

praktykę zawsze było oczekiwane przez słuchaczki z niecierpliwością. Chciały 

one móc zmierzyć się z własną osobowością, a nagrodą za zwycięskie ukoń-

czenie praktyki było uzyskanie na wyłogu czepka jednego pionowego paska 

po zaliczeniu pierwszego roku praktyki, a dwóch po drugim roku. W trakcie 

30-letniego kształcenia praktycznego liczba pionowych pasków zmieniała się, 

wzrastając do czterech po każdym semestrze praktyki, aż do jednego pozio-

mego paska. Umożliwiało to rozróżnienie, na jakim etapie kształcenia jest 

słuchaczka, a tym samym – jakie czynności może wykonywać przy pacjent-

ce [11–39].  
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Zdjęcie 3. Pierwsze słuchaczki Wydziału Położnych, Danuta Anioł i Irena Ataman, 

po drugim roku kształcenia. Rzeszów 1973 (zbiory prywatne I. Lewandowska) 

Najważniejszą uroczystością było wręczanie dyplomów i ceremonia sym-

bolicznego nadania tytułu położnej, ale zanim do tego doszło, słuchaczki 

zdawały egzamin „z teorii”, odpowiadając ustnie na trzy losowo wybrane 

pytania zawodowe, a egzamin praktyczny odbywały w formie dyżuru ob-

serwacyjnego wylosowanej w szpitalu pacjentki [9, 41]. Po pomyślnym 

zdaniu egzaminów wszystkie absolwentki Wydziału Położnych miały na-

kładany na głowę czepek z czerwonym poziomym paskiem stanowiący  

„akt nadania tytułu” i otrzymywały dyplom położnej, który „z szacunkiem 

i czcią przyjmowały, uroczyście ślubując rzetelnie wypełniać obowiązki  

zawodowe” [41].  

„Czepkowanie” i uroczyste wręczanie dyplomu położnej wpisały się na 

stałe w tradycję Wydziału Położnych aż do 17 czerwca 2005 roku, do cza-

su wygaśnięcia kształcenia w strukturach Medycznego Studium Zawodo-

wego [11–41]. Kierunek ten od początku jego funkcjonowania ukończyło 

1219 dyplomowanych położnych, które w zdecydowanej większości podję-

ły pracę w ochronie zdrowia [11–41, 43].  
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Zdjęcie 4. Uroczystość wręczania dyplomów absolwentkom Wydziału Położnych  

(cykl kształcenia 1996–1999) – słuchaczki wraz z opiekunem roku, Stanisławą Gerulą 

(zbiory prywatne B. Zych) 

Podsumowując, w latach siedemdziesiątych w Polsce przygotowanie do 

zawodu położnej trwało 2,5 roku. W tym czasie absolwentkom pomatural-

nych szkół medycznych umożliwiono kontynuowanie nauki na wydziałach 

pielęgniarskich, w akademiach medycznych i uzyskiwanie stopnia magistra 

pielęgniarstwa. Od 2000 roku, gdy zakończyło się kształcenie pomaturalne, 

w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej kształcenie położnych 

zostało usytuowane w strukturach uczelni wyższych, na poziomie licencjac-

kim (studia I stopnia) i magisterskim (studia II stopnia). Dostosowywanie 

szkolnictwa medycznego do dyrektyw Unii Europejskiej wymagało mody-

fikacji programu i zwiększenia liczby godzin do 4760 na poziomie studiów 

licencjackich, wydłużając czas nauki do 3 lat [42]. 
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2. Nauczyciele zawodu położnej – wybrane sylwetki

GRAŻYNA FERENC-SZCZYGIEŁ 

Zdjęcie 5 

Grażyna Ferenc-Szczygieł ukończy-

ła Wydział Położnych Państwowej Szko-

ły Medycznej Położnych w Przemyślu  

w 1971 roku. Jak sama wspomina, z chwi-

lą ukończenia kształcenia każda z absol-

wentek otrzymywała zaświadczenie, że 

„w czasie pobytu w Szkole opanowała 

technikę szycia krocza I i II stopnia i mo-

że tę umiejętność wykonywać w swojej 

pracy”. Pracę zawodową po egzaminie dy-

plomowym rozpoczęła w ówczesnym Szpitalu Wojewódzkim w Rzeszowie, 

pracując w oddziale ginekologii onkologicznej w charakterze położnej od-

cinkowej (1.06.1971–15.03.1973). Została też zatrudniona przez dyrekcję 

Medycznego Studium Zawodowego do prowadzenia praktycznej nauki zawo-

du w oddziale ciąży powikłanej i oddziale ginekologii, a z 16 marca 1973 roku 

przeszła za porozumieniem stron ze szpitala do pracy w Medycznym Studium 

Zawodowym na stanowisku nauczyciela, którą kontynuowała do 31 sierp-

nia 1992 roku.  

W czasie pracy jako nauczyciel uzupełnia swoje kwalifikacje w Studium 

Nauczycielskim Szkół Medycznych w Warszawie (1978). 1 lutego 1978 roku 

otrzymała awans na zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Kontynuowa-

ła naukę na Wydziale Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej 

w Lublinie, broniąc pracę magisterską Zajęcia praktyczne na sali porodowej 

a zainteresowanie zawodem położnej (1983). Ukończyła też Podyplomowe 

Studium Pedagogiki Resocjalizacyjnej na Wydziale Filozoficzno-Historycznym 

Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Jagiellońskiego (1985). W 1989 roku uzy-

skała drugi stopień specjalizacji zawodowej w zakresie nauczania pielęgniar-

stwa. Systematycznie doskonaliła swoje umiejętności z dydaktyki i wychowania 
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oraz organizacji i zarządzania oświatą, o czym świadczą różne formy dosko-

nalenia i dokształcania: kurs przedmiotowo-metodyczny z zakresu pielęgniar-

stwa ginekologiczno-położniczego w Instytucie Ginekologiczno-Położniczym 

w Poznaniu (1988); kurs dla kadry kierowniczej w Wojewódzkim Ośrodku 

Metodycznym Doskonalenia Zawodowego w Rzeszowie (1994); samokształ-

cenie kierowane w zakresie organizacji i kierowania oświatą w Wojewódzkim 

Ośrodku Metodycznym w Katowicach (1996); konserwatorium twórcze kadry 

kierowniczej w zakresie zarządzania i kierowania szkołą w Centrum Edukacji 

Medycznej w Warszawie (1993–1998); kurs technik informatycznych i techno-

logii informacyjnych w procesie sprawowania nadzoru pedagogicznego w Wyż-

szej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie (2001); studia podyplo-

mowe w zakresie zarządzania systemem ochrony zdrowia na Wydziale Prawa 

i Administracji UMCS, Filia w Rzeszowie (2001). Uczestniczyła w warsztatach: 

nowoczesne zarządzanie placówką oświatową (CDP Rzeszów, 2000); pomiar 

dydaktyczny i ocenianie według kryteriów (WODN Rzeszów, 2001); metody 

aktywizujące w dydaktyce medycznej ze szczególnym uwzględnieniem projek-

tu (PODN Rzeszów, 2001); wewnętrzne mierzenie jakości pracy szkoły (PODN 

Rzeszów, 2001). W 2000 roku otrzymała stopień nauczyciela mianowanego.  

Od 1 września 1992 roku, po wygraniu konkursu, objęła stanowisko dy-

rektora Medycznej Szkoły Zawodowej w Rzeszowie i pełniła tę funkcję do 

czasu przejścia na emeryturę. Podczas 14 lat pracy na tym stanowisku, wy-

chodząc naprzeciw zmieniającym się potrzebom rynku pracy i mając na uwadze 

oczekiwania młodzieży, wprowadziła 10 nowych zawodów w ofercie kształ-

cenia: ratownik medyczny, technik dentystyczny, ortoptystka, technik farma-

ceutyczny, asystentka stomatologiczna, technik usług kosmetycznych, protetyk 

słuchu, technik masażysta, opiekun medyczny i higienistka stomatologiczna. Za 

wkład w służbę polskiej szkole i młodzieży oraz szczególne osiągnięcia w pracy 

dydaktyczno-wychowawczej była wielokrotnie nagradzana przez władze samo-

rządowe i wojewódzkie, Kuratorium Oświaty, Radę Młodzieży Rzeszowa, a za 

wybitne osiągnięcia otrzymała nagrodę I stopnia od Ministra Edukacji Narodowej. 
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DANUTA BAJGIER 

Zdjęcie 6 

Danuta Bajgier Studium Medyczne 

w Rzeszowie na Wydziale Położnych ukoń-

czyła w styczniu 1977 roku. Swoją pracę 

zawodową po zdanym egzaminie dyplo-

mowym rozpoczęła w marcu tego samego 

roku w ówczesnym Szpitalu Wojewódz-

kim w Rzeszowie, na początku pracując 

w oddziale noworodkowym (marzec 1977 – 

marzec 1978), później na sali porodowej 

(marzec 1978 – sierpień 1981). Pracę nau-

czyciela w Medycznym Studium Zawodowym w Rzeszowie rozpoczęła 1 wrze-

śnia 1981 roku i kontynuowała ją aż do przejścia na emeryturę w 2006 roku. 

W trakcie pracy nauczyciela uzupełnia swoje wykształcenie, zdobywając 

przygotowanie pedagogiczne w Studium Pedagogicznym Instytutu Kształcenia 

Nauczycieli i Badań Oświatowych w Rzeszowie (1987). Kontynuowała naukę 

(1993–1998) na kierunku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego – Filia Stalowa Wola, gdzie w 1998 roku obroniła 

pracę magisterską Pozycja społeczna dzieci z domu dziecka w klasie szkolnej. 

Podczas pracy zawodowej w Medycznym Studium Zawodowym prowa-

dziła pracownię praktycznej nauki zawodu – fantom i ćwiczenia położnicze 

obejmujące swoim zakresem podstawy opieki położniczej, w tym podstawy 

pielęgniarstwa. Jak wspomina: „fantom odbywał się na drewnianym wzorcu 

miednicy kostnej, obitym skórą. Płód, a w zależności od potrzeb i noworodek, 

był drewniany, z dobrze zaznaczonymi na główce szwami i ruchomymi czę-

ściami drobnymi – kończynami i pępowiną. W tym czasie słuchaczki uczyły 

się fantomu co najmniej 2 godziny tygodniowo”. 

Oprócz ćwiczeń prowadziła w szkole zajęcia teoretyczne z przedmiotów: 

etyka, pedagogika i socjologia. Wówczas tygodniowy wymiar pracy nauczy-

ciela w szkole obejmował 18 godzin zajęć teoretycznych i 22 godziny zajęć 

praktycznych, a 60 minut przypadało na każdą jednostkę dydaktyczną. 
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Podczas swojej pracy zawodowej realizowała zajęcia praktyczne ze 

słuchaczkami w poradni K (dla kobiet), na sali porodowej, w oddziałach  

położniczo-noworodkowym, patologii ciąży, ginekologii, w oddziale pe-

diatrycznym (na początku w Szpitalu Wojewódzkim przy ulicy Szopena, 

a od 1989 roku w nowo powstałym szpitalu przy ulicy Lwowskiej) i od-

dziale internistycznym (w Szpitalu Specjalistycznym przy ulicy Szopena, 

później w Szpitalu KWMO w Rzeszowie – obecnie Szpitalu MSWiA w Rze-

szowie).  

W swojej pracy zawodowej realizowała w zastępstwie jednocześnie za-

jęcia w żłobku (przy ulicy Piłsudskiego) i w Domu Małego Dziecka (przy 

ulicy Miodowej) z kierunkiem opiekunka dziecięca; w ambulatorium chi-

rurgicznym, na oddziale ortopedii i oddziale intensywnej opieki medycz-

nej, szkoląc słuchaczy z wydziału pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego. 

Angażowała się też w pracę na rzecz medycznego Studium Zawodowego, 

podejmując dodatkowe wyzwania: opiekuna roku; członka Komisji Uchwał 

i Wniosków Rady Pedagogicznej MSZ; przewodniczącej Szkolnego Komi-

tetu Olimpiady Położnych; protokolanta Zespołu Medycznego dla kierunku 

położna; organizatora Międzynarodowych Dni Położnej i członka zespołu 

współpracującego na rzecz mierzenia jakości pracy szkoły. 
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ANNA DULLA 

Zdjęcie 7 

Anna Dulla z Medycznym Stu-

dium Zawodowym w Rzeszowie była 

związana przez blisko 40 lat – od 

roku 1982 jako słuchaczka Wydziału 

Położnych (oddział A, cykl kształ-

cenia 1982–1985), a następnie jako 

nauczyciel kształcący w zawodach 

medycznych.  

Zaraz po uzyskaniu dyplomu po-

łożnej rozpoczęła pracę w Szpitalu 

Powiatowym w Kolbuszowej w oddziale ginekologii, położnictwa i na sali 

porodowej. We wrześniu 1986 roku z półtorarocznym doświadczeniem 

pracy w szpitalu została przyjęta jako instruktor praktycznej nauki zawodu 

w Medycznym Studium Zawodowym na Wydziale Położnych. Pracując  

jako nauczyciel zawodu, uzupełniała wykształcenie wyższe w Studium Nau-

czycielskim Szkół Medycznych w Warszawie, a następnie ukończyła studia 

wyższe na kierunku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego – Filia Stalowa Wola, gdzie w 1998 roku obroniła 

pracę magisterską Medyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, 1971–1996. 

W latach 2006–2016 pełniła funkcję wicedyrektora Medycznej Szkoły 

Zawodowej w Rzeszowie. Angażowała się także w pracę na rzecz szkoły, 

podejmując dodatkowe wyzwania, prowadząc koło zainteresowania położ-

nictwem oraz przygotowując do olimpiady położnych. Jak sama wspomina, 

przez wszystkie lata pracy w Studium Medycznym „przygotowywała do pracy 

zawodowej wiele roczników, starając się być nie tylko nauczycielką zawodu 

i wychowawcą, ale także przyjacielem uczących się”. Po zakończeniu kształ-

cenia położnych w szkole policealnej prowadziła w latach 2004–2012 zaję-

cia ze studentkami położnictwa na początku na Wydziale Nauk o Zdrowiu, 

potem na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego i dla czyn-

nych zawodowo położnych na studiach pomostowych. „Jest dumna z tego, 

jak rozwija się kształcenie położnych oraz innych zawodów medycznych, 
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z osiągnięć absolwentek i z tego, że przez wiele lat mogła być częścią tego 

procesu. Za te wspólne prawie 40 lat dziękuje nauczycielom, pracownikom 

szkoły i uczelni oraz wielu rocznikom słuchaczy, studentek, którzy nie za-

wodzili i nie zawodzą. Ludziom, którzy wiedzą, że na każdy sukces i każde 

dobro, jakie się dokonywało, pracowaliśmy wspólnie”. 
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STANISŁAWA GERULA 

Zdjęcie 8 

Stanisława Gerula w 1969 roku 

ukończyła Państwową Szkołę Medyczną 

Położnych w Przemyślu. Niemal z mar-

szu podjęła pracę w ówczesnym Szpi-

talu Wojewódzkim w Rzeszowie na 

oddziale noworodkowym, pracując tam 

od 1 marca 1969 roku do 31 sierpnia 

1969 roku. W tym czasie przyjęto do 

pracy z jej rocznika 17 osób, co obra-

zuje, jakie było zapotrzebowanie ka-

drowe na zawód położnej. Wówczas absolwentki szkoły położnych znajdo-

wały zatrudnienie na oddziałach: położniczym, ginekologicznym, patologii 

ciąży i noworodkach. 

Od września 1969 roku przeszła do pracy w Szpitalu Komendy Woje-

wódzkiej Milicji Obywatelskiej w Rzeszowie (aktualnie Szpital MSWiA 

w Rzeszowie) na oddział położniczo-ginekologiczny, w tym na salę poro-

dową. Wspomina o tym fakcie dlatego, że była to dla niej dobra szkoła  

w obsłudze porodu ze względu na dużą samodzielność w pracy i podejmo-

wane działania aseptyczne.  

Od 1 września 1976 roku przeszła do pracy w Medycznym Studium 

Zawodowym w Rzeszowie jako nauczyciel zawodu. Zajęcia praktyczne 

prowadziła gościnnie na sali porodowej. W tym czasie uzupełniała swo-

je wykształcenie pedagogiczne w kilku etapach. W 1977 roku ukończyła  

Studium Pedagogiczne Instytutu Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświa-

towych w Rzeszowie, a w 1980 roku – Studium Nauczycielskie Średnich 

Szkół Medycznych w Warszawie na Wydziale Pielęgniarstwa, pisząc pracą 

dyplomową Klasa I Wydziału Położnych Medycznej Szkoły Zawodowej 

w Rzeszowie – jako grupa wychowawcza. W tym czasie pełniła też po raz 

pierwszy funkcję wychowawcy klasy. W 1985 roku ukończyła na Akade-

mii Medycznej w Lublinie studia magisterskie ,uzyskując tytuł magistra  

pielęgniarstwa, bo jak sama wspomina: „w tym czasie nie było oddzielnie  
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Wydziału Położnych”. Tematem pracy magisterskiej brzmiał: Niektóre uwa-

runkowania i uczenie się w Medycznym Studium Zawodowym. Jej zdaniem 

obydwa tematy uwzględniały pracę nad „żywym materiałem”, wychowan-

kami i słuchaczkami, które miała pod swoją opieką. Pracując w Studium , 

dwukrotnie pełniła rolę opiekuna roku. W latach osiemdziesiątych zaczęła 

prowadzić ćwiczenia na fantomie położniczym, które objęła po doktorze  

Ludwiku Obarze. Jak wspomina „modelu fantomu miednicy kobiecej nie 

było na wyposażeniu pracowni położniczej. Słuchaczki przynosiły go ze 

Szpitala, krocząc przez kładkę «niemal ze śpiewem na ustach». Dopiero  

później został on zakupiony. Nie było też żadnych tablic obrazujących sy-

tuacje położnicze”. Wszystko to uzupełniała ze słuchaczkami, wykonując 

na bazie rycin z książek położniczych. 

Przeszła na emeryturę z chwilą spełnienia warunków. Jak wspomina, 

porównując warunki w szkole przemyskiej, w studium rzeszowskim i na  

uniwersytecie – to są różne światy: „Porody odbierałyśmy gołymi rękami, 

po myciu chirurgicznym i moczeniu ich w roztworze formaliny”. Wówczas 

do dyplomu miała odebranych 31 porodów, szyła krocze pod okiem instruk-

torki lub samodzielnie. „Była też duża samodzielność słuchaczek przy wy-

konywaniu wstrzyknięć, to znaczy w pojemniku znajdowały się ampułki  

z lekami, kartki ze zleceniami i nikt z nami nie szedł do pacjentek. Ja bym 

się nie odważyła tak realizować zajęć (…) Pracownia położnicza na uni-

wersytecie dysponuje wspaniałymi nowoczesnymi fantomami. Prawdziwą 

przyjemnością było pracować w takich warunkach”.  

Po przejściu na emeryturę przez 8 lat pracowała jeszcze w poradni  

pulmonologicznej i jak wspomina, tu przydał jej się kierunek pielęgniarski 

ukończony na Akademii Medycznej. 
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GRAŻYNA MISTERGAZI-KOCAJ VEL

HADŁO 

Zdjęcie 9 

Grażyna Mistergazi-Kocaj vel Hadło 

pracę w Medycznej Szkole Zawodowej w Rze-

szowie rozpoczęła 1 września 1976 roku na 

Wydziale Położnych, pracując tam do czasu 

przejścia na emeryturę w maju 2005 roku.  

Do Państwowej Szkoły Medycznej Po-

łożnych uczęszczała w Przemyślu, a na-

stępnie na Wydział Położnych w Rzeszowie, 

gdzie zdawała dyplom. Na początku swojej kariery zawodowej (1980–1985) 

rozpoczęła pracę w oddziale położniczym w ówczesnym Szpitalu Woje-

wódzkim przy ulicy Szopena. Następnie została oddelegowana do pracy do 

Szpitala Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Rzeszowie, 

pracując tam przez kolejne 5 lat. Później pracowała 20 lat w Szpitalu Miej-

skim przy ulicy Rycerskiej, gdzie przepracowała 2 i w Szpitalu Woje-

wódzkim nr 2 przy ulicy Lwowskiej. W służbie zdrowia przepracowała 

łącznie 35 lat, szkoląc przyszłe położne na zajęciach praktycznych na sali 

porodowej, oddziale położniczym, patologii ciąży, ginekologii, pediatrii  

i sali operacyjnej.  

Będąc nauczycielem kształcącym przyszłe kadry medyczne, podjęła  

2,5-letnie kształcenie uzupełniające wykształcenie pedagogiczne. Ukończy-

ła Nauczycielskie Studium Szkół Medycznych w Warszawie dla kierunku 

pielęgniarka (1997–1980), broniąc pracę Moje koło zainteresowania zawo-

dem położnych napisaną pod bacznym okiem psychologa, prof. Uniwersy-

tetu Warszawskiego, Eugeniusza Religi. Pomimo że nie ukończyła kierunko-

wych studiów wyższych z powodu choroby syna, któremu poświęciła całe  

swoje życie, to czuje się kobietą spełnioną. 
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IRENA LEWANDOWSKA 

Zdjęcie 10 

Irena Lewandowska jest absolwent-

ką pierwszego rocznika (dyplom nr 2/1974) 

Wydziału Położnych Medycznego Studium 

Zawodowego w Rzeszowie. Jak wspomina, 

„ucząc się na Wydziale Położnych w Me-

dycznym Studium Zawodowym w Rzeszo-

wie, na ostatnim roku kształcenia zajęcia 

praktyczne na sali porodowej odbywały się 

w izbie porodowej (porodówce) w Soko-

łowie Małopolskim. Wtedy izba porodowa 

zatrudniała położne, korzystając jedynie z doraźnej pomocy lekarza położ-

nika i neonatologa. Do izby porodowej kierowane były matki ciężarne z nie-

powikłaną ciążą, która mogła zakończyć się porodem siłami natury. Nasze 

zajęcia na sali porodowej odbywały się w 5-osobowych grupach, w czasie 

których opiekowałyśmy się rodzącą, położnicą, a później i noworodkiem. 

Podczas porodu jedynie asystowałyśmy położnej i wykonywałyśmy czyn-

ności pielęgnacyjno-opiekuńcze u noworodka, kąpiąc go, przygotowując 

mieszanki i karmiąc nimi dzieci. Dla nas dyżury na porodówce odbywały 

się wyłącznie w systemie 12-godzinnym dziennym, od godziny 7.00 do 

19.00. W tym czasie system opieki nad matką i dzieckiem oddzielał sale 

matek od dzieci. Opiekunem naszej praktyki była położna sprawująca  

w danym dniu dyżur w izbie porodowej.  

Po 2,5-rocznym kształceniu na Wydziale Położnych wszystkie słuchaczki 

zdawały dyplom teoretyczny i praktyczny. W budynku Medycznego Studium 

odbywał się teoretyczny egzamin dyplomowy. Obowiązkiem każdej słu-

chaczki było zdanie teorii z przedmiotów zawodowych przed komisją dy-

plomową składającą się z nauczycieli praktycznej nauki zawodu, w skład 

których wchodzili: lekarz ginekolog (dr Stopiński), lekarz położnik (dr Ka-

zieńko), lekarz pediatra (dr Dula), kierownik kształcenia praktycznego, opie-

kun roku – położna i dyrektor szkoły. Słuchaczki losowały zestawy pytań 

z zakresu treści objętych 2,5-letnim programem kształcenia. 
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Dyplom praktyczny odbywał się na sali porodowej w Szpitalu Woje-

wódzkim nr 1 w Rzeszowie. Podczas 12-godzinnego dyżuru dyplomowego 

każda słuchaczka miała za zadanie przyjąć poród. Jeżeli w czasie dyżuru  

nie udało się pacjentce urodzić, to słuchaczka miała zaliczony dyżur, ale  

dodatkowo musiała w inny dzień zaliczyć «poród dyplomowy»”. 

Po zdaniu dyplomu w lutym 1974 roku i otrzymaniu prawa wykonywa-

nia zawodu, w marcu, tego samego roku otrzymała przydział do pracy w od-

dziale położniczym ówczesnego Szpitala Wojewódzkiego nr 1 w Rzeszowie, 

gdzie przepracowała 6 lat. Jak wspomina: „zdarzało się, że absolwentka Wy-

działu Położnych po uzyskaniu prawa wykonywania zawodu otrzymywała 

przydział do pracy w oddziale niekoniecznie związanym z położnictwem, 

trafiając do pracy na przykład w oddziale intensywnej opieki medycznej”.  

Pracę w Medycznym Studium Zawodowym jako nauczyciel praktycznej 

nauki zawodu rozpoczęła w styczniu 1981 roku i przepracowała tam aż do 

czasu wygaszenia kierunku położna (1981–2004). Jako nauczyciel praktycz-

nej nauki zawodu prowadziła zajęcia w oddziałach szpitalnych na położnic-

twie, noworodkach, pediatrii i ginekologii. Praca z młodzieżą obligowała ją 

do uzupełniania swoich kwalifikacji. W Oddziale Doskonalenia Nauczycieli 

w Rzeszowie w 1983 roku, po złożeniu obowiązujących egzaminów, uzyskała 

kwalifikacje pedagogiczne. Następnie kształciła się na kierunku pedagogika 

o specjalności pedagogika opiekuńczo-wychowawcza w Filii Katolickiego

Uniwersytetu Lubelskiego w Stalowej Woli. Uzyskała tytuł licencjata, broniąc

pracę Przyczyny umieszczania dzieci w Domu Dziecka nr 2 w Rzeszowie (1996).

Pracując w Medycznym Studium Zawodowym, dwukrotnie pełniła rolę 

opiekuna roku na Wydziale Położnych (w latach 1982–1983 i 1992–1995). 

Była też opiekunem Szkolnego Koła PCK, współpracując z Regionalnym 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie. Po wygaśnięciu 

kształcenia na Wydziale Położnych podjęła pracę na Wydziale Opiekunek 

Dziecięcych, pracując tam aż do czasu przejścia na emeryturę. 
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EMILIA MIĄSIK 

Zdjęcie 11 

Emilia Miąsik w latach 1966–1969 

uczęszczała do Państwowej Szkoły Me-

dycznej Położnych w Przemyślu. Po zda-

niu egzaminu dyplomowego pracę zawo-

dową rozpoczęła w Szpitalu Wojewódzkim 

w Rzeszowie przy ulicy Szopena, począt-

kowo na oddziale noworodków, a następnie 

na oddziale położniczym. W 1972 roku 

rozpoczęła pracę w Medycznym Studium 

Zawodowym jako nauczyciel praktycznej 

nauki zawodu. Równocześnie podnosiła swoje kwalifikacje. Rozpoczęła stu-

dia magisterskie w 1978 roku na Wydziale Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu 

Akademii Medycznej w Lublinie, które zwieńczyła obroną pracy magister-

skiej w 1981 roku. Kształciła się też w Studium Nauczycielskim Średnich 

Szkół Medycznych w Warszawie, kończąc je w 1981 roku. 

W tym czasie, pracując w Studium Medycznym, prowadziła zajęcia prak-

tyczne ze słuchaczkami na sali porodowej, na oddziale położniczym, nowo-

rodkowym i ginekologii, a w szkole – zajęcia w pracowni położniczej. 

W kolejnych latach pracy zawodowej wykładała pielęgniarstwo położnicze, 

noworodkowe i ginekologię, prowadziła też przedmiot technika i organizacja 

pracy położniczej.  

Wciąż podnosiła swoje kwalifikacje, uczestnicząc w licznych kursach  

i konferencjach zawodowych. Uzyskała drugi stopień specjalizacji zawo-

dowej w zakresie nauczania przedmiotów zawodowych i status nauczyciela 

dyplomowanego. W kolejnych latach reorganizacji w zakresie przedmio-

tów zawodowych prowadziła położnictwo i pielęgniarstwo położnicze, aż  

do końca funkcjonowania Wydziału Położnych w Medycznej Szkole Za-

wodowej (2005). 

Funkcję kierownika szkolenia praktycznego pełniła od 1990 do 2005 ro-

ku, organizując zajęcia praktyczne w placówkach na terenie miasta Rzeszowa. 

„Zawsze starałam się wybierać placówki dobrze wyposażone i nauczycieli 
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o najwyższych kwalifikacjach zawodowych oraz postawach etycznych, gdyż

miało to duży wpływ na kształtowanie umiejętności i postawy zawodowe

słuchaczek. Po latach z satysfakcją obserwuję, jak «nasze położne» osiągają

stopnie doktorskie, habilitacje i tytuły profesorskie. Pełnią ważne funkcje

zawodowe we władzach Uniwersytetu. Daje mi to poczucie spełnienia za-

wodowego i życiowego”.

W początkowym okresie funkcjonowania Instytutu Pielęgniarstwa i Po-

łożnictwa w strukturach Uniwersytetu Rzeszowskiego prowadziła zajęcia ze 

studentkami kierunku położnictwo w pracowni położniczej i pracowni pie-

lęgniarstwa, a także doskonaliła ich umiejętności na zajęciach praktycznych 

i praktykach zawodowych. 
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3. Absolwentki Wydziału Położnych

CYKL KSZTAŁCENIA 1971–1974 

Zdjęcie 12. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1971–1974 

Kierownik szkolenia: Romana Ziąber 

Opiekunowie roku: Romana Ziąber, Ewa Dziuba 

Wydział Położnych ukończyły: 

Danuta Anioł, Irena Ataman, Maria Łudź (z d. Babicz), Krystyna Patro 

(z d. Baran), Teresa Bil, Janina Bochenek, Grażyna Mazur (z d. Bożek), 

Zofia Bożek, Alicja Buczek (z d. Nowak), Krystyna Chmiel, Stefania Chodo-

rowska, Bogusława Czubak, Ewa Giermańska, Lucyna Kicińska (z d. Hady), 

Eugenia Homa, Sławomira Hrywna, Elżbieta Klecha, Bożena Korna, Maria 

Kulas, Józefa Kusy, Wiesława Madura, Teresa Makówka, Janina Marcinek, 

Ludmiła Maścidło (z d. Skórska), Elżbieta Maziarz (z d. Madura), Maria Noga, 

Janina Olejarz, Zofia Pacuła, Zofia Piotrowska, Maria Podkul, Marta Roż-

nowska, Wiesława Samołyk (z d. Pest), Grażyna Przybyła, Lesława Bożek 

(z d. Słysz), Halina Solan, Danuta Sowińska, Domicela Sporniak, Bogumiła 

Szostak-Kowalska, Ludwika Włodyka, Danuta Szpilman (z d. Wojtaszewska), 

Danuta Ziarno, Krystyna Zuzak, Grażyna Mistergazi-Kocaj [11]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1972–1976 

Zdjęcie 13. Absolwentki Wydziału Położnych z opiekunem Heleną Darecką. 

Cykl kształcenia 1972–1976 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Helena Darecka 

Wydział Położnych ukończyły: 

Ewa Sudoł (z d. Bąk), Maria Dybawska (z d. Berkowicz), Małgorzata Błądek, 

Joanna Czyż, Dorota Domka, Józefa Dynia, Edyta Gromek, Maria Grzesia-

kowska, Grażyna Kmuk, Kazimiera Kot, Bożena Kozak, Aniela Krawiec, 

Stanisława Liszkowicz, Elżbieta Malach, Maria Hudzicka (z d. Michno), 

Zofia Nowak, Irena Niemiec, Halina Olszówka, Zofia Pelczar, Helena Rak, 

Danuta Raś, Danuta Włodyka (z d. Rzeźnikiewicz), Maria Ruszała, Teresa 

Słowik, Teresa Stajniak, Jadwiga Stafiej, Zofia Sumara, Jolanta Szwakop , 

Anna Tokarz, Zofia Turoń, Urszula Weryńska, Janina Weryńska-Ozga, Wik-

toria Kliś (z d. Winiarska), Krystyna Siuta (z d. Wojtaszek) [12]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1973–1976 

Zdjęcie 14. Słuchaczki Wydziału Położnych z opiekunem Marią Kazanowską. 

Cykl kształcenia 1973–1976 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekunowie roku: Maria Kazanowska i Emilia Miąsik 

Wydział Położnych ukończyły: 

Teresa Cebula, Zofia Cwynar, Łucja Czachór, Wiesława Czekańska, Stefa-

nia Czerwińska, Irena Flis, Anna Władyka (z d. Gromek), Krystyna Henke, 

Maria Klimek, Bożena Kołodnicka, Halina Kordek, Bogdana Kowalczuk, 

Zofia Kozicka, Krystyna Krawczyk, Ryszarda Krowicka, Aurelia Lewan-

dowska, Krystyna Michna, Teresa Nabożna, Elżbieta Pietraszek, Urszula 

Pilawska-Helwin, Krystyna Skoczylas, Danuta Skwarek, Renata Stachowicz, 

Urszula Szczepanik, Janina Szust, Halina Ślusarz, Krystyna Wąsacz, Halina 

Nowak (z d. Weryńska), Danuta Władyka (z d. Pietrasz), Dorota Wojdak, Bar-

bara Wrażeń, Lucyna Wyrzykowska, Krystyna Skoczylas (z d. Zajdel) [13]. 



 

37 

CYKL KSZTAŁCENIA 1974–1977 
 

 

Zdjęcie 15. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1974–1977.  

Kadrą dydaktyczna (I rząd od lewej): Grażyna Mistergazi-Kocaj, Łucja Szmyd,  

Helena Darecka, Wanda Mossoń, Emilia Miąsik, Kazimiera Kopeć,  

Grażyna Ferenc-Szczygieł, Stanisława Gerula, Adela Bereś, Ewa Dziuba 

 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Emilia Miąsik 

 

Wydział Położnych ukończyły:  

Jadwiga Bartnik, Halina Borowiec, Anna Cebula, Krystyna Chmiel, Marta 

Czachur, Ewa Cyran, Józefa Dembowska, Danuta Filip, Małgorzata Frank-

-Zajdel, Maria Gąska, Zofia Grzebyk, Teresa Gudz, Zofia Jadach, Anna Ko-

bylarz, Danuta Kogut, Wiesława Korzec, Stanisława Kozubal, Ewa Kuc, Ge-

nowefa Kuc, Urszula Kuśnierz, Ludwika Łyszczarz, Irena Marczuk, Wa-

cława Miedzińska, Halina Moskwa, Bernarda Nowak, Anna Ozga, Halina 

Pabian, Krystyna Paśko, Aleksandra Pelc, Halina Pogoda, Teresa Przyby-

cień, Zofia Pyż, Maria Rumak, Maria Stawarz, Jolanta Szcześniak, Ewa  

Szetela, Zofia Syrek, Elżbieta Wiącek, Ewa Wiewiórska, Krystyna Wróbel, 

Maria Żak [13, 14]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1975–1978 

Zdjęcie 16. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1975–1978 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Ewa Dziuba 

Wydział Położnych ukończyły:  

Irena Baran, Alina Barnat, Maria Czech (z d. Buszta), Janina Chruściel, Bar-

bara Czarnik, Leokadia Ruth (z d. Data), Lucyna Fedorowicz, Zyta Feret-

-Lojtek, Grażyna Filipowicz, Stanisława Janusz, Barbara Szweda (z d. Kar-

melita), Elżbieta Kawecka-Janik, Maria Kos, Teresa Kubiak, Grażyna Kuman,

Anna Leś, Ewa Lęcznarowicz, Elżbieta Michno, Maria Noworul, Krystyna

Nuckowska, Halina Nycz, Halina Perłowska, Lucyna Pleśniak, Jadwiga Przy-

była, Stanisława Kawalec (z d. Rzym), Alina Sowa, Helena Sudoł, Grażyna

Świętoniowska, Grażyna Teklak, Irena Wieszczek, Danuta Wilczak, Danuta

Wilczek, Zofia Zając, Stefania Zawistowska, Halina Witek (z d. Ząbek), Teo-

dora Zdybel [15].
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CYKL KSZTAŁCENIA 1976–1979 
 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Grażyna Ferenc-Szczygieł 

 

Wydział Położnych ukończyły:  

Bogumiła Bartosiewicz, Wiesława Bociek, Krystyna Bojarska, Grażyna Bo-

rowska, Helena Kruk (z d. Bożek), Bogumiła Czubak, Maria Chudzikiewicz, 

Władysława Zaborniak (z d. Dzida), Elżbieta Dymnicka, Maria Ficak, Elż-

bieta Słysz (z d. Froń), Halina Argasińska (z d. Gaweł), Maria Górak, Halina 

Gromek, Stanisława Juras, Barbara Karaś, Elżbieta Kaszuba, Alina  Ma-

ziarz (z d. Kątnik), Marta Pratt (z d. Kiprian), Małgorzata Kluk, Teresa Ba-

torska (z d. Kot), Krystyna Kółko, Krystyna Wolańska (z d. Krawiec), Zofia 

Madej, Małgorzata Marczydło, Maria Maziarz, Barbara Mazur, Halina Maź, 

Franciszka Mik, Kazimiera Murias, Maria Norek-Kowalska, Marta Pado, 

Anna Paprocka (z d. Paruch), Stanisława Puk, Bożena Kowalska (z d. Rosła), 

Maria Ryszkowska, Maria Sarzyńska, Zofia Sączawa, Marta Stec, Ewa 

Stachura, Maria Szostecka, Mawia Pieczka (z d. Ważna), Maria Wojdyła, 

Danuta Talarek (z d. Wójcik), Maria Wrażeń, Maria Wyżykowska, Barbara 

Zajdel [16]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1977–1980 

Zdjęcie 17. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1977–1980 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Emilia Miąsik 

Wydział Położnych ukończyły: 

Wiesława Kozyra (z d. Antoń), Anna Wojcicka (z d. Bielakowska), Elżbieta 

Durska (z d. Błędzińska), Grażyna Gładki (z d. Borek), Anna Borowiec, Elż-

bieta Buczak, Lucyna Bury, Bogumiła Chmiel, Barbara Chodur, Stanisława 

Ciak, Halina Cyrek, Lucyna Domino, Barbara Rzepka (z d. Ferenc), Ewa 

Głowacz, Jolanta Irzyk (z d. Jasińska), Elżbieta Kasprzyk, Wiesława Masz-

talerz (z d. Kasprzyk), Jolanta Kocząb, Dorota Kryńska (z d. Kędziorek), Ali-

na Kulec, Kazimiera Falandys (z d. Lech), Iwona Hyjek (z d. Lizakowska), 

Jadwiga Maciej, Henryka Małek, Grażyna Duliban (z d. Mędzela), Ewa Paz-

dan, Dorota Pietrucha, Maria Prucnal, Bernadetta Rosół, Danuta Siuzdak 

(z d. Sarzyńska), Anna Skwarek, Zofia Smaroń, Aldona Solecka, Anna Tłu-

czek, Bogusława Trzpis, Aldona Trzyna, Lidia Wacław, Anna Wielgus, Mał-

gorzata Margańska (z d. Wnęk), Iwona Wydro, Anna Zięba, Ewa Ziomek, 

Danuta Żyła [17]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1978–1981 
 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Stanisława Gerula 

 

Wydział Położnych ukończyły:  

Małgorzata Adamczyk, Marta Barć, Jolanta Bąk, Anna Haręzga (z d. Bo-

czar), Bożena Bura, Renata Korszla (z d. Cioch), Bogusława Cynar, Lucyna 

Domino, Bogumiła Grębowiec (z d. Drzazga), Dorota Durska, Barbara Dy-

baś, Maria Dynia, Bernadetta Ekes, Małgorzata Fąfara, Elżbieta Grobelska, 

Krystyna Janiec, Barbara Janusz-Siewiera, Halina Jasińska, Czesława Ja-

sionek, Anna Kapała, Anna Fus (z d. Karakuła), Grażyna Krzanicka, Danuta 

Krzywonos, Janina Kwaśniak, Urszula Lew, Bożena Lubas, Anna Madej, 

Wiesława Madejczyk (z d. Niedziałek), Barbara Moskal, Barbara Murias, 

Krystyna Ożóg, Ewa Pater-Dobramowicz, Krystyna Pezda, Elżbieta Roz-

pędek, Ewa Rozpendek, Krystyna Rychel, Teresa Szczepanik, Marta Szeliga, 

Grażyna Kuśnierczyk (z d. Szewczyk), Wanda Tłusty, Lidia Mularz (z d. Tusz-

kiewicz), Krystyna Weber, Barbara Wójcik (z d. Nowak), Maria Żak [18]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1979–1982 

Zdjęcie 18. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1979–1982 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

Opiekun roku: Urszula Kuśnierz 

Wydział Położnych ukończyły: 

Teresa Anyszek, Wanda Banaś, Anna Zając (z d. Barańska), Jolanta Basara, 

Elżbieta Bidas, Barbara Woźniak (z d. Biela), Maria Kwas (z d. Bielenda), 

Irena Borowska, Grażyna Bułdys, Anna Czarnota, Ewa Fatyga, Renata Grę-

bosz, Elżbieta Grudka, Marta Inglot, Krystyna Jachyra, Alicja Jamróz, Mał-

gorzata Kalandyk, Barbara Konefał, Maria Kuryłowicz, Zofia Lewko, Da-

nuta Lichota, Mirosława Drewecka (z d. Łagód), Elżbieta Majewska, Janina 

Ortyl (z d. Maziarz), Bożena Ocytko, Bogumiła Ostrowska, Elżbieta Ożdżyń-

ska, Anna Pieprzna, Marlena Pietras, Krystyna Potępa, Jadwiga Puć, Jolan-

ta Reczka, Małgorzata Sasor, Danuta Bal (z d. Słowik), Grażyna Skowron, 

Barbara Kula (z d. Socha), Maria Strącel, Halina Szczurek, Marta Nowak 

(z d. Szczygieł), Mariola Szkatuła, Danuta Oczoś (z d. Szust), Beata Tkaczyk, 

Barbara Tyniec, Regina Wanatowicz, Grażyna Wilk, Barbara Włodyka, Bar-

bara Zagórska, Grażyna Zając, Bogusława Kułakowska (z d. Ziobro), Jolanta 

Kruk-Żygulska [19]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1980–1983 

Kierownik szkolenia: Helena Darecka 

ODDZIAŁ A  

Opiekun roku: Teresa Podolska 

Wydział Położnych (Oddział A) ukończyły: 

Maria Antochów, Bogumiła Baran, Lidia Barańska, Danuta Bajor, Grażyna 

Barć, Grażyna Bator, Maria Bąba, Renata Ciemięga, Jolanta Kaliszczak  

(z d. Chojnacka), Barbara Domin, Bogusława Fortuna, Leokadia Fortuna , 

Małgorzata Zając (z d. Guzik), Bożena Jachym, Maria Miler (z d. Jakubaszek), 

Małgorzata Kaliszczak (z d. Jamrozek), Irena Józefczyk, Anna Kopeć, Marta 

Świątek (z d. Kordoń), Beata Leśniak, Teresa Lisiewicz, Teresa Łyszczarz, 

Małgorzata Maślak, Julia Młynarska, Alicja Niedużak, Halina Ozga, Joanna 

Paszta, Ewa Paul, Lizetta Poręba, Bożena Leś (z d. Pszeniczna), Danuta Ru-

szała, Małgorzata Rybka, Małgorzata Smyka, Krystyna Sowa, Barbara Śli-

wińska, Krystyna Szczepańska, Małgorzata Szczupiel, Małgorzata Perłowska 

(z d. Szydło), Teresa Telesz, Danuta Bielawska (z d. Tomkiewicz), Jolanta 

Trznadel, Grażyna Tylus, Barbara Wrona [20]. 
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ODDZIAŁ B 

Zdjęcie 19. Słuchaczki Wydziału Położnych. Oddział B. Cykl kształcenia 1980–1983 

Opiekun roku: Ewa Dziuba 

Wydział Położnych (Oddział B) ukończyły: 

Teresa Adamska, Ewa Banaszak, Bożena Bieniasz, Dorota Błasiak, Małgo-

rzata Boruta, Anna Rożek (z d. Bosek), Anna Chmielowiec, Barbara Chwałka, 

Józefa Delekta, Elżbieta Dudek, Teresa Haładyj, Marzanna Hanzl-Korunoska, 

Elżbieta Hendzel, Renata Janusz, Małgorzata Kalita, Maria Korzystka (z d. Koj-

der), Elżbieta Kornafel, Krystyna Zaborniak (z d. Kostrzycka), Grażyna Lasota, 

Maria Lasota, Grażyna Lesiak-Kawalec, Bożena Mikuła (z d. Mitał), Teresa 

Nieoczym, Halina Panek, Lidia Paśkiewicz, Grażyna Pezda, Urszula  Pie-

cuch, Elżbieta Podgórska, Urszula Radzimowska, Bożena Gliwa (z d. Rząca), 

Grażyna Skrzęta, Barbara Sowa, Danuta Synowiec, Anna Szewczyk, Zofia 

Weber, Barbara Wilusz, Lilla Woda, Renata Wojturska, Ewa Zalichta, Do-

rota Ziemba (z d. Zielińska), Stanisława Zięba [20]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1982–1984 

Kierownik szkolenia: Natalia Bać 

ODDZIAŁ A 

Opiekunowie roku: Irena Lewandowska, od 1 maja 1983 roku Emilia Miąsik 

Wydział Położnych (Oddział A) ukończyły: 

Cecylia Bereś, Jolanta Caban, Krystyna Chamera, Bożena Wańczyk (z d. Dre-

lich), Renata Durska, Urszula Ferenc, Jolanta Gwóźdź, Zofia Hejnar, Marta 

Jakielaszek, Wanda Jeż, Marzena Bogaczewicz (z d. Kondraciuk), Bogusława 

Kozłowska, Halina Kud, Ewa Lampart, Bożena Lizak, Maria Marchlik, Gra-

żyna Mazur, Małgorzata Mierzwa, Mirela Mucha, Urszula Murdzia, Teresa 

Niedźwiedź, Helena Oleszek, Irena Olszańska, Alina Ortyl, Gutek Elżbieta 

(z d. Pączka), Małgorzata Rak, Danuta Goral (z d. Rudzka), Renata Ruszel, 

Jolanta Ulma (z d. Sałówka), Bożena Sawczuk, Elżbieta Sobczyk, Wiesława 

Smal, Alina Szetela, Małgorzata Szczepańska, Elżbieta Tokarska, Bożena  

Turek, Ewa Wiktor, Marzena Wróbel, Barbara Ziemiowska [21]. 
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ODDZIAŁ B 

Zdjęcie 20. Słuchaczki Wydziału Położnych. Oddział B. Cykl kształcenia 1982–1984 

Opiekun roku: Grażyna Mistergazi-Kocaj 

Wydział Położnych (Oddział B) ukończyły:  

Barbara Bajor-Drwięga, Halina Bałamut, Bogumiła Białogłowska, Renata 

Bura-Ziobro, Marta Ceglarz, Halina Ciupka, Maria Depa, Stanisława Drąg-

-Boroń, Jolanta Żarkowska (z d. Grygowicz), Alicja Górska, Anna Hadro,

Marzena Hajduk, Teresa Hepnar, Anna Kądziołka, Agnieszka Kempa, Bo-

żena Kłakowicz, Bożena Konkol, Janina Kochman, Jolanta Koszel, Elżbieta

Kościelska, Jolanta Krężel, Lucyna Krupa, Halina Kunysz, Barbara Lupa,

Krystyna Madera, Elżbieta Mitura, Jadwiga Mularska, Maria Nizio, Zdzi-

sława Pado, Danuta Paszykowska, Agnieszka Pomana, Wacława Rataj, Alina

Rokicka, Bożena Rusin, Marta Rzucidło, Beata Sieroń, Barbara Sowa, Bo-

żena Tomaka-Pałka, Mariola Tomasiewicz, Mirosława Tuszewska, Broni-

sława Woźniak, Halina Zabłocka, Maria Ziółkowska [21].
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CYKL KSZTAŁCENIA 1982–1985 
 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

 

ODDZIAŁ A 

 

 

Zdjęcie 21. Absolwentki Wydziału Położnych. Oddział A. Cykl kształcenia 1982–1985 

 

Opiekun roku: Grażyna Ferenc-Szczygieł 

 

Wydział Położnych (Oddział A) ukończyły:  

Renata Adamkiewicz, Małgorzata Bąk, Alicja Byłeń, Dorota Cieplik, Joanna 

Czajkowska, Wanda Czech, Małgorzata Salata (z d. Demirska), Barbara Du-

biel, Alicja Gomułka, Lucyna Hallal (z d. Barłowska), Bożena Harchut, Elż-

bieta Hrapowicz, Elżbieta Inglot, Grażyna Kałuża, Anna Kolejko (z d. No-

wak), Zofia Kozioł, Maria Lech, Anna Leś, Ewa Lorens, Agata Luśnia , 

Danuta Matłosz, Elżbieta Marszałek, Krystyna Materna, Bogusława Mazur, 

Krystyna Mazur, Alicja Motyka, Marta Mściwujewska, Anna Olszowy, Mał-

gorzata Pasterska, Elżbieta Pawłowska, Gabriela Pietrzyk, Maria Piłat, Bogu-

sława Pyź, Ewa Sanakiewicz, Beata Słysz, Ewa Soja, Barbara Szpala, Marze-

na Sztaba, Władysława Turbak, Elżbieta Walankiewicz, Dorota Wierzchałek, 

Renata Słota (z d. Więcek), Józefa Woźniak, Małgorzata Wójcik, Urszula Za-

górska, Aldona Zakrzewska, Marta Zawisza, Elżbieta Wilusz (z d. Ziobro) [22]. 
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ODDZIAŁ B 

Zdjęcie 22. Absolwentki Wydziału Położnych. Oddział B. Cykl kształcenia 1982–1985 

Opiekunowie: Joanna Walankiewicz, od 1 września 1984 r. Grażyna Mistergazi-

-Kocaj

Wydział Położnych (Oddział B) ukończyły: 

Agnieszka Bachórz, Irena Horodecka (z d. Bartnik), Beata Bieniarz, Anna 

Bober, Bożena Kuźniar (z d. Cząstkiewicz), Ewa Gajek (z d. Kasperek), Marta 

Głodowska, Teresa Górska, Alicja Jamioł, Beata Jasic, Aleksandra Kisiołek, 

Ewa Komarnicka, Ewa Kopecińska, Lidia Krempa, Grażyna Leja (z d. Gnie-

wek), Bożena Łotecka, Teresa Maziarz, Małgorzata Pelc, Małgorzata Pro-

rok, Krystyna Pruchniewicz, Dorota Rejman, Teresa Róg, Grażyna Rychel 

(z d. Szmyd), Stanisława Rzepka, Elżbieta Smaluch (z d. Wąs), Joanna Ma-

ruszak (z d. Siemieniuch), Stanisława Solarz (z d. Kulasa), Elżbieta Stanula, 

Marta Staszko, Ewa Weryńska, Urszula Wójcik, Małgorzata Zeńko, Ma-

rzena Brytkowska [22]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1983–1986 
 

 

Zdjęcie 23. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1983–1986 

 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

Opiekun roku: Elżbieta Dereń 

 

Wydział Położnych ukończyły:  

Elżbieta Antoń, Beata Batóg, Maria Batóg, Elżbieta Blok, Barbara Boche-

nek, Barbara Bonowicz, Ewa Brud, Bogna Ciebiera, Marta Dąda, Bożena 

Dragan, Alicja Drupka, Alicja Baran, Alicja Dziekan, Małgorzata Dziubańska, 

Władysława Fąfara, Elżbieta Hanus, Lidia Jantoń, Ewa Kocer, Ewa Koniecz-

na, Joanna Kotwica, Elżbieta Kuźniar, Małgorzata Libowicz, Lucyna Łakota, 

Elżbieta Marek, Anna Mazecka, Maria Michońska, Robertina Mojeścik, Anna 

Moreńko, Władysława Moskwa, Renata Nowak, Dorota Patryn, Elżbieta Pie-

trucha, Halina Prucnal, Teresa Sałek, Małgorzata Sarzyńska, Bogumiła Są-

czawa, Beata Skrzyńska, Beata Skoczek, Lucyna Staszowska, Lidia Sycz, 

Małgorzata Szela, Barbara Świerk, Grażyna Tazbir, Dorota Trześniowska, 

Bogumiła Wala, Alicja Wisz, Ewa Woźny, Ewa Wronkowicz, Halina Zapał, 

Violetta Ziemba, Krystyna Żywot [23]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1984–1987 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

ODDZIAŁ A 

Zdjęcie 24. Słuchaczki Wydziału Położnych. Oddział A. Cykl kształcenia 1984–1987 

Opiekun roku: Teresa Podolska 

Wydział Położnych (Oddział A) ukończyły: 

Bożena Bajda (z d. Pisowicz), Wiesława Baran, Ewa Bednarz, Urszula Be-

tleja, Bożena Bróż, Jolanta Chrząszcz, Agata Ciąpała, Izabella Jemioło  

(z d. Dereń), Lidia Duszkiewicz, Ewa Dziadek-Salamon, Halina Feruś, Mał-

gorzata Flisek, Magdalena Gągulska, Małgorzata Grudka, Anna Gruszecka, 

Lilianna Habrat, Danuta Jeż, Anna Kopeć, Anna Kowalik, Urszula Ligęza, 

Magdalena Macedońska, Urszula Jaworska (z d. Machlarz), Elżbieta Malec, 

Teresa Nowak, Wanda Nowakowicz, Ewa Pitura, Elżbieta Plizga, Beata Po-

mianek, Beata Puc, Bogumiła Śledź, Czesława Śmiałek, Barbara Światowiec, 

Wanda Wojtanowicz, Marzena Woźniak, Małgorzata Żak [24].  
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ODDZIAŁ B 

Zdjęcie 25. Absolwentki Wydziału Położnych. Oddział B. Cykl kształcenia 1984–1987 

Opiekun roku: Stanisława Gerula 

Wydział Położnych (Oddział B) ukończyły: 

Dorota Barć, Anna Fok (z d. Bieniarz), Dorota Orleańska (z d. Berezak), Mał-

gorzata Chrzanowska, Małgorzata Daca, Marzena Dojka, Jolanta Duda, Małgo-

rzata Duplaga, Natalia Głogowska, Renata Bachórz (z d. Grzesik), Krystyna 

Chorzępa, Danuta Kondryszyn, Jolanta Korytnicka, Bożena Kruczek, Marta 

Książek, Beata Kowal, Małgorzata Kurcek, Krystyna Lorens, Grażyna Łu-

kaszczyk, Monika Majchrzak, Małgorzata Mnich, Barbara Nalepa, Grażyna 

Nawłoka, Marta Nawłoka, Małgorzata Nowacka, Anna Nowak, Katarzy-

na Pelic, Elżbieta Piróg, Ewa Rogozińska, Dorota Ślebioda, Renata Raś  

(z d. Wojtyna), Małgorzata Wojtunik, Dorota Zagórska [24]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1985–1988 

Zdjęcie 26. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1985–1988 

(fot. J. Stankiewicz) 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

Opiekun roku: Emilia Miąsik 

Wydział Położnych ukończyły: 

Małgorzata Andraczke, Anna Bełch, Beata Bełch, Ewa Betleja, Barbara Błaż, 

Irena Całka, Krystyna Czenczek, Anna Darecka, Elżbieta Gromek, Arletta 

Grott, Małgorzata Jędrychowska, Anna Janowska, Lucyna Kiełboń, Zofia 

Klich, Bożena Kowalczyk, Małgorzata Kuczera, Alina Kumorek, Grażyna 

Lassota, Renata Lelek, Jolanta Lenart, Agata Litarowicz, Ewa Łazarz, Violetta 

Micał, Małgorzata Janusz (z d. Migut), Elżbieta Miś, Agata Nowak, Anna 

Ortyl, Jolanta Michno, Ewa Pawiak, Barbara Róg, Dorota Rychlicka, Alicja 

Szczęch, Beata Kaczor, Renata Trela, Dorota Wiatrowska, Iwona Wilk, Do-

rota Wiśniewska, Renata Wyciślak, Danuta Zygmunt [25]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1986–1989 

Zdjęcie 27. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1986–1989 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

Opiekun roku: Grażyna Ferenc-Szczygieł 

Wydział Położnych ukończyły: 

Lilianna Antoszewska, Dorota Bassara, Ewa Bereza, Maria Betnar, Beata 

Białek, Elżbieta Buczek, Beata Bugno, Edyta Burowska, Krystyna Cetnar, 

Anna Chmielewska, Beata Chruściel, Justyna Czudec, Katarzyna Domka, 

Marzena Drabik, Ewa Golonka, Agnieszka Gwóźdź, Marta Hordyńska, Mał-

gorzata Janusz, Marzanna Kisiel, Barbara Kobylska, Lidia Kopeć, Anna 

Kotniewicz, Elżbieta Kulas, Agata Kwaśniewicz, Maria Madera, Joanna  

Majewska, Beata Mazur, Marzanna Mikrut, Joanna Miśkiewicz, Marlena 

Mitka, Elżbieta Mucha, Elżbieta Niezgodzka, Violetta Noworol, Małgorzata 

Nytko, Małgorzata Kluz, Krystyna Lechowicz, Celina Pitera, Regina Poręb-

ska, Renata Proczek, Elżbieta Rado (z d. Choma), Elżbieta Sagan, Dagmara 

Skuba, Alicja Szczepańska, Agnieszka Światowiec, Beata Urban, Małgo-

rzata Wołczańska, Elżbieta Ziemba, Agata Zimna, Beata Ziobro [26]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1987–1990 

Zdjęcie 28. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1987–1990 

Kierownik szkolenia: Zofia Huss 

Opiekun roku: Anna Niemiec 

Wydział Położnych ukończyły:  

Ewa Abramczyk, Ewa Baran, Beata Baraniecka, Anna Budzyń, Ewa Chrzan, 

Gabriela Czapka (z d. Mitał), Irena Dziadosz, Anna Dziewa, Halina Gut-

-Doginacz, Anita Grzybowska, Wiesława Kamycka, Bożena Kędzierska ,

Ewa Kilar, Teresa Koc, Elżbieta Koczwara, Maria Kogut, Katarzyna Ko-

walska, Renata Krasoń, Iwona Kulczycka, Ewa Libuszowska, Ewa Lib-Buk,

Dorota Macek (z d. Cioch), Jolanta Magoń, Anetta Mazur, Marta Mąka,

Renata Ostrowska-Golesz, Monika Pałka, Marta Pasierb, Lucyna Pitera, Mał-

gorzata Pluta, Beata Skórska, Marzena Stęchły, Agata Świtalska-Klepacz,

Beata Szałda, Danuta Szluz, Danuta Szurlej-Szaro, Mariola Świkrut-Antonik,

Jolanta Toczek-Niemiec, Edyta Wierzbicka, Renata Więch, Małgorzata Ku-

nysz (z d. Cieślińska) [27].
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CYKL KSZTAŁCENIA 1989–1992 

Zdjęcie 29. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1989–1992 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik  

Opiekun roku: Grażyna Mistergazi-Kocaj 

Wydział Położnych ukończyły:  

Elżbieta Balwierczak, Dorota Barć, Krystyna Beskur, Elżbieta Buczkowska, 

Dorota Buczek-Kolanko, Iwona Cichy, Katarzyna Dudek, Dorota Dąbrowska-

-Michałowicz, Anna Gawron, Barbara Gąsior, Jolanta Godek (z d. Kołodziej),

Małgorzata Grządziel, Małgorzata Horojdko, Magdalena Kaszuba-Cieślińska,

Renata Klimańska-Socha, Elżbieta Kliś, Anna Kobiałka, Alicja Kocząb, Bar-

bara Krasoń, Danuta Książek, Renata Kubik, Lidia Kusiowska, Agnieszka

Smyk, Anita Szostecka, Danuta Lubas, Anna Maj, Agnieszka Marcinow-

ska, Barbara Pociask (z d. Dziedzic), Krystyna Piwowar, Edyta Romaniec,

Iwona Rząsa, Dorota Rzepka, Małgorzata Rygucka, Małgorzata Starzecka,

Anna Synowiecka, Marta Ślusarczyk, Izabela Świąder, Renata Święs, Ber-

nadetta Ząbek, Alicja Ziobro, Anna Zygmunt, Barbara Żołądek [28].
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CYKL KSZTAŁCENIA 1990–1993 

Zdjęcie 30. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1990–1993 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Elżbieta Dereń 

Wydział Położnych ukończyły: 

Marta Antosyk, Urszula Bańka, Anna Basiaga, Małgorzata Bira, Agata Bom-

bała, Marta Cielec, Joanna Chrzan, Anna Chrzanowska, Edyta Drozd, Beata 

Fornal, Anna Janczura, Nina Jęk, Urszula Jucha, Krystyna Kaczor, Marze-

na Kapera, Alina Kempa, Ewa Kozioł, Marta Kulig, Bożena Kurasiewicz, 

Agnieszka Lenart, Beata Lisak, Agnieszka Longawa, Karolina Mach, Re-

nata Mendrala, Anna Soja, Halina Szopa, Iwona Mendyk, Janina Najdecka, 

Małgorzata Nieradka, Renata Nowak, Małgorzata Oleszek, Anna Opałka, 

Ewa Pasieka, Urszula Piróg, Agnieszka Pończocha, Agnieszka Połeć, Beata 

Różycka, Krystyna Sieńko, Magdalena Stefańska, Anna Stereńczak, Agniesz-

ka Starożyńska, Urszula Śliwa, Iwona Wacek, Marta Wisłocka, Agnieszka 

Wiśniewska, Maria Wójtowicz, Agata Zwiercan [29]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1992–1995 

Zdjęcie 31. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1992–1995 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Irena Lewandowska 

Wydział Położnych ukończyły: 

Beata Bakowska, Izabela Boczkaj, Beata Borowska, Małgorzata Bednar-

ska, Maria Szajnar (z d. Cymerys), Małgorzata Drozd, Bożena Dudek, Ewa 

Franuszkiewicz (z d. Gil), Barbara Jaworek, Aneta Klimek, Aneta Grzywacz 

(z d. Klimek), Alicja Konieczna, Anna Konieczna, Urszula Kocój, Agniesz-

ka Laska (z d. Krupa), Małgorzata Kołodziej, Ludwika Kołodziej, Agnieszka 

Kozioł, Monika Kusaj, Maria Jantoń (z d. Kucharczyk), Wiesława Kukuliń-

ska, Halina Krowiak, Bożena Magryś, Grażyna Margańska, Elżbieta Kuźniar 

(z d. Mazur), Anna Mroczka, Joanna Myszka, Monika Nowak, Marzena Obłój, 

Elżbieta Paszko, Alicja Pietrucha, Małgorzata Rzepka, Agnieszka Rzucidło, 

Małgorzata Rysz, Elżbieta Sypek (z d. Syper), Małgorzata Suchecka, Izabela 

Świtlicka-Paprocka, Beata Skowron, Jolanta Tryhuk, Katarzyna Weryh, Edyta 

Wilk, Elżbieta Włodyka, Renata Wolwowicz, Ewa Grzyb (z d. Wurszt) [30]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1993–1996 

Zdjęcie 32. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1993–1996 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Danuta Bajgier 

Wydział Położnych ukończyły: 

Agnieszka Alberska, Violetta Bar, Małgorzata Bartnik, Ewelina Buczkowska, 

Agnieszka Cisek, Renata Chmielowiec, Małgorzata Członka, Aleksandra  

Furtak-Wójcik, Agnieszka Grabowa, Magdalena Górak, Anna Jagodzińska, 

Agnieszka Janik, Violetta Koniarz, Monika Korpal, Katarzyna Laskowska, 

Anna Lisowicz, Beata Majka, Lucyna Mączka, Urszula Mroczek, Elżbieta 

Mytych, Marzena Nowak, Beata Ordon, Edyta Paliga, Ewelina Pest, Jolanta 

Pietrucha, Ewa Pilecka, Barbara Ruczkal, Joanna Rychlicka, Małgorzata Strę-

czek, Dorota Such, Edyta Szafran, Edyta Szczepańska, Katarzyna Ślęczka, 

Iwona Pięta, Ewa Śpiewla, Iwona Świder, Małgorzata Trębacz, Sylwia Trę-

bacz, Magdalena Warchoł, Beata Wianecka, Magdalena Wiercioch, Joanna 

Zembroń, Ewa Ziobro [31]. 



59 

CYKL KSZTAŁCENIA 1994–1997 

Zdjęcie 33. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1994–1997 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Anna Dulla 

Wydział Położnych ukończyły: 

Beata Bartusik, Zofia Cisek, Agnieszka Dąbrowska, Urszula Dębowska, Te-

resa Indycka-Panek, Anna Jabłońska, Lidia Jankowska, Marta Kapinos, Mo-

nika Kątnik, Anna Kluz, Jolanta Krekora, Elżbieta Kustra, Beata Krzywo-

nos, Ewelina Machnica, Elżbieta Majka, Dorota Mazur, Ewa Mięsowicz, 

Małgorzata Ochab, Anna Pająk, Magdalena Paszkowska, Urszula Pięta, Ka-

tarzyna Południak, Antonina Rędziniak, Anna Sroka, Monika Stachowicz, 

Renata Stadnik, Agnieszka Stachula, Urszula Stasik, Natasza Tobiasz, Do-

rota Trala, Anna Ustrzycka, Ewa Wałęsa, Agata Woźniak, Elżbieta Wywroc-

ka, Magdalena Ząbik, Halina Ziętek [32]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1996–1999 

Zdjęcie 34. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1996–1999 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Stanisława Gerula 

Wydział Położnych ukończyły: 

Anna Bróż, Dorota Bryda, Małgorzata Cygan, Ewelina Grabowska, Agata 

Haber, Agnieszka Kinal, Urszula Kluz, Mariola Korab, Jolanta Kozak, Beata 

Kraska, Anna Szeliga (z d. Krzyśko), Renata Leńczyk, Agnieszka Lis, Marta 

Lubowicz, Małgorzata Łabudzka, Bernadetta Mazur (z d. Mac), Ewa Ma-

ziarz, Katarzyna Nowak, Katarzyna Olbrycht, Aneta Poliwka, Gabriela Po-

pławska, Marzena Hawro, Joanna Rokosz, Ewa Ryzner, Monika Suraj, Ka-

tarzyna Świetlik, Małgorzata Traciak, Barbara Widak, Agnieszka Wilusz, 

Monika Wołowiec, Barbara Zych [33]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1997–2000 

Zdjęcie 35. Słuchaczki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1997–2000 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Grażyna Mistergazi-Kocaj 

Wydział Położnych ukończyły: 

Joanna Habaj, Edyta Czechowicz, Agnieszka Czekajska, Jadwiga Dec, Beata 

Garboś, Katarzyna Gawron (z d. Saj), Joanna Gazda, Elżbieta Grochowska, 

Dorota Jadach, Adrianna Drapała (z d. Jakubowska), Małgorzata Kloc, Anna 

Kocurek, Sabina Kozian, Anna Kulig, Magdalena Mazur, Aneta Płodzeń , 

Agata Potuczko, Agnieszka Skoczyńska, Halina Wilk, Małgorzata Zając [34]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 1998–2001 

Zdjęcie 36. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1998–2001 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Elżbieta Dereń 

Wydział Położnych ukończyły: 

Magdalena Dobek, Agnieszka Draguła, Lucyna Flisak, Jolanta Gnap, Agniesz-

ka Gwizdak, Aleksandra Homik, Agnieszka Jacek, Agnieszka Klekociuk, 

Aneta Kwarta (z d. Książek), Dorota Maciszewska, Marzena Matuła, Justyna 

Mika, Joanna Moczarska, Gabriela Ostrowska, Barbara Przybylska, Monika 

Przygoda, Jolanta Rachwał (z d. Klocek), Marta Rojek, Małgorzata Siwiec, 

Katarzyna Szmuc (z d. Letka), Iwona Szpytma, Alicja Szul, Elżbieta Wajda, 

Katarzyna Wrona, Katarzyna Zięba, Marzena Zięcik [35]. Małgorzata Ko-

mora (absolwentka Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 1999–2002) [36]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 2000–2003 

Zdjęcie 37. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 2000–2003 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Katarzyna Wardak 

Wydział Położnych ukończyły: 

Sylwia Chmiel-Bebło, Teresa Dziedzic, Anna Wróblewska, Alicja Szlęk, 

Ewelina Grądziel, Agnieszka Juszczyk, Monika Kasiak, Agnieszka Kluz, 

Anna Krawiec, Kinga Mazur, Monika Sas, Anna Skiba, Urszula Stanisław-

czyk, Agnieszka Urbanik, Agnieszka Wdowiak, Renata Wesół, Agnieszka 

Wojczuk, Agnieszka Zwolak, Iwona Żak [37]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 2001–2004 

Zdjęcie 38. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 2001–2004 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Danuta Bajgier 

Wydział Położnych ukończyły: 

Katarzyna Sudoł, Jadwiga Czarnota, Agnieszka Dedio, Anita Glanda, Sta-

nisława Jakubczyk, Małgorzata Janas, Dorota Jeż, Edyta Kogut, Iwona Majka, 

Anna Mazurek, Joanna Norek, Irena Plis, Anna Stec, Elżbieta Synowiec, 

Agnieszka Szol, Ewa Szpiech, Anna Tokarz, Barbara Waltoś, Beata Warchoł, 

Wioletta Komorowska [38]. 
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CYKL KSZTAŁCENIA 2003–2005 

Zdjęcie 39. Absolwentki Wydziału Położnych. Cykl kształcenia 2003–2005 

Kierownik szkolenia: Emilia Miąsik 

Opiekun roku: Elżbieta Dereń 

Wydział Położnych ukończyły: 

Sylwia Antkowicz, Joanna Bereś, Anna Bieda, Lidia Chmaj, Beata Cymboluk, 

Justyna Drapała, Anna Gajdek, Joanna Głodowska, Joanna Kluz, Alicja Kło-

sowska, Anna Kozieł, Karolina Kurdziel, Urszula Pieczonka, Urszula Ple-

śniak, Anna Przybyło, Edyta Rusinek, Magdalena Rzepka, Ewa Szeliga, Iwo-

na Szpala, Joanna Tańcula, Joanna Trawińska, Sabina Wajda, Anna Wanat, 

Patrycja Wdowiak, Katarzyna Zuber [39]. 



66 



67 

Uniwersytet Rzeszowski 

1. Kształcenie położnych w latach 2004–2024

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wynikającym z działań dostoso-

wawczych prawa polskiego do dyrektyw Rady Wspólnot Europejskich i za-

potrzebowania środowiska lokalnego na dobrze wyszkoloną kadrę medyczną, 

Uniwersytet Rzeszowski kierowany wówczas przez JM Rektora, prof. Wło-

dzimierza Bonusiaka, w 2002 roku rozpoczął starania o uruchomienie studiów 

licencjackich na kierunku położnictwo [42,43]. Decyzją Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowej Komisji 

Akredytacyjnej i zasięgnięciu opinii Zespołu Kierunków Studiów Medycz-

nych, od 9 października 2003 roku Uniwersytet Rzeszowski otrzymał przywilej 

utworzenia w strukturach uczelni kształcenia na kierunku położnictwo [43, 44]. 

Zdjęcie 40. Etatowi pracownicy Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa.  

Rzeszów, wrzesień 2004. Od lewej: Barbara Zych, Małgorzata Marć, Anna Basiaga, 

Katarzyna Wardak, Natasza Tobiasz, Zdzisława Chmiel-Połeć, Dorota Ozga,  

Elżbieta Litwin (pracownik sekretariatu Instytutu) 
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Zdjęcie 41. Pierwsza inauguracja roku akademickiego  

z udziałem Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa. Wśród grona profesorów dziekan 

Wydziału Nauk o Zdrowiu, prof. Ryszard Cieślik. Rzeszów, październik 2004 

Zdjęcia 42–44. Spotkanie kadry Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa ze studentami. 

Na zdjęciu powyżej (z prawej strony) dr hab. Wrzesław Romańczuk, dyrektor IPiP.  

Rzeszów, 4 października 2004 
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Kształcenie położnych na studiach I stopnia rozpoczęło się od roku  

akademickiego 2004/2005 [44–47], natomiast na studiach II stopnia – od 

roku akademickiego 2008/2009 [48]. W zależności od potrzeb środowi-

ska lokalnego położnych posiadających już dyplom położnej i pracują-

cych w placówkach ochrony zdrowia uruchamiane były zaoczne wyższe 

studia licencjackie, tak zwane studia pomostowe (studia I stopnia nie-

stacjonarne) [46, 47].  

Początkowo kierunek funkcjonował w strukturach Instytutu Pielęgniar-

stwa i Położnictwa Wydziału Pedagogicznego (od 1 kwietnia 2004 roku), 

Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Medycznego (od 1 kwietnia 2006 ro-

ku), od 1 września 2010 roku Instytutu Położnictwa i Ratownictwa Medycz-

nego na Wydziale Medycznym, a następnie w Kolegium Nauk Medycznych 

(od 1 października 2019 roku) [49–55]. 

Zdjęcie 45. Pierwszy rocznik absolwentek  

zaocznych wyższych studiów licencjackich  

dla dyplomowanych położnych w Uniwersytecie Rzeszowskim. 

Cykl kształcenia 2004–2005 
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Zdjęcie 46. Studenci I roku studiów stacjonarnych I stopnia  

na kierunku położnictwo w Uniwersytecie Rzeszowskim.  

Cykl kształcenia 2004-2007.  

Egzamin z przedmiotu podstawy opieki położniczej.  

Wśród wykładowców: Natasza Tobiasz, Katarzyna Wardak i Barbara Zych 

(zbiory prywatne B. Zych) 

Początkowo kształcenie położnych prowadzone było przez nauczycieli 

Katedry Położnictwa Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa mieszczącej się 

w Medycznym Studium Zawodowym w Rzeszowie (2004–2009), a następ-

nie w pomieszczeniach dawnego Wydziału Biologii przy ulicy Pigonia, gdzie 

do dziś mieści się Zakład Opieki Położniczo-Ginekologicznej Instytutu Nauk 

o Zdrowiu [43, 56].

Nauka na studiach I stopnia (licencjackich) odbywa się w systemie sta-

cjonarnym i niestacjonarnym. Kształcenie na studiach stacjonarnych trwa 

sześć semestrów i realizowane jest w liczbie 4720 godzin [25]. Na studiach 

niestacjonarnych dla położnych posiadających już dyplom Medycznego Stu-

dium Zawodowego i prawo wykonywania zawodu położnej w zależności od 

potrzeb lokalnego środowiska odbywało się dwusemestralne kształcenie uzu-

pełniające w łącznej liczbie 1086 godzin. Kształcenie dla dyplomowanych 
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położnych w strukturach Uniwersytetu Rzeszowskiego prowadzone było nie-

przerwanie do 2020 roku. W obu przypadkach absolwentki studiów I stop-

nia otrzymują dyplom licencjata położnictwa i mają możliwość kontynuo-

wania kształcenia na studiach II stopnia (tzw. studiach uzupełniających , 

magisterskich). Nauka na studiach II stopnia trwa cztery semestry i realizuje 

kształcenie w liczbie 1300 godzin [56–60]. Od 2012 roku kształcenie po-

łożnych na studiach licencjackich i magisterskich prowadzone jest w opar-

ciu o standard kształcenia zawodowego [57, 58, 61, 62].  

Kształcenie położnych wpisuje się w profil praktyczny studiów, realizując 

treści kształcenia z dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Na studiach 

licencjackich kształcenie teoretyczne i praktyczne odbywa się w czterech 

grupach zajęć z obszaru: nauk podstawowych, nauk społecznych i humani-

stycznych, podstaw opieki położniczej i opieki specjalistycznej w kontekście 

339 efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji spo-

łecznych. Studia magisterskie poszerzają kompetencje o kolejne 175 efektów 

uczenia się z obszaru nauk społecznych i humanistycznych, zaawansowanej 

praktyki położniczej, badań naukowych i rozwoju praktyki położniczej [61, 62].  

Podstawę kształcenia teoretycznego i doskonalenia umiejętności prak-

tycznych na kierunku położnictwo stanowi pięć szpitali (Uniwersytecki Szpi-

tal Kliniczny im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie, Szpital Wojewódzki 

nr 2 im. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, Szpital Miejski im. Jana Paw-

ła II w Rzeszowie, Centrum Medyczne wŁańcucie sp. zo.o. i Szpital Spe-

cjalistyczny Pro-Familia w Rzeszowie) i trzy centra medyczne świadczące 

usługi podstawowej opieki zdrowotnej [56, 63–65].  

Kształcenie na studiach licencjackich i magisterskich kończy się egza-

minem zawodowym: teoretycznym i praktycznym oraz obroną pracy dy-

plomowej. Część praktyczna egzaminu dla studentów studiów licencjackich 

jest „próbą pracy”, która do września 2019 roku odbywała się w oddziałach 

Kliniki Ginekologii i Położnictwa w Szpitalach Klinicznych nr 1 i nr 2 w Rze-

szowie, a od czerwca 2020 roku przeprowadzana jest w Centrum Symulacji 

Medycznej Uniwersytetu Rzeszowskiego [56, 61, 66].  

W ciągu 20-letniego kształcenia akademickiego położnych kierunek ukoń-

czyło 1358 absolwentów studiów licencjackich, z czego 586 absolwentów stu-

diów pomostowych dla dyplomowanych położnych. Studia magisterskie ukoń-

czyło 917 absolwentów [56].  
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W tym czasie grono wykładowców liczyło kilkadziesiąt osób. Większość 

z nich związała się z kierunkiem na dłużej, wkładając w pracę z przyszłymi 

położnymi swoje wieloletnie doświadczenie i umiejętności. Jednak główny 

ciężar organizacji i odpowiedzialności za sprawne funkcjonowania kierunku 

spoczywał na nauczycielach etatowych. Wielu z nich pracuje na kierunku od 

początku jego funkcjonowania, od podstaw tworząc i wyposażając sale ćwi-

czeniowe i pracownie umiejętności położniczych [43, 56].  

Wśród osób związanych z tworzącym się kierunkiem byli: Anna Basiaga 

(mgr, położna), Andrzej Kawecki (prof., lekarz), Tomasz Kluz (dr n. med., le-

karz), Roman Kluza (dr n. med., lekarz), Marian Ołpiński (dr n. med., lekarz), 

Elżbieta Piontek (prof., lekarz), Radosław Ramotowski (dr n. med., lekarz), 

Józef Rusin (dr n. med., lekarz), Jerzy Socha (prof., lekarz), Natasza Tobiasz 

(mgr, położna), Katarzyna Wardak (mgr, położna), Barbara Zych (mgr, po-

łożna) oraz Andrzej Skręt (prof. dr hab. n. med., lekarz), który z początku 

kierował Katedrą Położnictwa (2006–2008), a następnie objął stanowisko 

prodziekana ds. Nauki na Wydziale Medycznym (2008–2010), pełniąc tę 

funkcję do czasu przejścia na emeryturę [43, 56]. 

Do 2018 roku w strukturze Katedry Położnictwa funkcjonowały trzy  

zakłady i dwie pracownie: Zakład Opieki Położniczej z Pracownią Umie-

jętności Położniczych i Pracownią Technik Położniczych, Zakład Opieki 

Ginekologicznej i Profilaktyki oraz Zakład Perinatologii [20]. Etatowa ka-

dra kierunku liczyła wówczas 20 osób, wśród których grupę samodzielnych 

pracowników naukowych tworzyli: Edyta Barnaś (dr hab. n. o zdr., prof. UR, 

położna); Joanna Skręt-Magierło (prof. dr hab. n. med., lekarz), Grzegorz Panek 

(dr hab. n. med., prof. UR, lekarz) i Grzegorz Raba (dr hab. n. med., prof. UR, 

lekarz) [56]. W tym czasie grupę pracowników naukowo-dydaktycznych Ka-

tedry stanowiło 11 położnych, 1 pielęgniarka i 3 lekarzy [56]. 

Od 1 października 2019 roku kształcenie położnych prowadzone jest 

w strukturach Kolegium Nauk Medycznych Instytutu Nauk o Zdrowiu, a pra-

cownicy etatowi tworzą Zakład Opieki Położniczo-Ginekologicznej pod kie-

runkiem prof. Edyty Barnaś, która pełni też funkcję dziekana Kolegium [5]. 

Kadrę dydaktyczną kierunkowych pracowników etatowych Zakładu tworzą: 

Joanna Błajda (dr n. o zdr., położna), Katarzyna Ignac (mgr, położna), Elż-

bieta Kraśnianin (dr n. med., położna), Anna Kremska (dr n. o zdr., położna), 

Anna Kucab (dr n. o zdr., położna), Aldona Miazga (mgr, położna), Maja 

Polnik-Lonc (mgr, położna), Katarzyna Wardak (dr n. o zdr., położna), Ro-

mana Wróbel (dr n. o zdr., położna) i Barbara Zych (dr n. med., położna) [20]. 
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Obecnie na kierunku położnictwo zatrudnionych jest ogółem 160 pra-

cowników, w tym 7 profesorów, 25 doktorów i 152 magistrów praktycznej 

nauki zawodu. Na studiach licencjackich i magisterskich aktualnie studiuje 

251 studentek, które mają możliwość realizowania swoich zainteresowań  

w kierunkowych kołach naukowych i doskonaleni umiejętności w trakcie 

krajowych i zagranicznych wyjazdów stażowych (program Leonardo DaVinci, 

Erazmus+, Most) [56]. Program Erasmus+ oferuje naszym studentom wy-

jazdy na studia semestralne i roczne lub na praktykę do ośmiu zagranicznych 

instytucji w Hiszpanii, Słowacji, Turcji i Włoszech. Po ukończeniu studiów 

II stopnia nasi absolwenci mają możliwość kontynuowania swoich zainte-

resowań naukowych w Szkole Doktorskiej [67]. 

 

 

Zdjęcie 47. Pracownicy etatowi kierunku położnictwo: od lewej I rząd:  

Anna Kremska, Romana Wróbel, Katarzyna Wardak, Barbara Zych, Anna Kucab;  

II rząd: Aldona Miazga, Joanna Błajda, Edyta Barnaś, Maja Polnik-Lonc,  

Katarzyna Ignac, Elżbieta Kraśnianin. Rzeszów 2024 

 

Kierunek posiada również dobre zaplecze dydaktyczne, a kształcenie 

odbywa się w pracowniach umiejętności praktycznych na kampusie Rejtana 

(ulica Pigonia 6, ulica Warzywnej 1a) i w Centrum Symulacji Medycznej 
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(ulica Warszawska 26a, w budynku dawnego Instytutu Fizjoterapii Wy-

działu Medycznego). Do dyspozycji nauczycieli i studentów jest dobrze 

wyposażona Biblioteka Uniwersytecka. Jej księgozbiór liczy ponad 744 wo-

luminów, a wirtualna Biblioteka Nauki umożliwia bieżący dostęp do plat-

form: Springer, Science Direct, EBSCO, Wiley Online Library, JSTOR, 

Ibuk Libra posiadających około 500 tytułów e-booków oraz możliwość 

dotarcia do 200 tytułów czasopism elektronicznych z zakresu położnic-

twa. Zasób ten nadal się powiększa. Studenci mają też pełny dostęp do 

„European Journal of Clinical and Experimental Medicine” – czasopi-

sma o międzynarodowym zasięgu wydawanego przez Uniwersytet Rze-

szowski [68–73]. 

Zdjęcie 48. Monografie wydane w latach 2012–2024 

przez Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego [68–73] 
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Na przestrzeni 20-letniego funkcjonowania kierunku podejmowanych by-

ło wiele inicjatyw o zasięgu lokalnym i globalnym. Współpraca kierunku 

z otoczeniem przykłada się na cyklicznie organizowane inicjatywy z zakresu 

promocji zdrowia, w których uczestniczą także nasi studenci, współprowadząc 

spotkania edukacyjne i warsztaty prozdrowotne dotyczące samobadania piersi 

i profilaktyki raka szyjki macicy (np. Sama badam bez barier), cykliczne spo-

tkania edukacyjne w szkołach na terenie powiatu rzeszowskiego (np. Maraton 

zdrowia), angażując się w inicjatywy promujące kierunek położnych w czasie 

cyklicznie odbywających się Dni Otwartych Drzwi, Białej Soboty, akcji Pink 

Lips organizowanych z okazji Światowych Dni Walki z Rakiem przy współ-

pracy ze szpitalami z Rzeszowa i powiatu rzeszowskiego. Organizowane są 

też spotkania promujące zawód położnej w zmieniającym się systemie opieki 

zdrowotnej (Położne Położnym; Położna dla kobiet; Rozmowy z położną przy 

kawie). Nasza współpraca wpisała się także na stałe w Piknik Nauki – Eks-

ploracje; Tydzień Zdrowia i Sportu „Zdrowie pod Kontrolą”; „Zdrowie pod 

choinkę”; Weekend Zdrowia. Kierunek położnictwo wielokrotnie organizo-

wał z Rzeszowskim Oddziałem Polskiego Towarzystwa Położnych podkar-

packie konferencje naukowe o zasięgu międzynarodowym, włączał się we 

współpracę z Fundacją Rodzić po Ludzku, promując zawód położnej poprzez 

akcje: Teraz Położne! – wyzwania i możliwości dla zawodu; Tydzień God-

nego Porodu; Procedury i emocje – profesjonalna relacja położnej z kobietą. 

Współorganizował z Polskim Towarzystwem Położnych ogólnopolskie warsz-

taty z resuscytacji oddechowo-krążeniowej noworodka. Położnictwo na swo-

im koncie ma także szkolenia ratowników medycznych z przyjmowania poro-

du fizjologicznego w warunkach pozaszpitalnych i przygotowanie stanowiska 

na potrzeby Podkarpackich Mistrzostw w Ratownictwie Medycznym [56].  

 

  

Zdjęcia 49–50. II Rzeszowski Marsz Onkologiczny „Marsz nadziei” po raz pierwszy  

z udziałem studentów IPiP. Rzeszów, 16 października 2004 [43] 
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Zdjęcia 51–52. Święto Paniagi. Rzeszów, maj 2006. Promocja zawodu położnej wśród 

mieszkańców Rzeszowa. Od lewej studentki położnictwa wśród kadry UR:  

Beata Penar-Zadarko, Edyta Barnaś, Zdzisława Chmiel-Połeć [43] 
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Zdjęcia 53–54. Podkarpackie Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym.  

Rzeszów, 20 czerwca 2018. Impreza z udziałem 20 zespołów z całej Polski i Ukrainy 

(Tarnopola i Chmielnickiego). Uczestnicy podczas przyjmowania porodu u pacjentki  

z niepełnosprawnością sensoryczną [56] 
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Zdjęcia 55–58. Uczestnicy V Podkarpackiej Konferencji Położniczej 

na Uniwersytecie Rzeszowskim. Rzeszów, 4 grudnia 2014 [56] 
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Zdjęcia 59–64. Uczestnicy VI Podkarpackiej Konferencji Położniczej 

na Uniwersytecie Rzeszowskim. Rzeszów, 7–8 maja 2015 [56] 



81 

Zdjęcie 65. Uczestnicy konferencji „Procedury i emocje – profesjonalna relacja położnej 

z kobietą”. Uniwersytet Rzeszowski, 21 października 2015 [56] 

Zdjęcie 66. Uczestnicy konferencji „Teraz Położne! – wyzwania i możliwości 

dla zawodu”. Uniwersytet Rzeszowski, 11 października 2017 [56] 

Nie sposób przy tej okazji nie wspomnieć o Teatrze Propozycji Uni-

wersytetu Rzeszowskiego, który w 2024 roku przygotował sztukę Nazywano 

ją mamą opowiadającą historię życia położnej Stanisławy Leszczyńskiej. 

W rolę głównej bohaterki wcieliła się Joanna Sitarz, a sztukę wyreżysero-

wał prof. Janusz Pokrywka – scenograf, malarz, twórca teatralny, który 

w swoich spektaklach opowiada o życiu we wszystkich jego odcieniach . 

Przedstawiane przez niego sceny są pełne symboli, a treścią i formą zdra-

dzają jego fascynację teatrem Tadeusza Kantora [74]. 
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Zdjęcie 67. Premiera spektaklu Nazywano ją mamą. Reżyser prof. Janusz Pokrywka 

wraz z aktorami. Sala Koncertowa Instytutu Muzyki UR. Rzeszów, 5 lutego 2024 

Koncepcja kształcenia położnych na Uniwersytecie Rzeszowskim od po-

czątku istnienia kierunku opierała się na nowoczesnych założeniach opieki 
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położniczej. Jej rezultatem było zorganizowanie w latach 2004–2020 dwu-

nastu edycji kształcenia na studiach pomostowych dla 586 dyplomowa-

nych położnych i pozyskanie dla nich dofinansowania z funduszy europej-

skich [56]. 

Innowacyjne kształcenie studentów w naszej Alma Mater to także po-

nadprogramowe płatne staże zawodowe odbywające się na terenie całej  

Polski, które w większości przypadków dla naszych studentów kończyły  

się umową o pracę. Zorganizowaliśmy 107 płatnych programów stażowych 

podnoszących umiejętności praktyczne naszych studentów w projektach: 

„Staże szansą na zatrudnienie” i „Kompleksowy program rozwoju Uniwer-

sytetu Rzeszowskiego”. Pozyskaliśmy także fundusze na rozwój kompe-

tencji dla 90 studentów położnictwa – nadprogramowe certyfikowane kursy 

w zakresie monitorowania dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas po-

rodu oraz śródporodowej ultrasonografii. Program obejmował również zaję-

cia warsztatowe z pracodawcami, realizowane w formach projektowych 

i krajowych wizyt studyjnych [56].  

Potrzeby dynamicznie zmieniającego się rynku pracy i oczekiwania 

przyszłych pracodawców dotyczące dobrze wyszkolonej kadry położnych 

zmobilizowały nas do pozyskania funduszy unijnych dla bazy dydaktycz-

nej Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej Uniwersytetu Rze-

szowskiego (2018). Obecnie nasi studenci przed wejściem na kliniki rea-

lizują zajęcia w Centrum Symulacji Medycznej wyposażonym między 

innymi w sale porodowe i sale do ćwiczeń umiejętności położniczych  

niskiej i wysokiej wierności. W salach wysokiej wierności ćwiczą swoje 

umiejętności na zaawansowanych symulatorach dzieci, noworodków i ko-

biet rodzących. Podczas zajęć z zastosowaniem symulacji medycznej na 

etapie przedklinicznym wykładowcy przygotowują studentów do pracy  

na symulowanych scenariuszach klinicznych, a nauka odbywa się z wy-

korzystaniem fantomów i trenażerów. W Centrum Symulacji Medycz-

nej prowadzone są też obiektywne strukturyzowane egzaminy (OSCE)  

z przedmiotów zawodowych, zajęcia z wykorzystaniem wirtualnej rzeczy-

wistości w oparciu o medycynę opartą na dowodach (EBM – Evidence 

Based Medicine), pielęgniarstwo oparte na dowodach (EBN – Evidence Ba-

sed Nursing) i nauczanie oparte na problemach (PBL – Problem Based 

Learning) [56, 75].  
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Zdjęcia 68–71. Zajęcia przedkliniczne doskonalące umiejętności praktyczne 

studentów położnictwa. Zdj. po prawej: obiektywny strukturyzowany egzamin OSCE 

z podstaw opieki położniczej w Centrum Symulacji Medycznej 

W ciągu 20-letniego kształcenia położnych Uniwersytet Rzeszowski opu-

ściło 2275 absolwentów, uzyskując dyplom studiów licencjackich (1358 osób) 

i magisterskich (917 osób). 

I choć symbol położnej – czepek z czerwonym paskiem – sięga po-

czątków XVII wieku, będąc zapożyczeniem dowodu uznania zasług położ-

nej Louise Bourgeois, która za pomoc niesioną podczas porodów Marii 

Medycejskiej otrzymała prawo noszenia aksamitnego czerwonego kap-

tura i kołnierza oraz złotego łańcucha, a w Polsce obowiązek jego noszenia 
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został zniesiony przez Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych (1990), to 

tradycja ta jest nadal podtrzymywana [76]. W naszej Alma Mater z zacho-

waniem tradycyjnego ceremoniału nadania czepka położnej na głowę na-

szych absolwentek nakłada się czepek z czerwonym paskiem, po czym  

następuje uroczyste odebranie przyrzeczenia absolwentek [77].  

 

 

  

  

Zdjęcia 72–76. Uroczystość nadania czepka położnej absolwentkom studiów stacjonarnych 

I stopnia (cykl kształcenia 2021–2024). Rzeszów, 30 września 2024 
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Podsumowując, dynamiczny rozwój nauk medycznych i wymagania 

stawiane przez przyszłych pracodawców wywierają ogromny wpływ na 

konieczność doskonalenia treści i form kształcenia placówek szkolących 

przyszłe położne dla ochrony zdrowia. Oprócz tego szybkie starzenie się 

społeczeństwa polskiego, a tym samym wzrost zachorowań na choroby  

cywilizacyjne i szybki rozwój nauk medycznych zwiększa zapotrzebowa-

nie na specjalistyczną opiekę pielęgniarską, stawiając jednocześnie coraz  

wyższe wymagania placówkom kształcącym w zawodzie położnej. Można 

zatem przypuszczać, że zapotrzebowanie na położniczą opiekę pielęgniar-

ską w dotychczasowych i przyszłych jej formach będzie się zwiększało . 

Tym samym będzie się zwiększać zapotrzebowanie na liczbę i różnorod-

ność kształconych położnych [8]. 
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2. Aktywność studentów położnictwa 

Położne przyszłości 

Studentki położnictwa z III roku studiów licencjackich uczestniczą w zma-

ganiach dwuetapowego konkursu „Położna Przyszłości – Ogólnopolska Olim-

piada Wiedzy”. Celem nadrzędnym tego przedsięwzięcia jest promocja za-

wodu położnej w Polsce oraz wyłonienie i nagrodzenie najlepszego studenta 

w kraju. Pytania, forma egzaminu i piśmiennictwo są wynikiem międzyuni-

wersyteckich konsultacji i współpracy z najważniejszymi instytucjami repre-

zentującymi zawód położnej w Polsce. W 2017 roku odbyła się pierwsza edy-

cja Olimpiady, w której w pierwszym etapie z wiedzy położniczej wzięło udział 

ponad 300 studentów z 13 uczelni medycznych, w tym także Uniwersytet Rze-

szowski. Drugi etap i finał odbywały się już w Warszawie, z udziałem laurea-

tów – zdobywców największej liczby punktów na swojej uczelni. Uczestniczki 

walczyły o nagrodę główną – tytuł najlepszej studentki położnictwa i mie-

sięczny prestiżowy staż w Szpitalu Specjalistycznym św. Zofii w Warszawie.  

Laureatką pierwszego etapu konkursu „Położna Przyszłości – Ogólno-

polska Olimpiada Wiedzy 2017” w naszej Alma Mater została studentka 

Ewelina Bróż [56]. 

 

 

Zdjęcie 77. I edycja konkursu Położna Przyszłości – Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy. 

Finalistki drugiego etapu Olimpiady z kadrą dydaktyczną, przedstawicielami uczelni, 

pomysłodawcami i fundatorami konkursu. Warszawa 2017 (zbiory prywatne B. Zych) 
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W 2022 roku odbyła się II edycja konkursu Położna Przyszłości – 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy. Składał się on z dwóch etapów. Pierw-

szy etap w formie testu odbywał się jednocześnie na uczelniach medycz-

nych, a drugi w Warszawie i składał się z testu i egzaminu praktycznego 

w Szpitalu Specjalistycznym św. Zofii w Warszawie. Zakres materiału do 

egzaminu stanowiło 5 bloków tematycznych i 14 obowiązujących lektur. 

Udział w konkursie był próbą sił w skali ogólnokrajowej (kodowane testy, 

upublicznione tylko nazwiska laureatów) i dawał szansę na prestiżowy staż 

w Szpitalu św. Zofii, który jest prekursorem autonomii zawodu położnej  

w Polsce i wymarzonym miejscem pracy dla wielu położnych. 

Finał drugiego etapu konkursu odbył się w siedzibie Warszawskiej  

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. Zwyciężczynie pierwszego etapu 

z 15 uczelni ponownie przystąpiły do testu wiedzy, a 5 z nich z najlepszymi 

wynikami – do sprawdzianu praktycznego. Ten ostatni etap współzawodnic-

twa odbył się przed komisją składającą się z przedstawicieli uczelni i wybra-

nych losowo położnych ze Szpitala św. Zofii. Laureatką II miejsca została 

studentka Uniwersytetu Rzeszowskiego, Gabriela Bosek [56]. 

 

 

Zdjęcie 78. Studentki położnictwa (cykl kształcenia 2019–2022) podczas zmagań  

na pierwszym etapie II edycji konkursu Położna Przyszłości –  

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy. Rzeszów 2022 (zbiory prywatne B. Zych) 
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Zdjęcie 79. Laureatki konkursu Położna Przyszłości –  

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy 2022 z opiekunami z uczelni i reprezentantami  

zawodu położnej w Polsce: prezesem Polskiego Towarzystwa Położnych,  

dr hab. Beatą Piętą, dyrektorem Centrum Żelazna w Warszawie,  

dr Grażyną Bączek, konsultantem krajowym w dziedzinie opieki  

położniczo-ginekologicznej, prof. dr hab. Grażyną Iwanowicz-Palus.  

Warszawa 2022 

Studenckie koła naukowe 

Z myślą o rozwoju studentek położnictwa w strukturach Uniwersytetu 

Rzeszowskiego funkcjonują trzy studenckie koła naukowe: SKN Położnych, 

SKN Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych i SKN Profilaktyki Zdrowotnej 

Kobiet.  

Studenckie koła działają na rzecz rozwoju i poszerzania wiedzy zzakresu 

położnictwa idziedzin ściśle znim związanych. Wdrażają one studentów do 

pracy naukowej, rozwijają współpracę zorganizacjami studenckimi i Samo-

rządem Studentów, promują zawód położnej, organizując spotkania i dysku-

sje o tematyce zdrowotnej. Popularyzują wiedzę studentów przez organizację 

i udział wspotkaniach naukowych, konferencjach, warsztatach, seminariach, 

prelekcjach i olimpiadach.  



90 

Studenckie Koło Naukowe Położnych 

Studenckie Koło Naukowe Położnych zarejestrowane zostało 31 ma-

ja 2006 r. Patronat nad nim objął wówczas kierownik Katedry, Andrzej Skręt, 

a Edyta Barnaś została jego opiekunem. W kolejnych latach opiekę nad ko-

łem sprawowały Joanna Błajda i Anna Pieniążek (2014–2016). Po przerwie 

wznowienie działalności Koła nastąpiło 1 czerwca 2021 roku, a opiekę nad 

nim objęły: Anna Kremska i Barbara Zych. 

Koło propaguje tematykę prozdrowotną wśród społeczeństwa poprzez 

cyklicznie organizowane akcje: „Zdrowie pod choinkę”, „Maraton zdro-

wia” i „Rozmowy z położną przy kawie”. Od czasu reaktywacji Koła stu-

dentki uczestniczyły w zainicjowanych przez nie czterech warsztatach edu-

kacyjno-szkoleniowych, promowały działalność Koła na 10 konferencjach 

o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym, prezentując łącznie 20 refe-

ratów w języku polskim i angielskim. Aktywnie włączają się w akcje cha-

rytatywne na rzecz chorych dzieci pod hasłem „Nie czekaj na cud – cuduj 

SAM” i w pomoc przy organizacji międzynarodowych projektów, na przy-

kład XV Międzynarodowego Sympozjum i Szkoły Letniej. 

Od początku powołania Studenckiego Koła Naukowego jego zarząd two-

rzyły w latach 2006–2007: Monika Kwiatkowska (przewodnicząca SKN); 

w latach 2008–2010: Romana Bukała (przewodnicząca SKN) i Agnieszka 

Borowiec (zastępca przewodniczącej SKN); w latach 2011–2013: Wiolet-

ta Wilk (przewodnicząca SKN), Karolina Smoszna (zastępca przewod-

niczącej SKN w roku akademickim 2011/2012) i Klaudia Kornacka (za-

stępca przewodniczącej SKN w roku akademickim 2012/2013); w latach 
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2014–2015: Klaudia Kornacka (przewodnicząca SKN) i Angelika Pakos 

(zastępca przewodniczącej SKN); w latach 2015–2016: Angelika Pakos 

(przewodnicząca SKN) oraz Magdalena Sacha i Julia Denko (zastępcy prze-

wodniczącej SKN). 

Zarząd Studenckiego Koła Naukowego Położnych w latach 2021–2022 

tworzyły: prezes SKN Wiktoria Niedbała, wiceprezes Emilia Rajzer i se-

kretarz Martyna Myćka; w latach 2022–2023: prezes SKN Gabriela Fus, 

wiceprezes Marta Jajko i sekretarz Gabriela Sołga; od 2023 roku do dziś 

pełnią obowiązki prezesa SKN Gabriela Sołga, wiceprezesów: Weronika 

Czech i Anna Stasiowska oraz sekretarza SKN Urszula Maczuga. 

Działalność Koła została zauważona i doceniona w 2023 roku, kiedy to 

zostało ono nominowane spośród 150 kół naukowych działających na Uni-

wersytecie Rzeszowskim do konkursu Laur Studenta w kategorii „Najlep-

sze Koło Naukowe UR” i decyzją kapituły konkursu otrzymało Laur Naj-

lepszego Koła Naukowego Uniwersytetu Rzeszowskiego [78].  

 

 

Zdjęcie 80. Studenckie Koło Naukowe Położnych wraz z zarządem. Rzeszów 2021 r. 

(zbiory prywatne B. Zych) 
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Zdjęcie 81. Studenckie Koło Naukowe Położnych z zarządem na kadencję 2024–2026. 

Rzeszów, 20 czerwca 2024 

 

 

Studenckie Koło Naukowe Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych 

 

Studenckie Koło Naukowe Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych funk-

cjonuje od 22 czerwca 2020 roku w Kolegium Nauk Medycznych. Opiekę 

nad nim sprawują: Katarzyna Wardak i Danuta Pięciak-Kotlarz.  

Studentki Koła aktywnie uczestniczą w akcjach edukacyjnych i promo-

cyjnych na rzecz kierunku i edukacji zdrowotnej, biorąc udział w prelekcjach 

dla uczniów szkół średnich, prowadząc pogadanki i warsztaty edukacyjne, 

a także uczestnicząc w akcjach społecznych, takich jak: „Biała sobota – nie 

daj się rakowi”. Czynnie uczestniczą w konferencjach o zasięgu ogólnopol-

skim i międzynarodowym, prezentując prace na konferencjach „Progenesis”, 

„MedMeeting”, „In Posterum” i „RIMSA Congress 2024” [79]. 
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Zarząd Koła od początku jego istnienia tworzyły: Aleksandra Belniak 

(prezes SKN), Marlena Balawejder (wiceprezes SKN), Emilia Tłuczek (se-

kretarz SKN) i Anna Stec (skarbnik SKN). 26 maja 2023 roku w skład no-

wego zarządu Koła weszły Marlena Stój, obejmując funkcję prezesa SKN, 

i Katarzyna Piotrowska, pełniąc funkcję wiceprezesa SKN. 

 

  

 

Zdjęcia 82–84. Studentki SKN Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych podczas akcji 

profilaktycznych z opiekunami [79] 
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Studenckie Koło Naukowe Profilaktyki Zdrowotnej Kobiet 

 

Studenckie Koło Naukowe Profilaktyki Zdrowotnej Kobiet funkcjonuje 

od 1 października 2021 roku, a jego opiekunem jest Joanna Błajda. Zarząd 

Koła tworzą: prezes SKN Aleksandra Gołębiowska oraz zastępcy – Klaudia 

Wal i Magdalena Dwornik.  

Celem Koła jest rozwijanie naukowych zainteresowań studentów i przy-

gotowywanie ich do pracy naukowo-badawczej, a także poszerzanie wie-

dzy z zakresu profilaktyki zdrowotnej kobiet; rozwój indywidualnych zain-

teresowań i współpraca z innymi kołami naukowymi oraz Samorządem 

Studenckim, a także popularyzacja w społeczności lokalnej wiedzy z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej kobiet.  

Studentki Koła realizują projekty: „Profilaktyka zdrowia kobiet w szko-

łach na terenie województwa podkarpackiego” (2021), „Profilaktyka bez ba-

rier” (2024) i aktywnie uczestniczą w konferencjach ogólnopolskich i mię-

dzynarodowych, podczas których już prezentowały 27 referatów [80]. 
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Zdjęcia 85–87. Studentki SKN Profilaktyki Zdrowotnej Kobiet  

podczas akcji profilaktycznych na UR [80] 
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3. Położne, pracownicy etatowi
Uniwersytetu Rzeszowskiego

EDYTA BARNAŚ 

Zdjęcie 88 

Profesor w dziedzinie nauk medycznych 

i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdro-

wiu – tytuł nadany przez prezydenta RP 

Andrzeja Dudę postanowieniem z 29 maja 

2023 roku. 

Jej zainteresowania naukowo-badawcze 

wpisują się w trend związany z poprawą 

bezpieczeństwa i jakości opieki zdrowotnej 

w Polsce. W ten obszar wpisują się też jej 

osiągnięcia naukowe skupiające się na sza-

cowaniu prawdopodobieństwa wystąpienia nieprawidłowości w oparciu  

o identyfikację czynników ryzyka i ustaleniu zasad postępowania i spra-

wowania opieki nad kobietą chorą.

Wcześniej uzyskany stopień doktora habilitowanego w naukach o zdro-

wiu na Wydziale Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycz-

nego na podstawie pracy Wpływ edukacji zdrowotnej na przebieg okresu 

okołooperacyjnego u chorych ze schorzeniami ginekologicznymi poddawa-

nych leczeniu operacyjnemu (2014); doktorat z nauk medycznych w zakresie 

biologii medycznej (praca Hormonalna terapia zastępcza w subiektywnej 

ocenie pacjentek) obroniony na Akademii Medycznej w Lublinie; studia 

magisterskie (praca Częstotliwość występowania zespołu napięcia przed-

miesiączkowego u dziewcząt w okresie dojrzewania, 2001). Studia pody-

plomowe z Biologii Molekularnej na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Bio-

technologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (2010); absolwentka 

I edycji międzynarodowych studiów (polsko-francuskich) z etyki praktyki 

lekarskiej i opieki medycznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
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Instytutu Matki i Dziecka i Uniwersytetu Paris-Est-Marne-la-Valée (Fran-

cja) – obrona pracy Zasady etycznej komunikacji w zespole terapeutycz-

nym (2012). 

Pięciokrotnie była wykładowcą na specjalizacjach dla położnych (spe-

cjalizacja ginekologiczno-położnicza, specjalizacja dla położnych rodzin-

nych, specjalizacja położniczo-ginekologiczna) i wykładowcą szkolenia 

specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego, rodzin-

nego, anestezjologicznego i intensywnej terapii przeznaczonego dla pielę-

gniarek. Powołana przez Ministra Zdrowia na członka Podzespołu meryto-

rycznych ds. opracowania zmian w kształceniu podyplomowym pielęgniarek 

i położnych w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-onkologicznego 

dla położnych.  

Od 2006 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

położnictwo. Dziekan Kolegium Nauk Medycznych (2000–2024), profesor 

uczelniany w Instytucie Nauk o Zdrowiu (2014–2023), kierownik Zakładu 

Opieki Położniczo-Ginekologicznej. 

Kierownik 7 projektów badawczych; współudział w 3 projektach, w tym 

1 badanie międzynarodowe wieloośrodkowe. Staże w jednostkach nauko-

wych: ogółem 8, w tym 1 staż szkoleniowy. Promotor 4 prac doktorskich 

w dyscyplinie nauk o zdrowiu. Recenzent w 1 postępowaniu habilitacyjnym 

i 10 pracach doktorskich w dyscyplinie nauk o zdrowiu. 

W ramach programu Erasmus+ czterokrotnie brała udział w prowadze-

niu zajęć dla studentów pielęgniarstwa i położnictwa w uczelniach we Wło-

szech i Turcji. Członek Rady Naukowej czasopisma „Położna. Nauka i Prak-

tyka”. Recenzent w 36 czasopismach polskich i zagranicznych z zakresu 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Od początku zatrudnienia promotor 

279 prac licencjackich i 122 prac magisterskich. 
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ANNA BARTLETT (Z D. BASIAGA) 

Zdjęcie 89. Po obronie pracy magisterskiej 

w University of Bristol w Anglii.  

Bristol, 2022 

Magister pielęgniarstwa, położna (pra-

ca Absolwenci Wydziału Pielęgniarskie-

go a nauczanie przedmiotu Wychowanie 

Prorodzinne) na Wydziale Pielęgniar-

stwa Collegium Medicum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie.  

Przed rozpoczęciem pracy na Uni-

wersytecie Rzeszowskim pracowała jako pielęgniarka na oddziale ane-

stezjologii i intensywnej terapii dla osób dorosłych w Szpitalu MSWiA 

w Rzeszowie (1999–2001), a także na oddziale anestezjologii i intensywnej 

terapii noworodka w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Rzeszo-

wie (2021–2004).  

Pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego w latach 2004–2005 na kie-

runku położnictwo.  

Od 2005 roku (2005–2020) pracowała jako pielęgniarka anestezjologiczna 

w szpitalach w Wielkiej Brytanii: Peninsula Treatment Centre w Plymouth, 

Devon i Londynie. Ukończyła praktykę anestezjologiczną i zasady opieki oko-

łooperacyjnej na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Opieki Społecznej na Kingston 

University i St. George’s University w Londynie. Zainspirowana kardiochi-

rurgią, pracowała w klinikach: The Harley Street Clinic (2006 – wrzesień 2008), 

Royal Brompton Hospital w Londynie (2008–2012) i University Hospital 

Leicester Glenfield Hospital (2012–2020). Pracując w Royal Brompton Ho-

spital w Londynie, w 2011 roku uczestniczyła w misji charytatywnej Chain 

of Hope do Egiptu Aswan Cardiac Centre jako pielęgniarka anestezjologiczna, 

biorąc udział w operacjach dzieci i osób dorosłych z wrodzonymi wadami 

serca oraz konsultacjach osób oczekujących na operacje kardiochirurgiczne. 

Po 14 latach pracy jako pielęgniarka anestezjologiczna na oddziale  

kardiochirurgii dziecięcej i osób dorosłych w 2022 roku ukończyła studia 
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magisterskie na Uniwersytecie w Bristolu UK, uzyskała tytuł magistra per-

fuzji klinicznej, broniąc na Wydziale Nauk o Zdrowiu pracę The effect 

of roller pump arterial occlusion methods on patient blood flow delivery 

as a determinant of optimal Cardiopulmonary Bypass. Od 2020 roku pra-

cuje jako naukowiec zajmujący się perfuzją kliniczną (Clinical Perfusion 

Scientist) w Nottingham University Hospital Trent Cardia Centre, współ-

pracuje z zespołem kardiochirurgicznym wykonującym operacje na otwar-

tym sercu. 
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DOROTA BASSARA-NOWAK 

Zdjęcie 90 

Doktor nauk o zdrowiu (praca Sposób 

żywienia dzieci w pierwszym roku życia, 

a ryzyko wystąpienia cukrzycy typu 1 u dzie-

ci w wieku przedszkolnym). Wcześniej pra-

ca magisterska Zalecenia WHO w zakresie 

karmienia piersią obroniona na Wydziale 

Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Akademii 

Medycznej w Lublinie (1994). Absolwentka 

Wydziału Położnych Medycznego Studium 

Zawodowego w Rzeszowie (1989). Specja-

lizacja I stopnia w dziedzinie Medycyny Społecznej. Studia podyplomowe 

z zarządzania zespołami pracowniczymi ukończone w Wyższej Szkole Za-

rządzania w Rzeszowie (2007). Certyfikowany doradca laktacyjny, trener 

Centrum Nauki o Laktacji, edukator ds. laktacji. Członek Polskiego Towa-

rzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych. Wykładowca na dwóch 

kursach specjalistycznych: Edukacja i wsparcie kobiet w okresie laktacji 

dla położnych (2016, 2025). Doświadczenie zawodowe zdobyła w Szpita-

lu Wojewódzkim nr 1 w Rzeszowie. Od 12 lat prowadzi  szkołę rodzenia 

i karmienia Lakta Vita w Rzeszowie, angażując się w edukację okołoporo-

dową i poradnictwo laktacyjne, które znajduje się w jej obszarze zaintere-

sowań naukowo-badawczych. 

Od 2014 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

pielęgniarstwo.  

Pełnione funkcje: opiekun roku; przewodnicząca komisji Dyplomo-

wego Egzaminu Zawodowego na kierunku pielęgniarstwo, studia II stopnia 

(2022–2024); członek zespołu programowego na kierunku pielęgniarstwo 

(od 2024); instruktor symulacji medycznej i prowadzenia egzaminów prak-

tycznych OSCE.  

Promotor 30 prac licencjackich. 



 

101 

JOANNA BŁAJDA 

Zdjęcie 91 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Edu-

kacyjna rola autorskiej aplikacji medycz-

nej w promowaniu samobadania piersi 

obroniona na Uniwersytecie Rzeszow-

skim, za co otrzymała indywidualną 

Nagrodę Rektora III stopnia. Wcześniej 

praca magisterska Wiedza położnych na 

temat bioaktywnych składników mleka 

kobiecego i praca licencjacka Czynniki 

wpływające na zadowolenie z opieki oko-

łooperacyjnej na kierunku położnictwo. Licencjat ze zdrowia publicznego. Stu-

dia podyplomowe z gospodarowania kapitałem ludzkim. Specjalizacja w dzie-

dzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. Autorka pierwszej w Polsce 

aplikacji mobilnej w języku migowym z zakresu profilaktyki raka piersi. 

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół tematyki 

zdrowia kobiet, w tym profilaktyki raka piersi, edukacji zdrowotnej, wyko-

rzystania aplikacji mobilnych i sztucznej inteligencji w ochronie zdrowia. 

Obecnie kontynuuje studia na kierunku sztuczna inteligencja na Wydziale 

Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Działa 

na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki kobiet na terenie województwa 

podkarpackiego. Wykładowca na jednej specjalizacji  w dziedzinie pielę-

gniarstwa położniczo-ginekologicznego. 

Od 2013 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

położnictwo.  

Pełnione funkcje: opiekun praktyki programowej na studiach II stopnia 

(2014–2016); członek zespołu ds. promocji Kolegium Nauk Medycznych 

na kierunku położnictwo (2020–2024); członek zespołu programowego na 

kierunku położnictwo (2019–2024); opiekun Studenckiego Koła Nauko-

wego Profilaktyki Zdrowotnej Kobiet (2021–2024); członek komisji dys-

cyplinarnej ds. studentów na kadencję 2024–2028; członek Senatu Uniwer-

sytetu Rzeszowskiego na kadencję 2024–2028. 

Od początku zatrudnienia promotor 60 prac licencjackich i 12 prac ma-

gisterskich. 
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ANNA BUCZEK (Z D. SKÓRSKA) 

Zdjęcie 92 

Magister położnictwa – praca Podejście 

do ciąży kobiet z województwa mazowieckie-

go i podkarpackiego obroniona na kierunku 

położnictwo w Uniwersytecie Rzeszowskim. 

Inspiracją do wyboru tematu pracy była ob-

serwacja różnic w podejściu do ciąży i po-

rodu kobiet pochodzących z różnych regionów 

Polski, co autorka zaobserwowała podczas stażu 

zawodowego w Szpitalu św. Zofii w Warsza-

wie. Zdobyte tam doświadczenie na sali poro-

dowej i w Domu Narodzin stało się podstawą do ugruntowania zainteresowań 

fizjologią ciąży i opieką nad kobietą w okresie okołoporodowym. Wcześniej 

obroniona praca licencjacka Model opieki nad pacjentką młodocianą na 

Uniwersytecie Rzeszowskim. Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa 

ginekologiczno-położniczego, edukator ds. laktacji. 

Pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego w latach 2021–2023 na kie-

runku położnictwo. Pełnione funkcje: koordynator kierunkowy w Centrum 

Symulacji Medycznej (2021–2023); członek Wydziałowej Komisji Rekru-

tacyjnej (2022); członek kierunkowego zespołu programowego (2021–2023); 

członek komisji egzaminacyjnych na studiach I i II stopnia, w tym egzaminów 

OSCE (2021–2023); opiekun roku (2022–2023); koordynator kierunkowych 

praktyk programowych na studiach II stopnia (2022–2023); członek zespołów 

ds. oceny prac dyplomowych i komisji hospitacyjnych. Wykładowca praktycz-

nej nauki zawodu w zakresie technik położniczych i prowadzenia porodu.  

Aktualnie położna środowiskowa i asystent porodów domowych, instruk-

tor w Szkole Rodzenia w powiecie mieleckim. 
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MONIKA CECUŁA 

 

Magister położnictwa i magister fizjoterapii, absolwentka kierunku po-

łożnictwo i kierunku fizjoterapia na Uniwersytecie Rzeszowskim. Specjali-

zacja w dziedzinie pielęgniarstwa położniczego. 

Pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego w latach 2014–2018 na kie-

runku położnictwo. Prowadziła zajęcia w pracowni umiejętności położni-

czych i zajęcia praktyczne na studiach licencjackich – na sali porodowej.  

Pełnione funkcje: opiekun roku; członek zespołów ds. oceny prac dy-

plomowych, komisji hospitacyjnych; członek komisji egzaminacyjnych na 

studiach I i II stopnia. Do dziś pełni funkcję opiekuna zajęć praktycznych 

i praktyk zawodowych na kierunku położnictwo na sali porodowej i oddziale 

położniczo-noworodkowym w Klinice Ginekologii, Ginekologii Onkolo-

gicznej i Położnictwa Szpitala Uniwersyteckiego, z którym jest związana 

zawodowo. 
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SYLWIA CHMIEL-SZAJNER 

Zdjęcie 93 

Doktor nauk społecznych (praca Mar-

twe dawstwo narządów w opinii koordyna-

torów transplantacyjnych) – doktorat obro-

niony na Uniwersytecie w Białymstoku. 

Wcześniej praca magisterska Zapłodnienie 

in vitro – szansa czy zagrożenie obroniona 

z wyróżnieniem na Wydziale Pielęgniar-

stwa i Nauk o Zdrowiu Akademii Medycz-

nej w Lublinie. Studia podyplomowe z sek-

suologii na SWPS Uniwersytecie Humanistycznospołecznym w Warszawie; 

psychoterapii dzieci, młodzieży i młodych dorosłych w Dialogu Centrum 

Terapii; podstaw psychoterapii i szczegółowych zagadnień psychoterapii 

w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Aktualnie kontynuuje 

studia podyplomowe z psychotraumatologii w Wyższej Szkole Nauk o Zdro-

wiu w Bydgoszczy i studiuje równocześnie psychologię w Wyższej Szkole 

Nauk Pedagogicznych Warszawie. 

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół zdrowia 

seksualnego i reprodukcyjnego, diagnostyki prenatalnej i psychoterapii. 

Od 2015 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

lekarskim.  

Pełnione funkcje: członek komisji hospitacyjnych (2015–2024); koor-

dynator i wykładowca przedmiotów w zakresie: badań naukowych w położ-

nictwie, organizacji pracy położnej, diagnostyki prenatalnej, nowoczesnych 

technik diagnostycznych oraz seksuologii, zdrowia seksualnego i reproduk-

cyjnego, seksualności, płciowości, reprodukcji. Od początku zatrudnienia 

promotor 177 prac licencjackich i magisterskich. 
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KATARZYNA IGNAC 

Zdjęcie 94 

Magister położnictwa (praca Ocena 

przygotowania rodziców do sprawowa-

nia opieki nad wcześniakiem), wcześniej 

obroniona praca licencjacka Znaczenie 

komórek macierzystych w medycynie na 

kierunku położnictwo na Uniwersytecie 

Rzeszowskim. Specjalizacja w dziedzi-

nie pielęgniarstwa rodzinnego dla po-

łożnych, certyfikowany doradca lak-

tacyjny. 

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół opieki nad 

matką i dzieckiem w środowisku zamieszkania, ze szczególnym uwzględnie-

niem opieki okołoporodowej, w tym laktacji. Wykładowca na kursie kwali-

fikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego dla położnych. 

Od 2017 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

położnictwo.  

Pełnione funkcje: członek Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej (2023); 

członek kierunkowego zespołu programowego (2019–2024); członek ko-

misji egzaminacyjnych na studiach I i II stopnia, w tym egzaminów OSCE 

(2017–2024); opiekun roku (2019–2024); koordynator kierunkowych praktyk 

programowych studiów stacjonarnych I stopnia (2022–2024); członek ze-

społów ds. oceny prac dyplomowych, komisji hospitacyjnych. Koordynator 

i wykładowca przedmiotów w zakresie podstaw opieki położniczej na stu-

diach licencjackich oraz edukacji zawodowej w praktyce położniczej na  

studiach magisterskich.  

Od początku zatrudnienia promotor 43 prac licencjackich. 
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NATASZA TOBIASZ-KAŁKUN 

Zdjęcie 95 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Anali-

za wybranych uwarunkowań zaparć stolca 

u kobiet w ciąży w regionie Podkarpacia

obroniona na Uniwersytecie Rzeszowskim.

Wcześniej praca magisterska Koszt i efek-

tywność leczenia bólu w oddziale gineko-

logii operacyjnej obroniona na Akademii

Medycznej w Lublinie. Studia podyplo-

mowe w zakresie poradnictwa żywienio-

wego w Instytucie Żywności i Żywienia

w Warszawie, Szkoły Facylitacji Wszechnicy Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie i Szkoły Tutorów Akademickich. Specjalizacja w dziedzinie 

pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego, edukator ds. diabetologii i ży-

wienia. Wykładowca na kursach specjalizacyjnych i specjalistycznych dla 

pielęgniarek i położnych z zakresu żywienia i edukacji w cukrzycy.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze dotyczą jakości edukacji tera-

peutycznej, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji żywieniowej i diabe-

tologicznej. Podczas pandemii przygotowała pilotażowy projekt dydaktycz-

ny „Teleporada położnej POZ – trening umiejętności praktycznych metodą 

symulacji z wykorzystaniem platformy Big Blue Button”, za który otrzy-

mała wyróżnienie na Medical Symulation – Practical Applications and 

Technologies (Poznań 2022), a także projekt dydaktyczny „CORE – Con-

cept GSC – gimnastyka tradycyjna dla kobiet w ciąży” (przyjęty do IV edy-

cji konkursu Start-Up-Med w kategorii innowacje – jednostka naukowa). 

Koordynator i współtwórca „Practical Guidelines for Nursing and Midwifery 

Diabetes Care. A position of the Polish Federation for Education in Dia-

betology” oraz „New Insulin Deliwery Recommendation”. 

Jako edukator uczestniczyła w Narodowym Programie Profilaktyki i Edu-

kacji Diabetologicznej. Inicjator utworzenia, a następnie przewodnicząca 

zespołu ds. edukacji diabetologicznej w OIPiP w Rzeszowie; członek rady 
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programowej „Nowoczesnej Diabetologii” pod kierunkiem prof. Doroty 

Zozulińskiej-Ziółkiewicz z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

W latach 2004–2020 pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kie-

runkach położnictwo, pielęgniarstwo, a następnie dietetyka. Rozpoczynając 

pracę w Instytucie Pielęgniarstwa i Położnictwa UR, napisała program stu-

diów I stopnia dla kierunku położnictwo, a następnie program studiów i wnio-

sek o uruchomienie kierunku dietetyka.  

Pełnione funkcje: koordynator tworzenia nowych kierunków studiów 

i jednostek uczelni, w tym Laboratorium Badań Innowacyjnych w Diete-

tyce. Wieloletni wykładowca prowadzący zajęcia teoretyczne i praktyczne 

na kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo, dietetyka, ratownictwo medycz-

ne, zdrowie publiczne i dla studentów programu Erasmus.  

Aktualnie prodziekan w Instytucie Zdrowia Uniwersytetu Dolnośląskie-

go DSW we Wrocławiu. Wiceprezes Polskiej Federacji Edukacji w Diabe-

tologii (PFED). 
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ELŻBIETA KRAŚNIANIN 

Zdjęcie 96 

Doktor nauk medycznych (praca Sa-

tysfakcja z opieki okołoporodowej pa-

cjentek rodzących w Polsce i w Republice 

Federalnej Niemiec) – doktorat obroniony 

na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie. 

Wcześniej praca magisterska Przeżycia psy-

chiczne kobiet po stracie dziecka w wyniku 

poronienia obroniona z wyróżnieniem na 

Wydziale Pielęgniarstwa i Nauk o Zdro-

wiu Akademii Medycznej w Lublinie. Specjalizacja w dziedzinie pielęgniar-

stwa położniczego. Wykładowca na dziesięciu specjalizacjach w dziedzinie 

pielęgniarstwa rodzinnego, neonatologicznego, położniczego i położniczo-

-ginekologicznego.

Jej działalność naukowo-badawcza dotyczy szeroko pojętej opieki nad 

kobietą i jej rodziną w różnych okresach życia, a szczególnie w okresie 

okołoporodowym. 

Od 2001 roku praca na stanowisku położnej odcinkowej na oddziale  

noworodków z intensywną opieką medyczną w Wojewódzki Szpitalu Spe-

cjalistycznym im. F. Chopina w Rzeszowie (2001–2002); nauczyciel za-

wodu w Medycznym Studium Zawodowym w Rzeszowie na sali porodo-

wej, oddziale położniczo-noworodkowym i patologii ciąży (2001–2002); 

położna w Geburtshilfliche Abteilung (centrum położniczym) na sali poro-

dowej z oddziałem położniczym i szkołą dla rodziców we Frankfurcie nad 

Menem. Uznanie prawa wykonywania zawodu na terenie Niemiec – „Urkun-

de über die Erlaubnis zur Führung der Berufsbezeichnung” (2002–2007). 

Od 2007 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo. 

Pełnione funkcje: opiekun roku (2007–2024); koordynator kształcenia 

praktycznego na studiach I stopnia (2007–2020); członek zespołu pro-

gramowego kierunku położnictwo (2019–2024); opiekun pracowni technik 
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położniczych i prowadzenia porodu; instruktor symulacji medycznej i pro-

wadzenia egzaminów praktycznych OSCE. Realizator projektów prowa-

dzonych w ramach programów na rzecz rozwoju uczelni: WCSM – eduka-

cja medyczna z wykorzystaniem Centrum Symulacji Medycznej – program 

rozwojowy Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego (2014–2020) 

i SIMhealth z wykorzystaniem Monoprofilowego Centrum Symulacji Me-

dycznej (2018–2022). Wieloletni nauczyciel akademicki prowadzący zaję-

cia teoretyczne i praktyczne na studiach I i II stopnia z przedmiotów: tech-

niki położnicze i prowadzenie porodu; położnictwo i opieka położnicza; 

opieka specjalistyczna w położnictwie. Uczestnik i członek komitetów nau-

kowych i organizacyjnych wielu konferencji krajowych i zagranicznych.  

Promotor pomocniczy 2 rozpraw doktorskich w dyscyplinie nauk o zdro-

wiu. Od początku zatrudnienia promotor 60 prac licencjackich i 65 prac  

magisterskich. 



110 

ANNA KREMSKA 

Zdjęcie 97 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Jakość ży-

cia seksualnego kobiet w wieku okołomenopau-

zalnym obroniona na Uniwersytecie Rzeszow-

skim. Wcześniej praca magisterska Zachowania 

seksualne kobiet w ciąży obroniona na Uniwer-

sytecie Rzeszowskim. Specjalizacja w dziedzinie 

pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. 

Jej działalność badawczo-dydaktyczna do-

tyczy seksuologii i profilaktyki oraz leczenia 

nowotworów u kobiet. 

Od 2010 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo.  

Pełnione funkcje: opiekun roku (2010–2024); koordynator kształcenia 

praktycznego na studiach I stopnia (2010–2024); członek zespołu progra-

mowego na kierunku położnictwo (2019–2024); opiekun pracowni pod-

staw opieki położniczej; instruktor symulacji medycznej i prowadzenia 

egzaminów praktycznych OSCE. Opiekun studenckiego Koła Naukowego 

Położnych (2021–2024). Realizator projektów prowadzonych w ramach 

programów na rzecz rozwoju uczelni: WCSM – edukacja medyczna z wy-

korzystaniem Centrum Symulacji Medycznej – program rozwojowy wy-

działu Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego (2014–2020) i SIM-

health z wykorzystaniem Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej 

(2018–2022). Wieloletni nauczyciel akademicki przedmiotów w zakresie 

podstaw opieki położniczej.  

Od początku zatrudnienia promotor 44 prac magisterskich. 
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BERNADETA KOŁODZIEJ 

Zdjęcie 98 

Magister położnictwa (praca Znajomość 

zagadnień zapobiegania zakażeniom szpi-

talnym wśród położnych w aspekcie zakła-

dania i pielęgnacji linii obwodowych). Wcze-

śniej praca licencjacka Wiedza kobiet w wieku 

prokreacyjnym na temat niepłodności obro-

niona na Uniwersytecie Rzeszowskim. Kurs 

specjalistyczny w dziedzinie pielęgniarstwa 

rodzinnego dla położnych. 

Od 2010 roku pracownik Uniwersytetu 

Rzeszowskiego na kierunku położnictwo (2010–2018), następnie w Dzie-

kanacie Kolegium Nauk Medycznych (2018–2024).  

Pełnione funkcje: opiekun roku; członek zespołu programowego na 

kierunku położnictwo (2019–2020). Realizator projektów prowadzonych 

w ramach programów na rzecz rozwoju uczelni: WCSM – edukacja me-

dyczna z wykorzystaniem Centrum Symulacji Medycznej – program roz-

wojowy Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego (2014–2020) 

i SIMhealth z wykorzystaniem Monoprofilowego Centrum Symulacji Me-

dycznej (2018–2022). Wieloletni nauczyciel akademicki przedmiotów 

w zakresie podstaw opieki położniczej. 



112 

ANNA KUCAB 

Zdjęcie 99 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Ocena 

stanu emocjonalnego kobiet w ciąży i po 

porodzie obroniona na Uniwersytecie Rze-

szowskim. Wcześniej praca magisterska 

Nacięcie czy pęknięcie krocza – porów-

nanie opinii kobiet rodzących i personelu 

medycznego obroniona na Uniwersytecie 

Warszawskim i praca licencjacka praca Po-

równanie roli i zadań położnej w wybranych 

krajach Unii Europejskiej na kierunku po-

łożnictwo na Uniwersytecie Rzeszowskim. Specjalizacja w dziedzinie pielę-

gniarstwa położniczego.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół tematy-

ki dotyczącej położnictwa i szeroko pojętej opieki okołoporodowej.  

Od 2007 roku związana z Klinicznym Szpitalem Wojewódzkim nr 2 

w Rzeszowie, gdzie pracuje jako położna w Klinice Ginekologii, Położnic-

twa i Perinatologii, w tym na trakcie porodowym, sprawując kompleksową 

opiekę nad rodzącą. 

Od 2014 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

położnictwo.  

Prowadzi zajęcia w pracowni umiejętności położniczych, zajęcia prak-

tyczne na studiach licencjackich – na sali porodowej. W 2015 roku w ra-

mach programu Erazmus+ popularyzowała Polski Standard Opieki Około-

porodowej, prowadząc wykłady na Uniwersytecie w Atatṻrk (Turcja). 

Pełnione funkcje: opiekun i koordynator praktyki programowej na stu-

diach II stopnia (2016–2020); opiekun studenckiego Koła Naukowego Po-

łożnych (2014–2016); członek zespołu ds. uzupełniania danych w Wirtualnej 

Uczelni (2015–2018); opiekun roku (2016–2018); członek zespołu progra-

mowego na kierunku położnictwo (2019–2020). 

Od początku zatrudnienia promotor 12 prac licencjackich. 
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MARTA LĘCZNAR 

Zdjęcie 100 

Magister położnictwa (praca Opinie ciężar-

nych i położnic na temat znieczulenia porodu 

obroniona z wyróżnieniem). Wcześniej praca 

licencjacka Zespół przedłużonej adaptacji no-

worodka – przyczyny na kierunku położnictwo 

w Uniwersytecie Rzeszowskim. Specjalizacja 

w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-

-położniczego. 

Wykładowca i kierownik specjalizacji 

w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-

-położniczego dla położnych, wykładowca szkoleń specjalizacyjnych  

w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego i pielęgniarstwa neonatologicz-

nego dla położnych. Wielokrotny wykładowca i kierownik kursów specja-

listycznych i kwalifikacyjnych dla położnych.  

W latach 2021–2022 pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierun-

ku położnictwo. 

Aktualnie pracownik Szpitala Specjalistycznego Pro-Familia w Rzeszo-

wie, nauczyciel praktycznej nauki zawodu studentów anglojęzycznych z kie-

runku pielęgniarstwo Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. 
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ALDONA MIAZGA 

Zdjęcie 101 

Magister położnictwa (praca Dolegliwości 

okresu menopauzy w samoocenie kobiet po 

55 roku życia). Wcześniej obroniona praca li-

cencjacka Opieka nad pacjentką z endometriozą 

w bliźnie po cięciu cesarskim na kierunku położ-

nictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego. Specjaliza-

cja w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-

-położniczego.

Jej zainteresowania naukowo-badawcze kon-

centrują się wokół tematyki szeroko pojętej opie-

ki okołoporodowej w praktyce położnej. Od 2018 roku praca na stanowisku 

położnej w Centrum Medycznym w Rzeszowie, a od 2019 roku – w SPZZOZ 

na terenie powiatu Rzeszowskiego. 

Od 2018 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo.  

Pełnione funkcje: członek Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej (2019–2020); 

członek kierunkowego zespołu programowego (2019–2024); członek ko-

misji egzaminacyjnych na studiach I i II stopnia, w tym egzaminów OSCE 

(2019–2024); opiekun roku (cykli kształcenia 2019–2022, 2022–2025); 

koordynator programu Erasmus+ (2018–2024); koordynator kierunkowy 

w Centrum Symulacji Medycznej (2020–2022); koordynator praktyk za-

wodowych studiów stacjonarnych I stopnia (2020–2022); członek zespołu 

ds. opracowania projektu i uruchomienia Centrum Symulacji Medycznej; 

członek zespołów ds. oceny prac dyplomowych, komisji hospitacyjnych. 

Koordynator i wykładowca przedmiotów w zakresie badań naukowych  

i rozwoju praktyki położniczej oraz badań fizykalnych.  

Od początku zatrudnienia promotor 42 prac licencjackich. 
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MAŁGORZATA NAGÓRSKA 

Zdjęcie 102 

Doktor habilitowany w dziedzinie na-

uk medycznych i nauk o zdrowiu w dys-

cyplinie nauki o zdrowiu (tytuł rozprawy: 

Psychospołeczne i kulturowe aspekty zdro-

wia prokreacyjnego, 2024), profesor uczel-

ni od 2024 roku. Wcześniej uzyskany sto-

pień doktora nauk społecznych w dyscypli-

nie socjologia medycyny na Uniwersytecie 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-

szawie (praca Wzór osobowy personelu medycznego, 2012), studia magisterskie 

na kierunku socjologia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i studia licen-

cjackie na kierunku położnictwo na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Rze-

szowskiego. Absolwentka Medycznego Studium Zawodowego w Korczynie. 

Trener kompetencji kulturowych Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka (2013). 

Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa położniczego dla położnych (2016). 

Studia podyplomowe z prawa medycznego, bioetyki i socjologii medycyny 

na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (2016). Od 

2002 roku prowadzi wykłady na specjalizacjach dla pielęgniarek i położnych 

z socjologii medycyny, etyki i deontologii, teorii pielęgnowania, socjologii rodzi-

ny z elementami antropologii kultury, praktyki pielęgniarskiej opartej na fak-

tach, opieki nad rodzącą podczas porodu i zagadnień dotyczących niepłodności. 

Kilkunastoletnie doświadczenie kliniczne zdobyła, pracując oddziałach 

położniczo-ginekologicznych i w centrum leczenia niepłodności. W latach 

2000–2006 pełniła funkcję położnej oddziałowej w oddziale ginekologii  

Szpitala MSWiA w Rzeszowie.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół szeroko 

pojętej opieki perinatalnej, wielokulturowości w medycynie, psychospołecz-

nych aspektów wykonywania zawodów medycznych, postaw wobec zdrowia 

w populacji kobiet, dzieci i młodych dorosłych. 

Od 2007 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunkach 

położnictwo, pielęgniarstwo, a od roku 2016 – na kierunku lekarskim.  
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Pełnione funkcje: koordynator kierunkowy ds. programów międzyna-

rodowych (2007–2016); koordynator programu Erasmus+ na Wydziale 

Medycznym UR (2007–2016); opiekun naukowy projektów realizowa-

nych przez studentów kierunku lekarskiego Medical College of Wiscon-

sin (2015–2018). Kierownik uczelnianych i międzynarodowych projektów 

badawczych realizowanych we współpracy z Research Center for Transcul-

tural Studies in Health (RCTSH), Middlesex University, Londyn, w Wiel-

kiej Brytanii. 

Realizowała staże naukowe w Red Cross Hiroshima  School of Nur-

sing w Japonii (2012), Medical College of Wisconsin i Marquette University 

w Milwaukee w Stanach Zjednoczonych (2016), Ataturk University w Erzu-

rum w Turcji (2019). Odbyła liczne wizyty studyjne na uczelniach w Cze-

chach, Słowenii, Słowacji, Hiszpanii, Belgii, Niemczech i Turcji. Uczestnik 

kilkudziesięciu międzynarodowych konferencji naukowych. Z jej inicjatywy 

w 2010 roku Kolegium Nauk Medycznych UR dołączyło do grupy trzech 

uniwersytetów z Czech, Słowacji i Węgier realizujących coroczne cykliczne 

sympozja międzynarodowe. Jako Guest lecturer roku prowadziła cykl wy-

kładów podczas International Week Health@World w University College 

of West Fladers w Belgii (2014) i na zaproszenie dziekana Wydziału Nauk 

o Zdrowiu w Ljubljana University w Słowenii (2015).

Członek komitetów redakcyjnych i rad naukowych w czasopismach: 

„European Journal of Clinical and Experimental Medicine”, „Journal of Mid-

wifery and Health Sciences”, „CEOG – Clinical and Experimental Obstet-

rics & Gynecology”, „European Journal of Midwifery”, „Nursing Reports”, 

„International Journal of Environmental Research and Public Health”. Jest 

też autorką ponad 50 recenzji artykułów w czasopismach naukowych w ob-

szarze nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Członek: Polskiego Towarzystwa 

Położnych, Polskiego Towarzystwo Pielęgniarskiego, European Transcul-

tural Nursing Association (ETNA), gdzie od 2011 roku reprezentuje Polskę 

jako Country Representative, oraz Sigma Theta Tau International Honor 

Society of Nursing, gdzie pełni funkcję Sucession Committee Chair. Od 

2023 roku członek Zespołu ds. Położnych Klinicznych przy Okręgowej  

Izbie Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie. 

Promotor pomocniczy rozprawy doktorskiej w dyscyplinie nauk o zdro-

wiu. Promotor 10 prac licencjackich i 60 prac magisterskich. 
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MAJA POLNIK-LONC 

Zdjęcie 103 

Magister położnictwa (praca Wpływ obecnej 

sytuacji epidemiologicznej na stan emocjonal-

ny kobiet w okresie okołoporodowym). Wcze-

śniej obroniona praca licencjacka Opieka nad 

pacjentką z preindukcją cewnikiem Foley’a na 

kierunku położnictwo na Uniwersytecie Rze-

szowskim. Specjalizacja w dziedzinie pielę-

gniarstwa ginekologiczno-położniczego.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół kobiety 

w okresie okołoporodowym i opieki położniczej. Od 2020 roku związana  

z Kliniką Ginekologii, Położnictwa i Perinatologii w Klinicznym Szpitalu 

Wojewódzkim nr 2 im. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, gdzie pracuje  

jako położna, opiekując się kobietami w ciąży, rodzącymi i położnicami. 

Od 2023 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo. 

Pełnione funkcje: członek kierunkowego zespołu programowego  

(2023–2024); członek komisji egzaminacyjnych na studiach I i II stopnia, 

w tym egzaminów OSCE (2023–2024); opiekun roku (2023–2025); koor-

dynator kierunkowych praktyk zawodowych studiów II stopnia (2023–2024); 

członek zespołów ds. oceny prac dyplomowych i komisji hospitacyjnych. 

Koordynator i wykładowca przedmiotów w zakresie podstaw opieki położ-

niczej, nauczyciel praktycznej nauki zawodu na sali porodowej i odcinku 

poporodowym. 
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ANNA SOBIŁO 

Zdjęcie 104 

Magister położnictwa – praca Opinie ro-

dzących na temat znieczulenia w okresie po-

rodowym obroniona na kierunku położnictwo 

na Uniwersytecie Rzeszowskim. Specjaliza-

cja w dziedzinie pielęgniarstwa położniczego.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze 

koncentrują się wokół opieki okołoporodowej. 

W tym zakresie podnosi swoje kwalifikacje, 

biorąc udział w licznych kursach, szkoleniach 

i konferencjach dla położnych i pracowników służby zdrowia. 

Od 2005 roku zawodowo związana z klinicznym oddziałem ginekologiczno-

-położniczym w Szpitalu Miejskim w Rzeszowie, gdzie spełnia swoje pasje,

opiekując się matką i jej dzieckiem.

W latach 2011–2015 pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierun-

ku położnictwo.  

Pełnione funkcje: członek komisji egzaminacyjnych na studiach I i II stop-

nia (2012–2015); członek zespołów ds. oceny prac dyplomowych i komisji 

hospitacyjnych. Do dziś pełni funkcję opiekuna zajęć praktycznych i prak-

tyk zawodowych. Realizując praktykę programową na kierunku położnic-

two, przekazuje swoją wiedzę i doświadczenie, prowadząc zajęcia na sali 

porodowej i w oddziale położniczo-noworodkowym. 
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NATALIA TWARÓG 

Zdjęcie 105 

Magister położnictwa (praca Wiedza kobiet 

w wieku rozrodczym na temat szczepień ochron-

nych. Wcześniej obroniona praca licencjacka Wie-

dza kobiet ciężarnych na temat cukrzycy ciążowej 

i jej powikłań na kierunku położnictwo na Uni-

wersytecie Rzeszowskim. Absolwentka studiów 

podyplomowych z przygotowania pedagogicznego 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kro-

śnie. Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół opieki oko-

łoporodowej. W tym zakresie podnosi swoje kompetencje, biorąc udział w szko-

leniach, warsztatach i konferencjach. 

W latach 2016–2019 pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku 

położnictwo. 

Pełnione funkcje: koordynator kierunkowy programu Erasmus+ (rok aka-

demicki 2017/2018); opiekun roku; członek zespołów ds. oceny prac dyplomo-

wych i komisji hospitacyjnych. Nauczyciel akademicki prowadzący pracownię 

umiejętności położniczych i zajęcia praktyczne z podstaw opieki położniczej.  

Od 2018 roku zawodowo związana z klinicznym oddziałem ginekologiczno-

-położniczym w Szpitalu Miejskim w Rzeszowie, gdzie od 2023 roku pełni 

funkcję położnej koordynującej. 
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KATARZYNA WARDAK 

Zdjęcie 106 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Wejście 

w dorosłość młodocianych chorych z nieswoi-

stym zapaleniem jelit – oczekiwania i obawy 

chorych i ich opiekunów obroniona na Uniwer-

sytecie Rzeszowskim. Wcześniej praca magi-

sterska Opinie matek na temat kontaktu z no-

worodkiem w szpitalu obroniona na Wydziale 

Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Akademii 

Medycznej w Lublinie. Specjalista w dziedzi-

nie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. Wykładowca na czterech 

specjalizacjach ginekologiczno-położniczych.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół tematyki 

dotyczącej ginekologii, opieki okołoporodowej i promocji zdrowia kobiet. 

Zawodowo związana z Klinicznym Szpitalem Wojewódzkim nr 1 w Rzeszo-

wie, gdzie pracowała jako położna w Klinice Ginekologii i Położnictwa, oraz 

Medycznym Studium Zawodowymw Rzeszowie do momentu transformacji 

kształcenia.  

Od 2004 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo. 

Pełnione funkcje: opiekun i koordynator praktyki programowej na stu-

diach II stopnia (2020–2023); opiekun studenckiego Koła Naukowego 

Multikultura (2014–2018); opiekun SKN Profilaktyki Chorób Cywiliza-

cyjnych (od 2021); opiekun roku; członek zespołu programowego na kie-

runku położnictwo (2019–2024); członek komisji egzaminacyjnych na stu-

diach I i II stopnia, w tym egzaminów OSCE; członek zespołów ds. oceny 

prac dyplomowych i komisji hospitacyjnych.  

Posiadając wieloletnie doświadczenie dydaktyczne, dba o jakość kształ-

cenia i poziom prowadzonych zajęć, poszerzając stale wiedzę z różnych dys-

cyplin medycznych.  

Od początku zatrudnienia promotor 40 prac licencjackich i 64 prac ma-

gisterskich. 
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ROMANA WRÓBEL 

Zdjęcie 107 

Doktor nauk o zdrowiu – praca Ocena 

stanu biopsychospołecznego kobiet w okresie 

przedporodowym obroniona na Uniwersyte-

cie Rzeszowskim. Wcześniej praca magister-

ska Ocena częstości występowania objawów 

nietrzymania moczu w populacji kobiet po 

40 r.ż. Specjalizacja w dziedzinie pielęgniar-

stwa ginekologiczno-położniczego. 

Jej działalność badawczo-dydaktyczna kon-

centruje się wokół tematyki dotyczącej opieki 

okołoporodowej nad matką i dzieckiem. Autorka i współautorka publikacji 

w dyscyplinie nauki o zdrowiu. Wykładowca na dwóch specjalizacjach w dzie-

dzinie pielęgniarstwa położniczo-ginekologicznego. 

Od 2010 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo. 

Pełnione funkcje: opiekun roku (2010–2024); koordynator kształcenia 

praktycznego na studiach I i II stopnia (2010–2024); członek kierunkowego 

zespołu programowego (2019–2024); opiekun pracowni technik położniczych 

i prowadzenia porodu. Uczestnik kursów i szkoleń w zakresie instruktora 

symulacji medycznej i prowadzenia egzaminów praktycznych OSCE. Orga-

nizator spotkań naukowych i dydaktycznych. Realizator projektów prowa-

dzonych w ramach programów na rzecz rozwoju uczelni: WCSM – edukacja 

medyczna z wykorzystaniem Centrum Symulacji Medycznej – program roz-

wojowy Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego (2014–2020) 

i SIMhealth z wykorzystaniem Monoprofilowego Centrum Symulacji Me-

dycznej (2018–2022). Wieloletni nauczyciel akademicki przedmiotów z grupy 

zaawansowanej praktyki położnej. 

Od początku zatrudnienia promotor 10 prac licencjackich i 35 prac ma-

gisterskich. 
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BARBARA ZYCH 

Zdjęcie 108 

Doktor nauk medycznych (praca Mi-

kro- i makropierwiastki osocza krwi pę-

powinowej) – doktorat obroniony na Uni-

wersytecie Medycznym w Lublinie. Wcześ-

niej praca magisterska Wiedza i postawy 

kobiet powyżej 35 roku życia wobec profi-

laktyki raka piersi obroniona na Wydziale 

Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Akade-

mii Medycznej w Lublinie. Specjalizacja 

w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego. Studia podyplomowe w za-

kresie żywienia klinicznego na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie 

i zarządzania w ochronie zdrowia z elementami prawa medycznego na Uni-

wersytecie Rzeszowskim (praca Standard wykonywania zawodu położnej 

w stanach nagłych w neonatologii. Ocena obowiązującego stanu prawnego). 

Jej zainteresowania naukowo-badawcze skupiają się wokół wpływu śro-

dowiska na organizm matki i dziecka w aspekcie metali ciężkich i ich związ-

ku ze zjawiskiem stresu oksydacyjnego. 

Członek zespołu programowego przygotowującego programy specjali-

zacyjne z dziedziny pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego i pielęgniar-

stwa neonatologicznego oraz kursy z pielęgniarstwa neonatologicznego dla 

Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w War-

szawie. Autor i kierownik kursów dokształcających z podstaw diagnostyki 

ultrasonograficznej dla położnych (2018–2020). Wykładowca na trzech spe-

cjalizacjach w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego i pielęgniarstwa neo-

natologicznego. 

Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Położnych (2016–2024).  

Od 2004 roku pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kierunku po-

łożnictwo. 

Pełnione funkcje: zastępca dyrektora Instytutu Położnictwa i Ratow-

nictwa Medycznego (2010–2019); koordynator ds. kierunku położnictwo 

w projekcie SIMhealth z wykorzystaniem Monoprofilowego Centrum 
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Symulacji Medycznej (2018–2022); kierownik Laboratorium Innowacyjnej 

Opieki w Położnictwie PMCBI UR (2015–2024); kierownik kierunku po-

łożnictwo w Instytucie Nauk o Zdrowiu (2019–2024).  

Laureatka stypendium na badania w dziedzinie położnictwa dla położ-

nych (projekt pt. Ocena poziomu stresu i sposobów radzenia sobie z nim 

rodziców dzieci z problemami zdrowotnymi, które podczas hospitalizacji  

w OITN i oddziale patologii noworodka były kangurowane).  

Promotor pomocniczy 2 rozpraw doktorskich w dyscyplinach nauk 

o zdrowiu oraz nauk medycznych. Od początku zatrudnienia promotor 

35 prac licencjackich i 90 prac magisterskich. 
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JUSTYNA ŻURAWSKA 

Zdjęcie 109 

Magister położnictwa – praca Determi-

nanty wyboru ośrodka leczenia zależnie od 

rozpoznanej choroby i charakterystyki śro-

dowiskowej chorej obroniona na Wydziale 

Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Uniwersy-

tetu Medycznego w Lublinie. Absolwentka 

studiów podyplomowych w zakresie zarzą-

dzania w służbie zdrowia w Wyższej Szkole 

Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. Spe-

cjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa położniczego. Wykładowca na trzech 

specjalizacjach w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego.  

Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół opieki 

okołoporodowej. W zakresie tym podnosi swoje kompetencje, biorąc udział 

w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego. 

Od 2008 roku zawodowo związana z klinicznym oddziałem ginekolo-

giczno-położniczym w Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Rzeszowie, 

gdzie spełnia się zawodowo, sprawując kompleksową opiekę nad matką  

i dzieckiem.  

W latach 2013–2021 pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego na kie-

runku położnictwo. 

Pełnione funkcje: opiekun roku; członek zespołów ds. oceny prac dy-

plomowych, komisji hospitacyjnych; członek komisji egzaminacyjnych na 

studiach I i II stopnia, w tym egzaminów OSCE. Do dziś pełni funkcję  

opiekuna zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, przekazując swoją  

wiedzę i doświadczenie studentom położnictwa na sali porodowej i oddziale 

położniczo-noworodkowym. 
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4. Absolwenci Uniwersytetu Rzeszowskiego  
w latach 2004-2024 

 

STUDIA STACJONARNE I STOPNIA (LICENCJACKIE) 
 

Absolwentki cyklu kształcenia 2004–2007: Anna Chrapek, Bożena Bytnar, 

Małgorzata Wesół, Alicja Dzień, Katarzyna Jabłońska, Barbara Jakubczyk, 

Sylwia Kiełbasa, Magdalena Pawełczyk, Agnieszka Kustra, Sylwia Lisow-

ska, Renata Mazur, Anna Myśliwiec, Aneta Pacuła, Joanna Pałczyńska, Anna 

Pieniążek, Magdalena Golba, Elwira Ryba, Barbara Szmuc, Magdalena Flisek, 

Aneta Żądło, Joanna Barć, Agnieszka Jasińska, Joanna Rusin, Edyta Guzior. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2005–2008: Natalia Staszkiewicz, Karolina 

Kochmańska, Magdalena Kuźma, Sylwia Kwoka, Elżbieta Marynowska, 

Anna Kremska, Ewa Barańska, Marzena Micał, Agnieszka Borowiec, Justyna 

Cieśla-Mik, Katarzyna Ostrowska, Romana Bukała, Joanna Pazdro, Anna 

Pikor, Aleksandra Krupińska, Monika Przyboś, Małgorzata Rokitowska, Mo-

nika Foc, Paulina Fitał, Anna Rydz, Agnieszka Myrda, Monika Fortuna, Ju-

styna Gębuś, Katarzyna Ignac, Edyta Wróbel-Kosior, Bernadeta Kołodziej. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2006–2009: Joanna Majda, Patrycja Bojda, 

Aleksandra Ćwik, Agnieszka Kornaga, Monika Koszykowska, Agata Ko-

walska, Anna Kurowska, Marta Łapa, Anna Wołos, Ewelina Marć, Anna 

Michałów, Ewelina Mularz, Marta Augustyńska, Karolina Czudecka, Elż-

bieta Grzywa, Ewelina Rusinek, Monika Rejman, Marta Surman, Ewelina 

Szura, Karolina Tomaszek, Daria Topolska, Paulina Kwolek, Paulina Czaj-

ka, Małgorzata Urban, Sabina Urban, Agnieszka Wnęk, Katarzyna Bawor, 

Daria Góralczyk, Paulina Bialic, Alicja Mrozek, Marcelina Glinka, Joanna 

Pacześniak, Teresa Tłuczek, Angelika Bałchan. 

  

Absolwentki cyklu kształcenia 2007–2010: Aneta Balawender, Edyta Bień-

kowska, Anna Bojda, Monika Budzik, Agnieszka Chrupcała, Beata Cypar-

ska, Anna Bałchan, Agata Kornak, Marlena Dybaś, Karolina Gołąb, Anna 

Kabat, Magdalena Krupska, Monika Kura, Magda Kuzdro, Jolanta Świderska, 
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Anna Łuka, Aleksandra Machnik, Sylwia Mierucka, Natalia Mularczyk , 

Justyna Noga, Katarzyna Teper, Marta Lęcznar, Eliza Salami, Urszula Za-

jąc, Maria Puziewicz, Joanna Błajda, Beata Bieniek, Joanna Błahuta. 

Absolwenci cyklu kształcenia 2008–2011: Dorota Barycka, Karolina Goszty-

ła, Malwina Jeżowska, Joanna Grzesik, Jadwiga Kardyś, Iwona Kożuszek, 

Ewa Kurcoń, Ewa Kurdziel, Justyna Lekowska, Mateusz Maga, Karolina 

Boczar, Justyna Murias, Barbara Noga, Paulina Ortyl, Karolina Pityńska, 

Katarzyna Sosnowska, Sylwia Rurak, Magdalena Chudzik, Karolina Smoszna, 

Sabina Badowicz, Agnieszka Kusiowska, Paulina Szura, Justyna Rębacz, 

Ewelina Twardeusz, Marta Wojtaszek, Karolina Wojtoń, Danuta Wójcik-

-Kondracka, Małgorzata Łyżeń, Gabriela Szajna, Agnieszka Paź.

Absolwentki cyklu kształcenia 2009–2012: Małgorzata Błasik, Agnieszka 

Bryk, Katarzyna Bieleń, Natalia Cieślicka, Agnieszka Firlit, Maria Gajda, 

Andżelika Gębska, Agnieszka Golonka, Sylwia Idziak, Agnieszka Inglot, 

Joanna Jarosz, Aneta Jarzyło, Katarzyna Kopeć, Magdalena Kramarz, Aneta 

Krasoń, Ewelina Lechowicz, Monika Łyżka, Karolina Mach, Marzena Maj-

dan, Małgorzata Mirek, Zenobia Ostrowska-Lubera, Katarzyna Paduch, Na-

talia Pasterz, Katarzyna Jamróz, Ewa Porada, Ewa Pustelny, Katarzyna Pusz, 

Monika Buczyńska, Sabrina Rzepka, Barbara Sala, Dorota Hawer, Anita 

Smaroń, Wioleta Śliwa, Alicja Walczuk, Wioletta Baran, Katarzyna Wojnar, 

Paulina Sordyl, Dominika Paryła, Natalia Zygmunt, Katarzyna Zubek.  

Absolwentki cyklu kształcenia 2010–2013: Honorata Banaś, Joanna De-

cowska, Justyna Ciebiera, Kamila Zawiślan, Joanna Cedzidło, Julita Ruszała, 

Gabriela Jaroń, Ewa Gajerska, Magdalena Gargała, Marzena Hołyszko, Pau-

lina Iskra, Klaudia Jakóbiak, Agnieszka Jaszek, Katarzyna Kaszluga, Paulina 

Konopka, Klaudia Kornacka, Anna Kraska, Beata Kucharska, Karolina Ku-

lig, Ewa Kuźniar, Sylwia Kwoka, Joanna Lip, Natalia Mazur, Katarzyna 

Madej, Katarzyna Oczoś, Natalia Ożóg, Beata Pasztaleniec, Aleksandra Lo-

rens, Karolina Pękalska, Dominika Borowska, Joanna Rząca, Anna Sarna, 

Maria Skiba, Paulina Suberlak, Bernadetta Świstowicz, Małgorzata Węgrzyn, 

Marzena Więcek, Katarzyna Wisz, Elżbieta Żurawska. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2011–2014: Anna Balawejder, Agata Bartnik, 

Sabina Bendza, Paulina Chorzępa, Iwona Deodor, Agnieszka Dobrzańska, 
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Magdalena Świerad, Kinga Dyrkacz, Paulina Czach, Natalia Feruś, Karolina 

Herbut, Katarzyna Pudlik, Małgorzata Mycek, Patrycja Konik, Katarzyna 

Koczera, Ewelina Kwiecień, Karolina Kwolek, Marta Kozieł, Beata Mo-

lawka, Ilona Zięba, Patrycja Nizioł, Katarzyna Nowacka, Monika Owcza-

rzak, Magdalena Pawul, Natalia Pączka, Renata Pieczonka, Małgorzata  

Powęska, Izabela Rusin, Natalia Rzepka, Małgorzata Smoczyńska, Wikto-

ria Stec, Patrycja Szarek, Magdalena Szostak, Magdalena Szwed, Katarzyna 

Świetlak, Magdalena Tympalska, Anna Fusiarz, Olga Zych. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2012–2015: Magdalena Filipkowska, Zuzan-

na Bielecka, Marta Biesiadecka, Natalia Brzezińska, Marta Chochołek, Ewa 

Urbanik, Dorota Długosz, Ewelina Drzewiecka, Alicja Drygaś, Agnieszka 

Grzegórzek, Malwina Frankiewicz, Barbara Jakubasz, Paulina Jarosz, Anna 

Kawalec, Urszula Świętoń, Andżelika Kubas, Marta Lelit, Monika Rusin, 

Agnieszka Micek, Aleksandra Bielec, Angelika Pakos, Iwona Pawłowska, 

Justyna Pietryka, Natalia Podolec, Agata Rak, Maria Rykała, Sylwia Siek, Mag-

dalena Sowa, Magda Didur, Katarzyna Taraszka, Małgorzata Świętoń, Karo-

lina Wacek, Magdalena Kuźniar, Ewelina Kusek, Joanna Ochał, Alicja Kula. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2013–2016: Liliana Parys, Sylwia Drzał, 

Joanna Borkowska, Monika Bryda, Zuzanna Bryja, Kamila Bujak-Długosz, 

Aneta Butyńska, Anna Byjoś, Aleksandra Chorzępa, Karolina Pietryka, Aneta 

Goles, Justyna Curyło, Kamila Dobrzewska, Beata Dołęga, Karolina Dubaj, 

Ewelina Kielar, Agnieszka Fus, Sabina Gancarz, Klaudia Gębska, Anna Gro-

szek, Paulina Grządziel, Justyna Haraf, Magdalena Hul, Monika Bazińska, 

Magdalena Jędrzejczyk, Paulina Kardasińska, Paulina Kawalec, Monika Kmio-

tek, Justyna Kogut, Justyna Kowal, Agnieszka Dydo, Agata Krzyszycha, Alek-

sandra Szłapa, Marzena Kulikowska, Anita Kuna, Katarzyna Kurosz, Paulina 

Kycia, Magdalena Leszczyńska, Kamila Łuksik, Klaudia Majka, Agata Mam-

czura, Aldona Marut, Magdalena Niemiec, Karolina Molenda, Jolanta Pięta, 

Małgorzata Boroń, Barbara Prorok, Paulina Przywara, Iwona Rurak, Justyna 

Rydel, Karolina Rytwińska, Marlena Sieradzka, Patrycja Stępień, Karolina 

Strojna, Agnieszka Kalińska, Katarzyna Surma, Emilia Syp, Kinga Szałan-

kiewicz, Natalia Szybka, Dominika Tomasiak, Katarzyna Turetschek, Mag-

dalena Walczak, Aneta Walicka-Gazda, Sylwia Bułdys, Monika Wąsacz, Mar-

tyna Maziarz, Patrycja Ziaja, Karolina Zielińska, Beata Staroń. 
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Absolwentki cyklu kształcenia 2014–2017: Aurelia Adaś, Magdalena 

Baran, Ewelina Bielecka, Katarzyna Oczoś, Joanna Byczek, Kinga Lewicka, 

Kinga Czyż, Julia Sibiga, Patrycja Drzyzga, Magdalena Dziura, Dominika 

Dżoń, Karolina Filipek, Klaudia Furgał, Paulina Gładysz, Gabriela Grzelak, 

Anita Hadalska, Natalia Jodłowska, Dorota Kopacz, Aleksandra Bęben, Ines 

Olechowska, Gabriela Kozieł, Żaneta Krupa, Dominika Kulczycka, Diana 

Bilwin, Agata Kuźniar, Katarzyna Kwaśny, Aleksandra Laska, Kamila Lalik, 

Karolina Leja, Ewelina Maruszak, Ewa Mrozek, Anna Mierzwa, Agnieszka 

Musiałek, Klaudia Nazimek, Natalia Piątek, Agnieszka Pietryka, Michalina 

Kurdziel, Anna Podolska, Judyta Podraza, Patrycja Przewłocka, Ewa Pu-

dysz, Joanna Ruba, Joanna Ruszała, Magdalena Sacha, Anna Sasiela, Ewe-

lina Bróż, Alicja Słysz, Blanka Barut, Monika Stawarz, Karolina Śmietana, 

Joanna Paluszak, Urszula Kulig, Beata Wilusz, Sylwia Wojnar, Sylwia Wój-

cik, Dominika Wszołek, Katarzyna Żelazko, Dominika Dryja, Natalia Goraj, 

Martyna Kornatowska, Sylwia Maciak, Gabriela Sarna. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2015–2018: Sylwia Prasoł, Bernadeta Ba-

łanda, Oliwia Baracz, Maria Bazan, Monika Szczepek, Kamila Bęben, Alek-

sandra Błajdo, Adrianna Jarosz, Sylwia Krawczyk, Ksenia Demkowicz, 

Patrycja Doroba, Joanna Fiedyń, Katarzyna Buczek, Olga Górska, Kamila 

Gratkowska, Paulina Groszek, Lidia Pająk, Katarzyna Hals, Dominika Ma-

zur, Beata Jaworska, Katarzyna Karaś, Ewelina Kalandyk, Paulina Kalisz-

tan, Magdalena Kłos, Dominika Kocur, Agata Kornik, Karolina Kowalska, 

Gabriella Kubis, Dominika Kwiatkowska-Iwan, Paulina Maziarz, Natalia 

Mazur, Magdalena Ożdżyńska, Kinga Piętowska, Izabela Pikuła, Natalia Pite-

rak, Anna Płatek, Alicja Przybyłowicz, Natalia Puźniak, Katarzyna Sowa, 

Dominika Staszak, Nikola Stelmach, Joanna Szatko, Joanna Tarała, Marze-

na Maciąga, Klaudia Wojtas, Beata Czachor, Klaudia Wywrocka, Joanna 

Ziemba, Jessica Sieńko, Magdalena Szpetnar, Natalia Armatys. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2016–2019: Sabina Bęben-Kozdraś, Kamila 

Belczyk, Katarzyna Wąż, Kornelia Wanat, Natalia Potępa, Gabriela Kuś, An-

na Pietroń, Joanna Jawor, Katarzyna Łyko, Weronika Bąk, Karolina Pryga, 

Ilona Bielecka, Katarzyna Lekowska, Paulina Durbajło, Anna Skórska, Kata-

rzyna Malec, Urszula Marek, Dominika Lisikiewicz, Justyna Bajdocha, Kaja 

Pilawska, Monika Mazur, Aleksandra Mermer, Aleksandra Hadło, Marta Kielar, 
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Katarzyna Litwin, Monika Klus, Justyna Rygielska, Joanna Łabowska, Kata-

rzyna Bąk, Malwina Maciak, Karolina Olechowska, Aleksandra Jarząb, Mo-

nika Styś, Diana Wisz, Aleksandra Miazga, Anna Sączawa, Wiktoria Napora, 

Nikola Woźniczka-Proszek, Maria Kurdziel, Wiktoria Budzisz, Wioletta Kocot-

-Banaś, Sylwia Moskal, Aleksandra Szwed-Puzio, Kinga Mach, Olga Orłow-

ska, Sylwia Świerad, Kinga Łuksik, Jagoda Jaszczur, Magdalena Tęcza. 

 

Absolwenci cyklu kształcenia 2017–2020: Edyta Bajkos, Aleksandra Bel-

niak, Amelia Bieg, Katarzyna Bieleń, Klaudia Bil, Agnieszka Boruch-Strzesak, 

Dominika Chojnacka, Anna Ciągło, Karolina Ciećko, Iwona Cisak, Karolina 

Domin, Milena Domka, Agata Drozd, Agnieszka Dworzańska, Klaudia Dzie-

dzic, Katarzyna Fiedor, Katarzyna Iwańczyk, Barbara Gliwa, Eliza Hołody, 

Anna Horodko, Kamila Jarek-Stefanik, Joanna Kłak, Justyna Kmiotek, 

Patrycja Krupa, Justyna Bukała, Karolina Lib, Monika Liszka, Katarzyna 

Ludwin-Sushchak, Monika Madej, Angelika Niemiec, Iwona Mrówka, Wikto-

ria Niedbała, Julia Olko, Sandra Osiczko, Maja Polnik-Lonc, Karolina Puzio, 

Anna Stec, Aleksandra Syryło, Agata Szabat, Izabela Szczepańska, Klaudia 

Szurlej, Patrycja Tomczewska, Martyna Twardzik, Klaudia Urbanec, Natalia 

Zaglaniczna, Anna Żmuda, Marlena Balawejder, Monika Zięba, Aleksandra 

Delikat, Karolina Drelich, Anna Drzał, Gabriela Drzał, Aleksandra Feret, 

Aleksandra Kalita, Agata Kamińska, Ewa Kmicikiewicz, Martyna Krawczyk, 

Zuzanna Kucharska, Wiktor Kwilosz, Gabriela Szynal, Justyna Możdżan, 

Natalia Prucnal, Karolina Pachołek, Kornelia Pado, Paulina Pietryszak, Nata-

lia Turek, Emilia Tłuczek, Aleksandra Lampka, Małgorzata Przytuła. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2018–2021: Klaudia Dziuba, Magdalena 

Brzezicka, Julia Federkiewicz, Agata Godziszewska, Patrycja Jędrek, Patry-

cja Kilar, Kinga Koczwara, Krystyna Kois, Klaudia Kułak, Katarzyna Sobo-

lewska, Gabriela Kuźmińska, Jagoda Kuźnar, Anna Kuźnar, Sandra Lis, Edyta 

Grabas, Martyna Myćka, Klaudia Mysłek, Karolina Nykiel, Roksana Jurczyń-

ska, Maria Indyk, Magdalena Moskal, Klaudia Pączkowska, Emilia Rajzer, 

Zuzanna Ryba, Klaudia Seweryn, Dominika Skupień, Patrycja Szwajdych, 

Anna Szybiak, Aleksandra Wais, Patrycja Wasieczko, Julia Wielgus, Małgo-

rzata Wilaszek, Karolina Wszołek, Klaudia Zajdel, Jagoda Żurawel.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2019–2022: Joanna Dołowicz, Patrycja Świ-

stak, Magdalena Armatys, Weronika Baranowska, Karolina Garbacz, Patrycja 
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Bienia, Gabriela Bosek, Natalia Buńko, Aleksandra Cholewa, Katarzyna Gaj, 

Ewelina Flis, Sandra Gil, Aleksandra Walczyk, Monika Iwanicka, Agnieszka 

Borys, Dominika Jaśkowiec, Karolina Kliś, Gabriela Lidwin, Aleksandra 

Kowalska, Sylwia Krywko, Julia Kurzydym, Patricia Lucke, Aleksandra 

Madej, Anna Mazur, Kamila Mendyka, Olga Młynarska, Marcelina Pa-

sieczna, Agnieszka Paź, Wiktoria Perec, Joanna Pietras, Izabela Piróg, Ka-

tarzyna Przytuła, Alicja Rębacz, Dorota Roś, Katarzyna Skiba, Paulina 

Tłuczek, Sara Gwóźdź, Klaudia Trelka, Gabriela Krzysztyńska, Agnieszka 

Wałęga, Agata Wilk, Karolina Wilk, Justyna Wojdyło, Agnieszka Wójcik, 

Justyna Żurawska, Wiktoria Durołek. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2020–2023: Natalia Ziomek, Anna Bator, 

Karolina Bąk, Weronika Ciołek, Klaudia Cnota, Natalia Czajak, Justyna  

Duda, Sylwia Dudek, Urszula Dziedzic, Daria Dziedzic, Ewelina Krzywo-

nos, Judyta Fedyk, Gabriela Fus, Eliza Grasza, Oliwia Guter-Knapik, Anna 

Harabasz, Natalia Jaczyńska, Marta Jajko, Natalia Jakubus, Natalia Józefara, 

Iwona Karczmarczyk, Faustyna Kiper, Katarzyna Konieczna, Karolina Kraw-

czyńska, Natalia Kubień, Gabriela Kupiec, Katarzyna Florczak, Julia Latra, 

Julia Lisek, Gabriela Martyka, Dominika Materna, Iwona Naleśnik, Daria 

Ogrodnik, Katarzyna Pilch, Lidia Bełz, Klaudia Seyrlhuber, Anna Stasiowska, 

Karolina Szpunar, Alicja Janusz, Gabriela Świerk, Patrycja Walas, Izabela 

Watraczuk, Kamila Wiatr, Karolina Wolańska, Julia Skiba, Izabela Zagraba, 

Katarzyna Zarzycka, Sylwia Ożóg, Wiktoria Jabłczyk.  

 

Absolwentki cykl kształcenia 2021–2024: Zuzanna Dżugan, Patrycja Ży-

wiec, Martyna Andreasik, Julia Bieniasz, Klaudia Buda, Weronika Czech, 

Gabriela Czechowicz, Natalia Filar, Andżelika Frodyma, Klaudia Górka, 

Anna Grzesiak, Karolina Gubała, Gabriela Inglot, Klaudia Janczura, Karo-

lina Jaskulska, Patrycja Kołodziej, Katarzyna Kulis, Marta Kuźniar, Beata 

Lichoń, Karolina Lis, Julia Maciołek, Julia Nowak, Anna Nowak, Patrycja 

Olejnik, Sabina Osiadły, Wiktoria Ozga, Aleksandra Hering, Emilia Pielech, 

Katarzyna Prajsnar, Weronika Rodzeń, Katarzyna Rzechorzek, Bożena Su-

dzińska, Kornelia Wajda, Iwona Warias, Natalia Wietecha, Zofia Witkiewicz, 

Natalia Wojdyło, Paula Wolanin, Aleksandra Żywczak, Karolina Kaczor, 

Sandra Kucaba, Patrycja Michalczak, Angelika Misiak, Paulina Nowak, Mag-

dalena Rydzik, Oliwia Staroń, Gabriela Szewc, Weronika Krawiec. 
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STUDIA NIESTACJONARNE I STOPNIA (LICENCJACKIE)  
DLA DYPLOMOWANYCH POŁOŻNYCH 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2004–2005: Mariola Antonik, Grażyna Ba-

tor, Edyta Bernacka, Ewa Birek, Dagmara Bober, Ewa Burnóg, Lucyna Cho-

micz, Marta Darłak, Jadwiga Dec, Maria Dobrzańska, Małgorzata Drozd, Re-

nata Dryka, Małgorzata Dzioboń, Małgorzata Fołta, Lucyna Fuhrman, Ewa 

Gutkowska, Małgorzata Groszek, Barbara Halibart, Anna Horodejczuk, Re-

nata Iwaniczko, Barbara Janicka, Joanna Jezierska, Elżbieta Kalita, Danuta 

Kamińska, Dorota Konieczny, Lidia Kopeć, Maria Krawiel, Renata Krupa, 

Lucyna Krówka, Teresa Kubiak, Krystyna Kucza, Bożena Kuczek, Anna Lich-

tarska, Joanna Leśniak, Anna Łukasiewicz, Monika Malinowska, Bogumiła 

Michno, Anna Mitera, Małgorzata Miszewska, Jadwiga Niedźwiecka, Lucyna 

Olech, Anna Opałka, Janina Ortyl, Barbara Osiniak, Beata Ozimek, Bogu-

sława Panek, Agnieszka Pasternak, Anna Pawliszak, Alina Popek, Anna Paź-

dzior, Renata Piżanowska-Zarytkiewicz, Elżbieta Porada, Teresa Pracało, Gra-

żyna Rabiej-Osada, Renata Raś, Barbara Raźniewska, Monika Siciak zd. Sas, 

Halina Serafin, Barbara Sobańska, Krystyna Sondej, Lucyna Staszowska, 

Iwona Strączek, Alicja Szlęk, Wanda Szobak, Teresa Telenkiewicz, Iwona 

Wacek, Barbara Waltoś, Anna Wesół, Lucyna Wilczyńska-Marć, Bernarda 

Wielobób, Iwona Wilk, Danuta Zajdel, Alicja Ziemba-Kaczor, Ewa Ziobro.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2005–2006: Maria Antkowicz, Alicja Bar-

tosiewicz, Beata Bieniarz, Alicja Cios, Krystyna Dudek, Justyna Dziedzic, 

Agnieszka Dziuban, Agata Farion, Marta Farshbaf Sisi, Beata Fornal, Ewa 

Franuszkiewicz, Dorota Gilarska-Nalepa, Natalia Głogowska, Dorota Jeż, 

Agnieszka Janiec, Ewa Kocoń, Edyta Kogut, Halina Kołodziejczyk, Beata 

Koroblewska-Lis, Bogusława Kluz, Jolanta Kramarczyk, Agnieszka Kusiń-

ska, Bożena Kuźniar, Elżbieta Kuźniar, Anna Kwarciany, Małgorzata Libo-

wicz, Helena Lichorobiec, Małgorzata Mach, Alicja Marszał, Anna Mazurek, 

Dorota Michna, Małgorzata Mierzwa, Grażyna Mnich, Elżbieta Myszka, Anna 

Opalińska, Renata Piechnik, Urszula Podgórska, Magdalena Prytko, Lucyna 

Przeklasa, Barbara Radło, Barbara Rakuś, Justyna Romanowska, Anna Rożek, 

Agnieszka Sarat, Lidia Straub, Katarzyna Sudoł, Elżbieta Sypek, Anita Szo-

stecka, Małgorzata Szpunar, Beata Witalec, Danuta Wojtan, Renata Wojturska.  
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Absolwentki cyklu kształcenia 2006–2007: Renata Bachórz, Katarzyna 

Baran, Joanna Barłowska, Teresa Bereś, Marta Bigun, Lucyna Blicharz , 

Katarzyna Bróż, Jolanta Cichoń, Renata Chuchro, Iwona Dulian, Barbara  

Erazmus, Edyta Glanda, Joanna Głodowska, Magdalena Górak, Jolanta  

Grzebyk, Elżbieta Hanus, Justyna Jaworska, Urszula Kamińska, Ewa Kilar-

-Sznaj, Agnieszka Knap, Ewa Korab-Polaczek, Marta Kosińska, Agata Ku-

cab, Bogusława Kułakowska, Małgorzata Maszczak, Wiesława Narowska,

Danuta Oczoś, Małgorzata Paśko, Irena Perłowska, Janina Piecuch, Irena

Plis, Edyta Rusinek, Małgorzata Skiba, Bernadetta Stypa, Maria Szajnar,

Ewa Szeliga, Alicja Szczepan, Grażyna Szczygieł, Joanna Trawińska, Ewa

Walas, Jolanta Władek, Józefa Woźniak, Teresa Wójcik, Elżbieta Zarzycka,

Elżbieta Zięba, Katarzyna Zuber.

Absolwentki cyklu kształcenia 2007–2008: Renata Antonik, Marzena Ba-

ran, Helena Buczko, Monika Czebieniak, Elżbieta Czerwonka, Małgorzata 

Czop, Małgorzata Długosz, Renata Główka, Teresa Gołąbek, Elżbieta Goń, 

Irena Jędrek, Małgorzata Kapłańska, Joanna Kowal, Jolanta Kuczkowska, 

Monika Kułak, Joanna Lasota, Halina Leśko, Jolanta Litwora, Ilona Ma-

ziarz, Jolanta Mazur, Ewa Mitek, Anna Myszkowska, Małgorzata Nagór-

ska, Gabriela Nyzio, Grażyna Olszańska, Joanna Pępek, Urszula Pieczonka, 

Urszula Potocka, Anna Przybyło, Marta Rachel, Anna Skiba, Danuta Sobiło, 

Bogusława Krubnik zd. Sobków, Władysława Sowa, Bogumiła Stępień, Iwo-

na Szpala, Ewa Szpiech, Ewa Tobiasz, Anna Tokarz, Katarzyna Węgrzyń-

ska, Elżbieta Więcek, Monika Wołowiec, Barbara Wota. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2008–2009: Sylwia Antkowicz, Marta Baka, 

Małgorzata Buba, Ewa Mazur, Anna Chmielowska, Dorota Ciurko, Jadwiga 

Czarna, Albina Dul, Zofia Fedczak, Elżbieta Góra, Joanna Guła-Stasiowska, 

Beata Horbowa, Teresa Indycka-Panek, Jolanta Irzyk, Agnieszka Janik, Ewa 

Kaleta, Anna Kamińska, Joanna Kluz, Elżbieta Kolano, Joanna Kozicka, 

Wiesława Krzywda, Mariola Łuczyńska, Jolanta Łuszcz, Beata Michało-

wicz, Wanda Miazga, Dorota Niewęgłowska, Marzena Nowak, Irena Pasz-

taleniec, Lidia Pięta, Wiesława Powęzka, Anna Rzucidło, Ewa Surmacz, 

Bernadeta Sysło, Regina Święs, Renata Trela, Dorota Turczyn, Alicja Wal-

ska, Władysława Węgiel, Agnieszka Wojnarowska, Małgorzata Zwarycz , 

Katarzyna Żelazko.  
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Absolwentki cyklu kształcenia 2009–2010: Anna Atamańczuk, Alina 

Barbachen, Ewa Barsznica-Gierek, Alina Boruch, Monika Cecuła, Izabela 

Ciepiela, Elżbieta Cyranowska, Lucyna Czuba, Agata Demska, Urszula  

Dębowska-Kasza, Wiesława Domaradzka, Aleksandra Furtak-Wójcik, Ka-

tarzyna Gawron, Irena Gierczak, Bernardetta Hładio, Iwona Jocek, Anna 

Kobosz, Beata Konopka, Barbara Korona, Irena Kozioł, Bożena Kruczek, 

Agata Kwaśniewicz-Story, Małgorzata Leśko, Małgorzata Lewkowicz, Ewe-

lina Machnica, Monika Majerska, Justyna Matuła, Elżbieta Michalska, Agata 

Michowicz, Halina Nawrocka, Aniceta Niemiec, Joanna Sowa, Urszula No-

wakowska, Lucyna Rodzeń, Małgorzata Rydel, Elżbieta Rynkar, Sabina Rzu-

cidło, Ksymena Sęp, Małgorzata Sarlej, Agata Skwara, Bożena Sperska, Te-

resa Suda, Anna Szpiłyk, Elżbieta Tomaszczuk, Aneta Tryniecka, Sylwia 

Uliasz, Agnieszka Watracz, Irena Wójtowicz, Edyta Paśko. 

  

Absolwentki cykl kształcenia 2010–2011: Lidia Chmaj, Agata Dobosz, 

Janina Frączek, Danuta Gołdy, Barbara Grodzicka, Ewa Gryzło, Ewa 

Grzeszczak, Wiesława Gwóźdź, Beata Karamus, Małgorzata Kloc, Nina 

Koguc, Renata Koguciuk, Bożena Konkol, Renata Lenik, Małgorzata Majka, 

Beata Marek, Halina Moneta, Dorota Nurkowicz, Danuta Opalińska, Agniesz-

ka Pyrcz, Bernarda Rogaczewska, Małgorzata Rystwej-Grywalska, Ludwika 

Sierakowska, Barbara Sokołowska, Halina Solecka, Małgorzata Stec, Anita 

Szewczyk, Tamara Sznajdrowska, Jolanta Walczak, Dorota Wiśniewska-

-Daraż, Alfreda Sobolewska, Alicja Leluk, Dorota Parysz, Barbara Pacuła, 

Ewa Koralewicz, Krystyna Ożóg. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2011–2012: Zofia Rutkowska, Beata Baran, 

Agnieszka Lidochowska, Magdalena Winiarczyk, Ewa Antoń, Marzena Bo-

gaczewicz, Beata Bosak, Leokadia Bury, Maria Dyjach, Renata Fura, Beata 

Jabłońska, Izabela Jadach, Urszula Jendo, Agata Kaczor, Krystyna Kaczor, 

Małgorzata Klocek, Elżbieta Kowalczyk, Irena Krzysiak, Ewa Kukosz, Mał-

gorzata Kulińska, Dorota Kuźma, Jolanta Lechforowicz, Beata Lisak, Ma-

rzena Morska, Jolanta Niemiec, Elżbieta Obłoza, Magdalena Oko, Małgorzata 

Przybyło, Iwona Puzio, Agnieszka Rzucidło, Beata Skowron-Irzyk, Dorota 

Sopylak, Elżbieta Jakubczyk, Danuta Szaro, Urszula Szczepańska, Jolanta 

Ślęk, Anna Tratkiewicz, Beata Urbaniak, Małgorzata Wajda, Edyta Włodar-

czyk, Iwona Pikor, Anna Doniek, Anna Jabłońska, Katarzyna Kolek, Anna 

Pikor, Bogusława Rokita, Izabela Sądej-Czarnecka. 
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Absolwentki cyklu kształcenia 2013–2014: Ewa Bartman, Anna Błasz-

czak, Jolanta Cichy, Agata Dobosz, Alina Gołojuch, Alina Maziarz, Maria 

Porczak, Iwona Krawiecka, Robertina Lejowska, Alicja Szczepańska, Ewa 

Buk, Aneta Ficek, Elżbieta Furman, Agnieszka Kuras-Pyć, Agnieszka Ma-

zurkiewicz, Barbara Ruczkal, Stanisława Skała, Wioletta Styś, Elżbieta  

Szwacz, Anna Ziobro, Marta Pleskacz, Agnieszka Polak, Elżbieta Wróbel, 

Anna Chrzanowska, Barbara Ciepińska, Beata Gawlik, Krystyna Kotowska-

-Micek, Małgorzata Kubisz, Alicja Marszałek, Anna Szeliga, Danuta Dąbrow-

ska, Magdalena Florek, Marzena Górak, Beata Gratkowska, Anna Guzy, 

Anna Kowalik, Dorota Kopeć, Wanda Kowalczyk, Dorota Lalak, Maria  

Łabisz, Bożena Markowska, Beata Puzio, Bożena Salwiak, Barbara Szpu-

nar, Edyta Szuba, Małgorzata Terebecka, Renata Wnuk, Lilla Zdziarska , 

Agnieszka Semko, Jolanta Wójcik, Dorota Tur, Maria Golenia.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2014–2015: Monika Przebięda, Teresa 

Socha, Katarzyna Florczak, Edyta Huczko, Bernadeta Rauk, Anna Ścibior, 

Aldona Micek, Edyta Czetyrbok, Danuta Stanisławczyk, Katarzyna Świe-

boda, Anna Wanat, Marzena Abrachamowicz, Jolanta Abramowicz, Maria 

Ambicka, Lilianna Augustyn, Marta Bebło, Beata Biało, Renata Bilańska, 

Barbara Bonowicz-Gądek, Teresa Borek, Krystyna Dyrkacz, Anna Falkowska-

-Bors, Małgorzata Firlej, Iwona Florko, Barbara Fortuna, Renata Golesz, Jo-

anna Gosztyła-Skarbek, Zofia Hejda, Urszula Hetel, Marta Hordyńska, Alicja 

Jakóbska, Joanna Józefczyk, Agata Klepacz, Ewa Klisz, Katarzyna Kocy-

łowska, Małgorzata Komora, Katarzyna Kostecka, Jolanta Kozner, Elżbieta 

Kuźniar, Aneta Kwarta, Marzena Kwolek, Agnieszka Lenart, Alina Lisow-

ska, Agnieszka Mogilany, Beata Najbar, Janina Naleśnik, Marta Nawłoka, 

Alicja Pomianek, Anna Pyrak, Urszula Rejman, Agata Rokosz, Renata Rzep-

ka, Grażyna Sieniawska, Renata Słyś, Dorota Sorbal, Halina Stefaniak, Ewa 

Szpunar, Dorota Sztaba, Liliana Tajchman, Katarzyna Tofil, Małgorzata  

Tomusiak, Halina Uliaszyk, Barbara Walichowska, Ewa Węgrzyniak, Ma-

ria Woźniczak, Anna Wójcik, Agnieszka Zimny, Elżbieta Babiuch, Maria 

Dobrowolska, Agnieszka Drozd, Barbara Duda, Marta Dziadek, Elżbieta 

Foremna, Danuta Gargasz, Magdalena Gaworecka, Jolanta Godek, Teresa 

Hetel, Ewa Knap, Marta Knapik, Bogusława Krukar, Ewa Kulawska, Ma-

ria Lenik, Halina Lis, Jolanta Łamasz, Janina Matuszewska, Lidia Moskal, 

Barbara Myszka, Aleksandra Nowak, Beata Patryn, Alicja Przybyła, Ewa 
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Rostecka, Katarzyna Rybska, Krystyna Sieńczak, Barbara Sowa, Anna Sta-

nek, Ewa Walus, Agnieszka Żak, Marzena Znamirowska, Teresa Zygmunt, 

Alina Bałabas, Dorota Brzezińska, Magdalena Halek, Ewa Jakubas, Boże-

na Jęczalik, Izabela Kitlińska, Krystyna Łobaza, Małgorzata Mirek, Danuta 

Pachana, Jadwiga Pałyz, Bernadetta Półtorak-Śmiałek, Katarzyna Starzec, 

Magdalena Strzępek, Joanna Woś.  

Absolwentki cyklu kształcenia 2019–2020: Maria Bania, Alina Barnaś, 

Janina Bażant, Elżbieta Buchla, Katarzyna Dżugan, Dorota Frańczak, We-

ronika Główka, Monika Holc, Anna Jagodzińska-Orszulik, Joanna Kajdas, 

Ewelina Kocemba, Beata Kopytko, Bogusława Kosiba, Katarzyna Kowa-

lówka, Izabela Krzeszowiak, Agata Miezin-Zeńczak, Anna Morajda, Ilona 

Nocuń, Kazimiera Olech, Agnieszka Paluch, Anna Rykała, Zofia Siuty, 

Alicja Szczurko, Alicja Toczek, Anna Witek, Beata Zaręba-Putlak, Bea-

ta Mazur, Agnieszka Paczkowska, Małgorzata Pietrzak, Jolanta Rachwał, 

Elżbieta Folwarczna, Elżbieta Gładysiewicz, Ewa Kalmuk. 
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STUDIA STACJONARNE II STOPNIA

(MAGISTERSKIE, UZUPEŁNIAJĄCE) 

Absolwentki cyklu kształcenia 2008–2010: Anna Kremska, Ewa Barań-

ska, Agnieszka Borowiec, Romana Bukała, Karolina Dutka, Aleksandra  

Krupińska, Paulina Fitał, Monika Foc, Monika Fortuna, Katarzyna Ignac, 

Barbara Jakubczyk, Bernadeta Kołodziej, Karolina Kochmańska, Anna Ko-

łacz, Magdalena Kuźma, Sylwia Kwoka, Elżbieta Marynowska, Marzena 

Micał, Justyna Cieśla-Mik, Agnieszka Myrda, Katarzyna Ostrowska, Joanna 

Pazdro, Anna Pikor, Monika Przyboś, Małgorzata Rokitowska, Anna Rydz, 

Teresa Tłuczek, Edyta Wróbel-Kosior, Magdalena Zdeb. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2009–2011: Joanna Pacześniak, Marcelina 

Glinka, Agnieszka Janik, Elżbieta Kolano, Agnieszka Kornaga, Agata Ko-

walska, Anna Kurowska, Marta Łapa, Anna Wołos, Joanna Majda, Ewelina 

Marć, Anna Michałów, Ewelina Mularz, Marzena Nowak, Karolina Czu-

decka, Elżbieta Grzywa, Monika Rejman, Marta Surman, Ewelina Szura, 

Karolina Tomaszek, Daria Topolska, Paulina Kwolek, Małgorzata Urban , 

Sabina Urban, Agnieszka Wnęk, Katarzyna Bawor, Paulina Czajka, Marta 

Augustyńska, Alicja Mrozek, Paulina Bialic, Anna Duhl. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2010–2012: Katarzyna Baran, Beata Bie-

niek, Edyta Bieńkowska, Anna Bojda, Monika Budzik, Anna Bałchan, 

Marlena Dybaś, Beata Fornal, Katarzyna Gawron, Karolina Gołąb, Anna 

Kabat, Anna Kobosz, Agata Kornak, Magdalena Krupska, Agata Kucab, 

Magda Kuzdro, Marta Lęcznar, Anna Łuka, Ewelina Machnica, Aleksan-

dra Machnik, Sylwia Mierucka, Natalia Mularczyk, Justyna Noga, Edyta 

Paśko, Maria Puziewicz, Elżbieta Rynkar, Sabina Rzucidło, Anna Szpiłyk, 

Jolanta Świderska, Urszula Zając, Monika Cecuła, Iwona Szpala, Joanna 

Błajda, Agnieszka Chrupcała, Dorota Ciurko, Izabela Ciepiela. 

Absolwenci cyklu kształcenia 2011–2013: Dorota Barycka, Lidia Chmaj, 

Danuta Gołdy, Karolina Gosztyła, Malwina Jeżowska, Joanna Grzesik, Ja-

dwiga Kardyś, Bożena Konkol, Iwona Kożuszek, Ewa Kurcoń, Ewa Kur-

dziel, Justyna Lekowska, Alicja Leluk, Mateusz Maga, Halina Moneta, 



 

137 

Barbara Noga, Paulina Ortyl, Agnieszka Pyrcz, Katarzyna Sosnowska, Syl-

wia Rurak, Małgorzata Łyżeń, Magdalena Chudzik, Agnieszka Paź, Karo-

lina Smoszna, Sabina Badowicz, Władysława Sowa, Agnieszka Kusiow-

ska, Gabriela Szajna, Justyna Rębacz, Marta Wojtaszek, Karolina Wojtoń, 

Joanna Szostek.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2012–2014: Ewa Antoń, Beata Baran, Do-

rota Borawiak, Agnieszka Bryk, Leokadia Bury, Agnieszka Firlit, Renata 

Fura, Dorota Hawer, Sylwia Idziak, Agnieszka Inglot, Beata Jabłońska, Jo-

anna Jarosz, Aneta Jarzyło, Katarzyna Kopeć, Małgorzata Kulińska, Monika 

Kułak, Dorota Kuźma, Ewelina Lechowicz, Monika Łyżka, Marzena Majdan, 

Małgorzata Mirek, Justyna Murias, Elżbieta Obłoza, Zenobia Ostrowska-

-Lubera, Natalia Pasterz, Katarzyna Pusz, Magdalena Pytko, Zofia Rut-

kowska, Sabrina Rzepka, Agnieszka Rzucidło, Barbara Sala, Izabela Sądej-

-Czarnecka, Anita Smaroń, Dorota Sopylak, Wioleta Śliwa, Alicja Walczuk, 

Wioletta Baran, Katarzyna Wojnar, Dominika Paryła, Katarzyna Zubek , 

Natalia Zygmunt, Aneta Krasoń, Beata Lisak, Ewa Pustelny.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2013–2015: Katarzyna Jamróz, Paulina 

Sordyl, Honorata Banaś, Joanna Decowska, Beata Bosak, Joanna Cedzidło, 

Justyna Ciebiera, Julita Ruszała, Monika Cyrnek, Gabriela Jaroń, Ewa Ga-

jerska, Magdalena Gargała, Andżelika Gębska, Magdalena Górak, Magda-

lena Hantz, Marzena Hołyszko, Agnieszka Jaszek, Klaudia Kornacka, Ewa 

Kukosz, Karolina Kulig, Sylwia Kwoka, Natalia Mazur, Karolina Mach, 

Katarzyna Madej, Katarzyna Oczoś, Aleksandra Lorens, Dorota Penar, Ka-

rolina Pękalska, Ewa Porada, Joanna Rząca, Maria Skiba, Paulina Suberlak, 

Danuta Szaro, Bernadetta Świstowicz, Marzena Więcek, Katarzyna Wisz , 

Elżbieta Żurawska. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2014–2016: Natalia Cieślicka, Renata Ba-

chórz, Anna Balawejder, Agata Bartnik, Sabina Bendza, Ewa Buk, Paulina 

Chłopecka, Paulina Chorzępa, Iwona Deodor, Agnieszka Dobrzańska, Mag-

dalena Świerad, Kinga Dyrkacz, Paulina Czach, Natalia Feruś, Alina Goło-

juch, Dorota Konieczny, Anna Kowalik, Agnieszka Kuras-Pyć, Marta Ko-

zieł, Bogumiła Michno, Małgorzata Mycek, Ilona Zięba, Patrycja Nizioł, 

Katarzyna Nowacka, Monika Owczarzak, Renata Pieczonka, Katarzyna 
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Pudlik, Izabela Rusin, Agnieszka Semko, Wiktoria Stec, Patrycja Szarek, 

Alicja Szczepańska, Magdalena Szostak, Elżbieta Szwacz, Magdalena Szwed, 

Katarzyna Świetlak, Magdalena Tympalska, Anna Fusiarz, Krystyna Kaczor, 

Beata Molawka, Natalia Pączka, Joanna Sak, Regina Święs, Elżbieta Wróbel, 

Edyta Szuba, Robertina Lejowska, Monika Gęborys.  

Absolwentki cyklu kształcenia 2015–2017: Aleksandra Bielec, Zuzanna 

Bielecka, Marta Biesiadecka, Dorota Długosz, Alicja Drygaś, Ewelina Drze-

wiecka, Alicja Kula, Agnieszka Grzegórzek, Malwina Frankiewicz, Agniesz-

ka Horoszko, Barbara Jakubasz, Paulina Jarosz, Anna Kawalec, Krystyna 

Kotowska-Micek, Andżelika Kubas, Ewelina Kusek, Elżbieta Kuźniar, Mar-

ta Lelit, Monika Rusin, Katarzyna Marciniec, Agnieszka Micek, Joanna 

Ochał, Angelika Pakos, Agata Pasternak, Iwona Pawłowska, Justyna Pie-

tryka, Natalia Podolec, Agata Rak, Sylwia Siek, Magdalena Sowa, Magda 

Didur, Katarzyna Taraszka, Małgorzata Świętoń, Urszula Świętoń, Magda-

lena Kuźniar, Maria Rykała, Monika Zarazowska, Justyna Pietrzak, Mag-

dalena Gaworecka, Katarzyna Kostecka, Ewa Kulawska, Dorota Sztaba, 

Halina Uliaszyk, Olga Zych. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2016–2018: Dorota Hajduk, Magdalena 

Buczyńska, Ewelina Oleksak, Patrycja Stępień, Paulina Kawalec, Agniesz-

ka Dydo, Aleksandra Szłapa, Aldona Marut, Justyna Rydel, Aneta Walicka-

-Gazda, Izabela Mochoń, Beata Dołęga, Agnieszka Fus, Paulina Grządziel,

Monika Kmiotek, Magdalena Leszczyńska, Agata Mamczura, Magdalena

Niemiec, Jolanta Pięta, Karolina Rytwińska, Karolina Strojna, Katarzyna Tu-

retschek, Aleksandra Chorzępa, Sylwia Drzał, Monika Bryda, Kamila Bujak-

-Długosz, Aneta Goles, Justyna Kogut, Marzena Kulikowska, Paulina Kycia,

Marlena Sieradzka, Monika Wąsacz, Martyna Maziarz, Patrycja Ziaja, Karo-

lina Dubaj, Paulina Kardasińska, Katarzyna Surma, Justyna Curyło, Sabina

Gancarz, Klaudia Gębska, Justyna Haraf, Magdalena Jędrzejczyk, Katarzy-

na Kurosz, Jolanta Rusin, Małgorzata Boroń, Kinga Szałankiewicz, Natalia

Szybka, Emilia Syp, Aneta Butyńska, Kamila Łuksik.

Absolwentki cyklu kształcenia 2017–2019: Aldona Micek, Katarzyna Go-

rzelany, Agata Krzyszycha, Magdalena Hul, Aurelia Adaś, Maria Ambicka, 

Aleksandra Bęben, Diana Bilwin, Katarzyna Oczoś, Paulina Buk, Joanna 
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Byczek, Karolina Pietryka, Kinga Czyż, Julia Sibiga, Agata Dobosz, Do-

minika Dryja, Patrycja Drzyzga, Anna Falkowska-Bors, Karolina Filipek, 

Klaudia Furgał, Paulina Gładysz, Marzena Górak, Beata Gratkowska, Ka-

rolina Herbut, Natalia Jodłowska, Dorota Kopacz, Ines Olechowska, Ga-

briela Kozieł, Żaneta Krupa, Agata Kuźniar, Katarzyna Kwaśny, Aleksan-

dra Laska, Jolanta Lechforowicz, Karolina Leja, Krystyna Łobaza, Sylwia 

Maciak, Ewa Mrozek, Anna Mierzwa, Klaudia Nazimek, Agnieszka Pie-

tryka, Monika Przebięda, Ewa Pudysz, Joanna Ruba, Joanna Ruszała, Ga-

briela Sarna, Ewelina Bróż, Blanka Barut, Joanna Paluszak, Urszula Kulig, 

Beata Wilusz, Sylwia Wojnar, Dominika Wszołek, Lilla Zdziarska, Małgo-

rzata Borowska, Judyta Podraza, Anna Sasiela, Barbara Sobieraj, Sylwia 

Wójcik, Katarzyna Żelazko, Kinga Lewicka, Dominika Dżoń, Dorota Go-

łębiowska, Ewelina Maruszak, Zyta Migielska, Barbara Myszka, Joanna 

Obuchowicz, Michalina Kurdziel, Patrycja Przewłocka, Magdalena Choj-

nacka, Katarzyna Starzec, Agnieszka Zagdańska-Skubisz.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2018–2020: Aleksandra Błajdo, Iwona Chmu-

ra, Kornela Gierada-Drab, Katarzyna Buczek, Paulina Groszek, Dorota Ja-

neczko, Joanna Józefczyk, Ewelina Kalandyk, Paulina Kalisztan, Urszula 

Kamińska-Ciurkot, Sylwia Kania, Katarzyna Karaś, Martyna Kaznecka, Do-

minika Kocur, Agata Kornik, Lidia Kusiowska, Dominika Kwiatkowska-

-Iwan, Małgorzata Libowicz, Diana Mazur-Hondz, Urszula Mokrzak, Da-

nuta Odelska, Lidia Pająk, Agnieszka Pasternak, Anna Płatek, Agnieszka 

Kruczek, Alicja Przybyłowicz, Natalia Puźniak, Nikola Stelmach, Ewa Szpiech, 

Jolanta Ślęk, Liliana Tajchman, Klaudia Wojtas, Maria Woźniczak, Joanna 

Ziemba, Sylwia Krawczyk. 

  

Absolwentki cyklu kształcenia 2019–2021: Justyna Bajdocha, Katarzyna 

Bąk, Kamila Belczyk, Sabina Bęben-Kozdraś, Teresa Borek, Ilona Bielecka, 

Wiktoria Budzisz, Alicja Jakóbska, Joanna Jawor, Marta Kielar, Monika 

Klus, Maria Kurdziel, Karolina Krzyżanowska, Gabriela Kuś, Marzena 

Kwolek, Dominika Lisikiewicz, Joanna Łabowska, Kinga Łuksik, Izabela 

Łysanowicz, Kinga Mach, Katarzyna Malec, Aleksandra Miazga, Sylwia 

Moskal, Anna Sączawa, Beata Najbar, Olga Orłowska, Urszula Marek , 

Kaja Pilawska, Dominika Polnik, Karolina Pryga, Justyna Rygielska, Anna 

Skórska, Monika Styś, Magdalena Tęcza, Ewa Walus, Katarzyna Wąż.  
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Absolwentki cyklu kształcenia 2020–2022: Barbara Grodzicka, Marle-

na Balawejder, Aleksandra Belniak, Agnieszka Boruch-Strzesak, Dominika 

Chojnacka, Anna Ciągło, Iwona Cisak, Aleksandra Delikat, Karolina Domin, 

Karolina Drelich, Agata Drozd, Agnieszka Dworzańska, Aleksandra Feret, 

Katarzyna Fiedor, Katarzyna Iwańczyk, Barbara Gliwa, Eliza Hołody, Anna 

Horodko, Kamila Jarek-Stefanik, Ewa Kmicikiewicz, Wioletta Kocot-Banaś, 

Martyna Krawczyk, Karolina Lib, Monika Liszka, Katarzyna Łyko, Monika 

Madej, Angelika Niemiec, Justyna Możdżan, Iwona Mrówka, Wiktoria Nie-

dbała, Julia Olko, Kornelia Pado, Maja Polnik-Lonc, Karolina Puzio, Anna 

Stec, Aleksandra Syryło, Agata Szabat, Izabela Szczepańska, Klaudia Szur-

lej, Emilia Tłuczek, Patrycja Tomczewska, Klaudia Urbanec, Kornelia Wa-

nat, Natalia Zaglaniczna, Anna Żmuda, Paulina Pietryszak.  

Absolwentki cyklu kształcenia 2021–2023: Monika Buczyńska, Edyta Cze-

tyrbok, Izabela Danielewicz, Patrycja Jędrek, Agnieszka Kalińska, Natalia 

Kielar, Patrycja Kilar, Anna Kraska, Klaudia Kułak, Gabriela Kuźmińska, 

Sandra Lis, Gabriela Szynal, Natalia Mroczkowska, Martyna Myćka, Klau-

dia Mysłek, Karolina Nykiel, Liliana Parys, Klaudia Pączkowska, Klaudia 

Seweryn, Dominika Skupień, Patrycja Szwajdych, Aleksandra Wais, Patry-

cja Wasieczko, Jessica Więcek, Małgorzata Wilaszek, Karolina Wszołek, 

Klaudia Zajdel, Gabriela Zys, Małgorzata Rydel, Alicja Szczepan, Beata 

Karamus, Ewelina Kielar, Renata Lenik, Katarzyna Niewęgłowska, Katarzyna 

Rybska, Monika Kura, Anna Kuźnar, Ewa Węgrzyniak, Jagoda Żurawel. 

Absolwentki cyklu kształcenia 2022–2024: Roksana Jurczyńska, Kinga 

Koczwara, Agnieszka Borys, Gabriela Bosek, Joanna Dołowicz, Katarzyna 

Gaj, Wiktoria Durołek, Magdalena Gorczyca, Aleksandra Walczyk, Marce-

lina Pasieczna, Joanna Pietras, Patrycja Świstak, Agnieszka Wałęga, Ilona 

Zięzio, Magdalena Armatys, Patrycja Bienia, Ewelina Flis, Sandra Gil, Mo-

nika Iwanicka, Karolina Kliś, Julia Małysza, Agnieszka Paź, Wiktoria Pe-

rec, Izabela Piróg, Katarzyna Przytuła, Dorota Roś, Paulina Tłuczek, Karo-

lina Wilk, Agata Wilk, Agnieszka Wójcik, Justyna Żurawska. 



 

141 

STUDIA NIESTACJONARNE II STOPNIA  
(MAGISTERSKIE, UZUPEŁNIAJĄCE) 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2008–2010: Jadwiga Dec, Renata Anto-

nik, Edyta Bernacka, Ewa Birek, Katarzyna Bróż, Ewa Burnóg, Regina 

Chuchro, Monika Czebieniak, Elżbieta Czerwonka, Małgorzata Długosz, 

Małgorzata Wesół, Maria Dobrzańska, Agata Ogrodnik, Lucyna Fuhrman, 

Natalia Głogowska, Renata Iwaniczko, Irena Jędrek, Małgorzata  Kapłań-

ska, Ewa Kocoń, Halina Kołodziejczyk, Lidia Kopeć, Joanna Kowal, Joan-

na Leśniak, Alicja Marszał, Małgorzata Maszczak, Iwona Mihułka, Beata 

Niewiadomska-Jarosz, Danuta Oczoś, Małgorzata Paśko, Irena Perłowska, 

Renata Piechnik, Renata Piżanowska-Zarytkiewicz, Elżbieta Porada, Janina 

Potrzebny-Curyło, Anna Pryjda, Lucyna Przeklasa-Gurgul, Anna Przybyło, 

Marta Rachel, Renata Raś, Joanna Rusin, Barbara Szmuc, Ewa Tobiasz, 

Katarzyna Węgrzyńska, Iwona Wilk, Barbara Wota, Elżbieta Zarzycka , 

Aneta Żądło, Elwira Ryba, Teresa Gołąbek, Teresa Bereś, Joanna Warzo-

cha, Elżbieta Hanus, Halina Leśko, Grażyna Olszańska, Anna Orłowska, 

Edyta Rusinek, Joanna Trawińska, Bożena Bytnar. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2009–2011: Sylwia Antkowicz, Marta 

Baka, Beata Bieniarz, Małgorzata Buba, Iwona Dobosz, Małgorzata Drozd, 

Teresa Indycka-Panek, Ewa Kaleta, Ewa Korab-Polaczek, Joanna Kozicka, 

Wiesława Krzywda, Mariola Łuczyńska, Jolanta Łuszcz, Monika  Mali-

nowska, Beata Michałowicz, Lucyna Olech, Beata Ozimek, Urszula Po-

tocka, Wiesława Powęzka, Teresa Pracało, Ewa Surmacz, Elżbieta Sypek, 

Dorota Turczyn, Alicja Walska, Władysława Węgiel, Angelika Bałchan, 

Marta Farshbaf Sisi, Anna Opałka, Wanda Szobak, Monika Wołowiec , 

Józefa Woźniak. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2010–2012: Bernadeta Sysło, Ewa Franusz-

kiewicz, Aleksandra Furtak-Wójcik, Bożena Kruczek, Agata Kwaśniewicz-

-Story, Monika Majerska, Elżbieta Myszka, Dorota Niewęgłowska, Urszula 

Pieczonka, Ksymena Sęp, Agata Skwara, Sylwia Uliasz, Iwona Wacek, Bea-

ta Witalec, Aneta Balawender, Beata Cyparska, Ewelina Rusinek, Aniceta 

Niemiec, Małgorzata Fołta, Agnieszka Paluch, Barbara Halibart.  
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Absolwentki cyklu kształcenia 2011–2013: Ewa Mazur, Janina Frączek, 

Beata Konopka, Małgorzata Lewkowicz, Wiesława Narowska, Dorota Pa-

rysz, Barbara Radło, Agnieszka Sarat, Barbara Sokołowska, Dagmara Bo-

ber, Mariola Chabior, Ewa Kilar-Sznaj, Anna Opalińska, Krystyna Ożóg, 

Agnieszka Dziuban, Agnieszka Kusińska, Wiesława Gwóźdź, Danuta Wójcik-

-Kondracka, Karolina Pityńska. 

  

Absolwentki cyklu kształcenia 2018–2020: Joanna Bryk, Joanna Fiedyń, 

Marta Knapik, Karolina Kowalska, Magdalena Ożdżyńska, Joanna Tarała, 

Natalia Armatys, Oliwia Baracz, Maria Bazan, Katarzyna Hals, Beata Ja-

worska, Katarzyna Sowa, Magdalena Szpetnar, Natalia Piterak, Beata Cza-

chor, Justyna Wołos, Paulina Maziarz, Jessica Sieńko, Dominika Staszak, 

Klaudia Wywrocka, Elżbieta Kowalczyk, Marta Ogonowska, Dominika Ma-

zur, Adrianna Jarosz, Kamila Bęben. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia: 2019–2021: Renata Dryka, Albina Dul, 

Paulina Durbajło, Jolanta Grzebyk, Aleksandra Jarząb, Patrycja Konik , 

Anna Pietroń, Katarzyna Lekowska, Aleksandra Mermer, Janina Naleśnik, 

Anita Szewczyk, Ewa Szpunar, Wiktoria Napora, Beata Urbaniak, Nikola 

Woźniczka-Proszek, Agnieszka Zimny, Małgorzata Zwarycz, Magdalena 

Magda, Marzena Mirek, Anna Paczała, Beata Bieniek, Dorota Burdak , 

Małgorzata Klocek, Beata Koroblewska-Lis, Katarzyna Litwin, Beata Sta-

roń, Weronika Bąk. 

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2020–2022: Katarzyna Wolan, Amelia 

Bieg, Katarzyna Bieleń, Klaudia Bil, Agnieszka Chorąży, Milena Domka, 

Klaudia Dziedzic, Ewa Grzeszczak, Patrycja Habigier-Golik, Jagoda Jasz-

czur, Joanna Kłak, Justyna Kmiotek, Iwona Kotowska, Monika Mazur , 

Małgorzata Przytuła, Karolina Pachołek, Monika Szczepek, Ewelina Twar-

deusz, Emilia Łapa, Emilia Ćwik, Ewelina Kocemba, Jadwiga Lorek-Maśnica, 

Izabela Piekarz, Alina Barnaś, Monika Bazińska, Ewelina Bieniek, Beata 

Bolek, Monika Zięba, Elżbieta Buchla, Katarzyna Dżugan, Dorota Frańczak, 

Karina Gamoń, Irena Gierczak, Wiesława Grzegorzek, Anna Jagodzińska-

-Orszulik, Ewa Jarosz, Aleksandra Kalita, Barbara Korona, Bogusława Krzy-

siowska, Zuzanna Kucharska, Ewelina Lach-Rusnak, Natalia Mruk, Sandra 

Najda, Kazimiera Olech, Małgorzata Pietrzak, Natalia Turek, Anna Rykała, 
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Katarzyna Świeboda, Alicja Toczek, Martyna Twardzik, Maria Twaróg , 

Janina Bażant, Joanna Nowak, Anna Chrapek, Maria Bania, Beata Kopyt-

ko, Bogusław Kosiba, Anna Morajda, Weronika Śniadówka, Anna Wanat, 

Beata Zaręba-Putlak, Joanna Kajdas, Sandra Osiczko, Karolina Ciećko , 

Kamila Dobrzewska, Anna Drzał.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2021–2023: Magdalena Grabek, Klaudia 

Źrołka, Ewelina Adamik, Dominik Borowska, Magdalena Brzezicka, Julia 

Federkiewicz, Agata Godziszewska, Karolina Kierońska, Krystyna Kois, 

Katarzyna Sobolewska, Katarzyna Ludwin-Sushchak, Joanna Plata, Grażyna 

Potera, Marcelina Orzeł, Monika Koszykowska, Joanna Lasota, Agata Bu-

ras, Iwona Krawiecka, Małgorzata Skiba, Joanna Sowa, Alicja Cios, Ewa 

Jakubas, Dorota Kopeć, Agata Kwaśniak, Ewa Lesiak, Natalia Perz, Beata 

Puzio, Aneta Szostak-Walas, Monika Wysocka, Edyta Grabas, Leonmiura 

Smith Adriano, Anna Szybiak, Zuzanna Ryba, Julia Wielgus, Maria Indyk, 

Emilia Rajzer, Patrycja Zaborniak.  

 

Absolwentki cyklu kształcenia 2022–2024: Gabriella Kubis, Justyna Bu-

kała, Karolina Garbacz, Edyta Guzior, Weronika Henzel, Agnieszka Jasiń-

ska, Aneta Kwarta, Kamila Mendyka, Marzena Olejarska, Alicja Rębacz , 

Wioletta Żuchowicz, Halina Stefaniak, Sara Gwóźdź, Ewa Bartman, Alek-

sandra Cholewa, Ewa Urbanik, Danuta Kamińska, Gabriela Lidwin, Renata 

Krupa, Patricia Lucke, Aleksandra Madej, Anna Szeliga, Klaudia Trelka, 

Gabriela Krzysztyńska, Justyna Wojdyło. 
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5. Tabla absolwentów położnictwa
Uniwersytetu Rzeszowskiego
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11. Arkusze ocen. Wydział Położnych 1971–1974 (kurs I) Medyczne Studium Zawo-

dowe w Rzeszowie. Medyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1.

12. Arkusze ocen. Wydział Położnych 1972–1975 (klasa I) Medyczne Studium Za-

wodowe w Rzeszowie. Medyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzyw-

na 1.

13. Arkusze ocen. Wydział Położnych 1973–1976 (klasa I) MSZ w Rzeszowie. Me-

dyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1.

14. Arkusze ocen. Wydział Położnych 1974–1977 (klasa I) MSZ w Rzeszowie. Me-
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15. Książka ocen. Wydział Położnych 1975–1978. MSZ w Rzeszowie. Medyczne 

Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1. 

16. Arkusze ocen. Wydział Położnych 1976–1979 (Klasa I). MSZ w Rzeszowie. Me-

dyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1. 

17. Książka ocen. Wydział Położnych 1977–1980. MSZ w Rzeszowie. Medyczne 

Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1. 

18. Księga ocen. Rok ukończenia – 1981 r. Księga pierwsza Kierunek kształcenia: 

pielęgniarka, Położna. Rzeszów dn. Luty 87 r. MSZ w Rzeszowie. Medyczne Stu-

dium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1. 

19. Księga ocen. Rok ukończenia – 1982 r. Księga trzecia. Kierunek kształcenia: 

higienistka szkolna, opiekunka dziecięca, Położne. Rzeszów dn. Luty 87 r. Me-

dyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, ul. Warzywna 1. 

20. Księga ocen. Rok ukończenia 1982/83 r. Część  pierwsza. Kierunek Położna 
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